
งบประมาณรายจ่าย

จากเงินรายได้
ประจำปีงบประมาณ

พ.ศ.2567

กันยายน 2566

งานแผนงบประมาณ
ส่วนแผนและยุทธศาสตร์

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
Srinakharinwirot University



 



หนา

คําชี้แจงนโยบายและหลักการในการจัดทํางบประมาณรายจายจากเงินรายได 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567.............................................................................................................................. 1

งบประมาณรายจายจากเงินรายได ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

จําแนกตามแผนงาน/ผลผลิต............................................................................................................................ 2

แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

จําแนกตามสวนงาน/หนวยงาน........................................................................................................................ 4

แบบสรุปและรายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สวนงาน/หนวยงานที่ใชวงเงินจัดสรรสวนกลาง

สํานักงานอธิการบด.ี....................................................................................................................... 8

สวนบริหารงานกลาง................................................................................................................. 9

สวนทรัพยากรบุคคล................................................................................................................. 11

สวนกิจการนิสิต........................................................................................................................ 12

สวนการคลัง............................................................................................................................. 13

สวนสงเสริมและบริการการศึกษา............................................................................................. 14

สวนแผนและยุทธศาสตร.......................................................................................................... 15

สวนวิเทศสัมพันธและสื่อสารองคกร.......................................................................................... 16

สวนพัฒนากายภาพ.................................................................................................................. 17

สวนพัฒนาความยั่งยืน.............................................................................................................. 18

สวนวินัยและกฎหมาย.............................................................................................................. 20

สวนกิจการเพื่อสังคม................................................................................................................ 21

ฝายพัฒนาคุณภาพ................................................................................................................... 22

ฝายจัดการทรัพยสิน................................................................................................................. 23

ฝายบริหารขอมูลทรัพยากร....................................................................................................... 24

ฝายเลขานุการผูบริหาร............................................................................................................. 25

สถาบันวัฒนธรรมและศิลปะ........................................................................................................... 26

สถาบันยุทธศาสตรทางปญญาและวิจัย............................................................................................ 28

สํานักสื่อและเทคโนโลยีการศึกษา................................................................................................... 30

สารบัญ



หนา

สํานักงานสภามหาวิทยาลัย............................................................................................................. 32

หนวยจริยธรรมและมาตรฐานการวิจัย............................................................................................ 34

สวนงานที่มีวงเงินจัดสรร

คณะแพทยศาสตร........................................................................................................................... 37

คณะทันตแพทยศาสตร................................................................................................................... 40

คณะเภสัชศาสตร............................................................................................................................ 45

คณะกายภาพบําบัด........................................................................................................................ 50

คณะพยาบาลศาสตร....................................................................................................................... 54

คณะพลศึกษา................................................................................................................................. 58

คณะวิศวกรรมศาสตร...................................................................................................................... 66

คณะวิทยาศาสตร............................................................................................................................ 71

คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑการเกษตร......................................................................... 84

คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดลอมและการทองเที่ยวเชิงนิเวศ.................................................................... 88

คณะมนุษยศาสตร........................................................................................................................... 93

คณะสังคมศาสตร............................................................................................................................ 103

คณะศึกษาศาสตร........................................................................................................................... 108

คณะศิลปกรรมศาสตร..................................................................................................................... 118

คณะเศรษฐศาสตร.......................................................................................................................... 124

สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร.......................................................................................................... 129

บัณฑิตวิทยาลัย............................................................................................................................... 133

วิทยาลัยนานาชาติเพื่อศึกษาความยั่งยืน......................................................................................... 137

วิทยาลัยนวัตกรรมสื่อสารสังคม....................................................................................................... 141

วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย....................................................................................................................... 146

คณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม............................................................................................................. 149

วิทยาลัยอุตสาหกรรมสรางสรรค..................................................................................................... 156

โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝายประถม).............................................................................. 159

สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา......................................................................................... 161

โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝายมัธยม)................................................................................. 164

โรงเรียนสาธิต มศว ปทุมวัน............................................................................................................ 167

สารบัญ (ตอ)



หนา

สํานักหอสมุดกลาง.......................................................................................................................... 170

สํานักคอมพิวเตอร........................................................................................................................... 176

สํานักนวัตกรรมการเรียนรู.............................................................................................................. 180

สวนกิจการนิสิต (เงินบํารุงกิจการนิสิต)........................................................................................... 184

สวนกิจการหอพักนิสิต..................................................................................................................... 186

สํานักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา........................................................................................ 189

งบพัฒนามหาวิทยาลัย

สํานักงานอธิการบดี (สวนกลาง)...................................................................................................... 192

สวนงาน/หนวยงานที่มีระเบียบในการบริหารจัดการเปนการเฉพาะ

ศูนยการแพทยสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี................................................. 195

ศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน................................................................................... 199

โรงพยาบาลทันตกรรม.................................................................................................................... 203

ศูนยบริการวิชาการ......................................................................................................................... 207

ภาคผนวก......................................................................................................................................................... 209

สารบัญ (ตอ)



คําชี้แจง 

สวนแผนและยุทธศาสตรไดจัดทําเอกสารงบประมาณรายจายจากเงินรายได ประจําปงบประมาณ 

พ.ศ. 2567 โดยผานความเห็นชอบจากสภามหาวิทยาลัย เพ่ือใหหนวยงานใชในการบริหารงบประมาณ 

ในการนี้ ขอใหหนวยงานปฏิบัติตามนโยบายและหลักการในการจัดทํางบประมาณเงินรายไดประจําป

งบประมาณ พ.ศ. 2567 ท่ีเก่ียวของกับการบริหารงบประมาณดังนี้ 

1. การบริหารงบประมาณ คาตอบแทนประจําตําแหนงผูบริหารของสวนงาน

1) สวนงานท่ีมีงบประมาณไมเกิน 30 ลานบาท ใหจายคาตอบแทนผูบริหารของสวนงาน

ไดไมเกินรอยละ 15 ของงบประมาณเงินรายไดท่ีไดรับจัดสรรของสวนงาน

2) สวนงานท่ีมีงบประมาณตั้งแต 30 ลานบาทข้ึนไป ใหจายคาตอบแทนผูบริหารของสวนงานได

ไมเกินรอยละ 10 ของงบประมาณเงินรายไดท่ีไดรับจัดสรรของสวนงาน

2. การบริหารงบประมาณ เพ่ือสนับสนุนการวิจัยและงานสรางสรรค

1) สําหรับการสนับสนุนทุนวิจัยและงานสรางสรรคของบุคลากรในสังกัด

2) สําหรับการสงเสริมพัฒนาการวิจัย วงเงินสําหรับการสงเสริมพัฒนาการวิจัยและนวัตกรรม

ไดแก การพัฒนาศักยภาพนักวิจัย คาตอบแทนคณะกรรมการพิจารณาทุนวิจัย คณะกรรมการ

พิจารณาผลการดําเนินโครงการวิจัย การจัดการองคความรู ทางการวิจัย (KM) และการ

สนับสนุนการวิจัยในรูปแบบอ่ืน เชน การสนับสนุนคาตรวจทานภาษา คาแปลและเรียบเรียง

ภาษา คาตีพิมพวารสารระดับนานาชาติ คารางวัลตีพิมพผลงานวิจัยระดับนานาชาติ รางวัล

สําหรับบุคลากรท่ีมีผลการดําเนินการวิจัยท่ีโดดเดนเปนไปตามยุทธศาสตรของสวนงานหรือ

กิจกรรมอ่ืน ๆ ท่ีคณะกรรมการกําหนด ท้ังนี้ วงเงินในสวนนี้ดําเนินการไดไมเกินรอยละ 30

3. เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพ่ือสังคม  ใชสําหรับโครงการบริการวิชาการเพ่ือสังคม

ตามแผนยุทธศาสตรของมหาวิทยาลัยด าน พันธ กิจเ พ่ือสั งคม (Social Engagement)

เพ่ือขับเคลื่อน SDGs และยุทธศาสตรชาติ และแผนแมบทมหาวิทยาลัยเพ่ือสังคม

4. รายการงบประมาณ งบกลาง ใหบริหารงบประมาณสวนนี้โดยผานความเห็นชอบจาก

คณะกรรมการประจําสวนงาน สําหรับกรณีฉุกเฉินหรือจําเปนเทานั้น

5. กันเงินไวเบิกเหล่ือมป ของงบประมาณรายจายจากเงินรายไดให กันไดเฉพาะรายการ

ท่ีกอหนี้ผูกพันไวแลว แตไมสามารถเบิกจายไดทันภายในปงบประมาณนั้น สําหรับรายการท่ียัง

ไมไดดําเนินการใหถือวางบประมาณรายการนั้นพับไป

6. สวนงานท่ีประสงคขอตั้งงบประมาณเพ่ิมเติมระหวางป ใหสงคําขอมายังสวนแผนและยุทธศาสตร

ภายในเดือนมีนาคม โดยตองระบุเหตุผลและความจําเปนของรายการงบประมาณ ท้ังนี้สวนงาน

ควรมีผลการใชจายงบประมาณรายจายจากเงินรายไดไมตํ่ากวารอยละ 50 ของงบประมาณ

ท่ีไดรับจัดสรร ตามขอมูลจากระบบบริหารทรัพยากรมหาวิทยาลัย (SWU-ERP)

ท้ังนี้ การเบิกจายงบประมาณขอใหปฏิบัติตามมาตรการเรงรัดติดตามการใชจายงบประมาณ 

ของคณะกรรมการเรงรัดติดตามการใชงบประมาณ ปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

1



แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

จําแนกตามแผนงาน/ผลผลิต

2



หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 637,666,700  893,235,100 723,485,400 1,598,843,600 212,868,900  164,755,700 103,514,100 1,490,894,200 160,356,900 47,581,800   6,033,202,400  

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 301,820,600  317,535,300 359,953,400 125,298,700   117,472,100  149,010,600 33,469,100   1,290,966,800 67,945,800   16,330,200   2,779,802,600  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 241,887,000   228,258,400  263,828,600  97,245,700      83,956,200     97,000,800    13,136,200    823,995,800     32,878,800    12,402,700    1,894,590,200    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 25,303,100     45,255,000    62,585,700    14,451,500      13,383,800     41,678,100    18,082,900    86,816,800       25,560,200    2,610,000      335,727,100      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 29,445,000     41,248,900    33,034,700    13,019,600      19,939,100     9,827,000      2,250,000      45,577,100       4,624,300     1,317,500      200,283,200      

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ 5,185,500       1,537,000      405,000        375,900          193,000         321,100        -              324,011,800     4,882,500     -              336,911,800      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               1,236,000      99,400         206,000          -               183,600        -              10,565,300       -              -              12,290,300       

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี 335,712,500  571,047,500 363,006,000 1,471,244,900 95,356,800   15,678,400   70,045,000   102,503,200    92,404,300   31,251,600   3,148,250,200  

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข 224,527,300   342,986,500  185,755,600  871,908,000    35,256,800     15,678,400    65,000,000    93,553,200       32,874,800    21,251,600    1,888,792,200    

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน 111,185,200   228,061,000  177,250,400  599,336,900    60,100,000     -              5,045,000      8,950,000        59,529,500    10,000,000    1,259,458,000    

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 133,600        4,652,300    526,000       2,300,000      40,000         66,700         -             97,424,200     6,800          -             105,149,600    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

133,600         4,652,300      526,000        2,300,000        40,000          66,700          -              97,424,200       6,800           -              105,149,600      

งบกลาง รวม

 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

จําแนกตามแผนงาน/ผลผลิต

งบดําเนินงาน งบลงทุน

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น

3



แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

จําแนกตามสวนงาน/หนวยงาน

4



หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

637,666,700 893,235,100 723,485,400 1,598,843,600 212,868,900  164,755,700  103,514,100  1,490,894,200 160,356,900  47,581,800  6,033,202,400  

สวนงานที่ใชวงเงินจัดสรรสวนงาน 7,381,000  51,324,900  136,737,300 24,672,100  32,911,700  5,459,000  -  42,906,500  777,200  10,000,000  312,169,700  

1 สํานักงานอธิการบดี 7,247,400      37,528,000 134,824,000   22,209,600 32,708,200     3,228,000 -               35,408,100 770,400         10,000,000     283,923,700       

2 สถาบันวัฒนธรรมและศิลปะ -               1,236,000      99,400          206,000           -               183,600         -               3,275,000        -               -               5,000,000 

3 สถาบันยุทธศาสตรทางปญญาและวิจัย -               3,312,900      348,000         817,900           124,000         570,500         -               2,378,000        -               -               7,551,300 

4 สํานักสื่อและเทคโนโลยีการศึกษา -               1,582,400      569,900         673,600           37,000           815,100         -               380,000           -               -               4,058,000 

5 สํานักงานสภามหาวิทยาลัย -               4,134,600      415,000         465,000           2,500            595,100         -               665,600           -               -               6,277,800 

6 หนวยจริยธรรมและมาตรฐานการวิจัย 133,600         3,531,000      481,000         300,000           40,000           66,700           -               799,800           6,800            -               5,358,900 

สวนงานที่มีวงเงินจัดสรร 289,387,700 269,325,700 223,337,100 102,550,700  84,407,400  143,297,200  33,469,100  744,262,200  62,292,900  6,330,200  1,958,660,200  

7 คณะแพทยศาสตร 12,068,400 12,854,300 4,721,000      1,763,600        416,500         1,766,500 -               20,926,000 1,916,800 280,000         56,713,100         

8 คณะทันตแพทยศาสตร 3,803,500      6,257,200      3,230,000      4,214,000        4,064,200 1,117,700 -               5,751,800        645,900         327,500         29,411,800         

9 คณะเภสัชศาสตร 3,645,200      3,749,900      6,493,100      2,627,700        2,579,900 1,304,100 -               10,293,500 627,800         200,000         31,521,200         

10 คณะกายภาพบําบัด 1,962,500      4,870,000      6,077,000      2,284,800        1,013,200 1,475,900 300,000         7,234,900        326,900         500,000         26,045,200         

11 คณะพยาบาลศาสตร 2,563,700      6,237,500      3,813,700      526,700           1,031,300 68,700           -               11,682,100 368,500         10,000           26,302,200         

12 คณะพลศึกษา 5,401,700      7,280,000      8,699,900      1,602,800        10,834,000     4,094,100 1,950,000 15,992,800 738,400         -               56,593,700         

13 คณะวิศวกรรมศาสตร 9,307,000      7,597,600      11,066,200 3,350,000        3,462,800 1,898,500 5,050,300 18,648,900 11,656,000     10,000           72,047,300         

14 คณะวิทยาศาสตร 7,731,000      7,976,900      22,039,800 2,777,100        6,252,800 6,936,100 1,404,600 22,999,400 856,300         500,000         79,474,000         

15 คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ

การเกษตร

1,877,600      3,736,500      2,248,000      3,513,900        768,000         1,155,400 -               7,392,300        280,500         500,000         21,472,200         

16 คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดลอมและการทองเที่ยว

เชิงนิเวศ

-               2,864,400      1,896,000      741,400           143,000         3,102,300 1,060,300 7,597,300        1,701,000 100,000         19,205,700         

17 คณะมนุษยศาสตร 6,414,900      23,548,800 19,452,400 5,076,900        6,110,000 3,133,900 8,000,000 46,832,200 1,229,100 500,000         120,298,200       

18 คณะสังคมศาสตร 10,029,800 23,283,000 5,969,700      2,320,000        1,130,000 3,195,300 -               56,391,200 1,287,000 -               103,606,000       

รวมทั้งสิ้น

 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

จําแนกตามสวนงาน/หนวยงาน

สวนงาน/หนวยงาน

รวมทั้งสิ้น

งบดําเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

5



งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้นสวนงาน/หนวยงาน

งบดําเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

19 คณะศึกษาศาสตร 3,008,400      7,648,400      4,810,900      5,239,500        1,236,700 3,079,500 -               45,482,600 518,900         100,000         71,124,900         

20 คณะศิลปกรรมศาสตร 7,047,500      15,068,900 12,647,700 1,948,000        3,270,500 4,643,800 -               36,444,800 1,111,000 262,700         82,444,900         

21 คณะเศรษฐศาสตร 2,086,900      13,608,300 2,620,000      1,120,000        687,000         238,000         -               24,741,400 6,321,600 500,000         51,923,200         

22 สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร -               2,479,900      855,000         458,200           215,000         179,700         -               6,329,900        -               300,000         10,817,700         

23 บัณฑิตวิทยาลัย 3,758,900      13,580,000 3,344,000      2,614,200        460,000         3,877,800 1,160,000 21,937,900 328,800         100,000         51,161,600         

24 วิทยาลัยนานาชาติเพื่อศึกษาความยั่งยืน 3,586,500      22,753,800 3,514,300      3,048,300        623,200         -               3,135,000 31,261,900 192,700         500,000         68,615,700         

25 วิทยาลัยนวัตกรรมสื่อสารสังคม 2,982,600      15,324,000 10,367,000 1,910,000        1,477,000 21,209,200     10,567,700     57,046,600 2,118,200 500,000         123,502,300       

26 วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย 1,003,200      1,737,500      2,084,500      450,000           400,000         -               -               2,551,400        52,200           50,000           8,328,800 

27 คณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม 11,590,300 21,939,700 6,458,000      2,361,900        772,000         1,010,600 -               52,976,300 4,299,200 -               101,408,000       

28 วิทยาลัยอุตสาหกรรมสรางสรรค 3,404,900      4,618,400      4,118,100      576,700           262,000         273,000         -               11,865,200 6,634,800 500,000         32,253,100         

29 โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝายประถม) 49,319,800 2,120,000      15,404,600 6,800,000        6,500,000 -               -               29,474,300 4,294,800 -               113,913,500       

30 สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา 6,209,500      3,021,600      9,883,900      1,530,000        8,316,000 2,525,000 -               22,481,200 871,100         -               54,838,300         

31 โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝายมัธยม) 77,608,800 11,421,000 7,900,000      13,108,800 1,050,000 22,355,800     -               84,068,000 6,603,800 -               224,116,200       

32 โรงเรียนสาธิต มศว ปทุมวัน 50,776,200 6,034,000      1,133,000      1,425,000        5,535,000 22,175,000     -               27,297,000 2,550,200 -               116,925,400       

33 สํานักหอสมุดกลาง 738,800         3,442,000      6,330,000      23,409,800 1,946,000 19,098,000     391,200         5,606,200        115,000         50,000           61,127,000         

34 สํานักคอมพิวเตอร -               3,137,200      10,850,600 1,582,400        1,018,200 7,103,600 -               6,478,800        2,313,400 500,000         32,984,200         

35 สํานักนวัตกรรมการเรียนรู 1,116,000      9,620,500      2,032,400      1,869,000        449,500         1,054,100 -               3,913,800        159,300         30,000           20,244,600         

36 สวนกิจการนิสิต (เงินบํารุงกิจการนิสิต) -               -               -               - -               -               -               40,539,000 -               -               40,539,000         

37 สวนกิจการหอพักนิสิต 344,100         726,000         23,021,600 2,182,000        12,254,000     5,123,600 450,000         625,000           23,000           10,000           44,759,300         

38 สํานักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา -               788,400         254,700         118,000           129,600         102,000         -               1,398,500        2,150,700 -               4,941,900 

งบพัฒนามหาวิทยาลัย -  -  -  - -  -  -  344,661,400   -  -  344,661,400  

39 สํานักงานอธิการบดี (สวนกลาง) -               -               -               - -               -               -               344,661,400     -               -               344,661,400       

สวนงาน/หนวยงานที่มีระเบียบฯ เปนการเฉพาะ 340,898,000 572,584,500 363,411,000 1,471,620,800 95,549,800  15,999,500   70,045,000   359,064,100   97,286,800   31,251,600   3,417,711,100   

40 ศูนยการแพทยสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ

 สยามบรมราชกุมารี

208,798,200   301,374,000   177,921,100   843,420,000     35,029,800     4,000,000 65,000,000     63,341,500 28,365,000     20,000,000     1,747,249,600     

41 ศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน 111,185,200   228,061,000   177,250,400   599,336,900     60,100,000     -               5,045,000 27,950,000 59,529,500     10,000,000     1,278,458,000     

42 โรงพยาบาลทันตกรรม 15,729,100 41,612,500 7,834,500      28,488,000 227,000         11,678,400     -               10,672,600 4,509,800 1,251,600 122,003,500       

43 ศูนยบริการวิชาการ 5,185,500      1,537,000      405,000         375,900           193,000         321,100         -               257,100,000     4,882,500 -               270,000,000       6



สวนงาน/หนวยงานที่ใชวงเงินจัดสรรสวนกลาง

7



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักงานอธิการบดี

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดิน

และสิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 7,247,400     37,528,000   134,824,000  22,209,600   32,708,200   3,228,000   -            35,408,100  770,400     10,000,000  283,923,700  

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 7,247,400     37,528,000   134,824,000  22,209,600   32,708,200   3,228,000   -            35,408,100  770,400     10,000,000  283,923,700  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 7,247,400       37,528,000    134,824,000    22,209,600    32,708,200    3,228,000    -             33,408,100    770,400       10,000,000   281,923,700    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -               -                -               -               -             -             -              -             -              -                

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -               -                -               -               -             -             -              -             -              -                

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -               -                -               -               -             -             2,000,000      -             -              2,000,000       

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -               -                -               -               -             -             -              -             -              -                

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -              -             -               -             -             -            -            -             -            -            -               

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -               -                -               -               -             -             -              -             -              -                

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -               -                -               -               -             -             -              -             -              -                

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -              -             -               -             -             -            -            -             -            -            -               

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -               -                -               -               -             -             -              -             -              -                

งบกลาง รวมแผนงาน/ผลผลิต

งบดําเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น

8



รวมทั้งสิ้น 283,923,700 บาท

สวนบริหารงานกลาง 9,024,400 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 9,024,400 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 9,024,400 บาท

งบดําเนินงาน 7,413,100 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 6,613,100 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 800,000 บาท

งบลงทุน 279,300 บาท

คาครุภัณฑ 279,300 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 279,300 บาท

1 767200100001 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

2 เครื่อง 48,000 บาท

2 767200100002 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาดไมนอยกวา

 36,000 บีทียู

2 เครื่อง 91,000 บาท

3 767200100003 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 3

1 เครื่อง 33,000 บาท

4 767200100004 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

(18 หนา/นาท)ี

1 เครื่อง 3,300 บาท

5 767200100005 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด 

Network แบบที่ 2 (27 หนา/นาท)ี

1 เครื่อง 27,000 บาท

6 767200100006 คอมพิวเตอรแท็บเล็ต แบบที่ 2 1 เครื่อง 23,000 บาท

7 767200100007 เครื่องฟอกอากาศ แบบเคลื่อนยายได 3 เครื่อง 27,000 บาท

8 767200100008 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

800 VA

2 เครื่อง 5,000 บาท

9 767200100009 ชั้นเก็บเเฟมเอกสาร 1 ตู 7,000 บาท

10 767200100010 ตูบานเลื่อนสูงกระจก 4 ฟุต 1 ตู 15,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักงานอธิการบดี

9



งบเงินอุดหนุน 1,332,000 บาท

1 896721100001 500,000 บาท

2 896721100002 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 377,000 บาท

3 896721100003 คาสมาชิกสมาคม 90,000 บาท

4 896721100004 เงินสนับสนุนที่ประชุม ปอมท. 25,000 บาท

5 896721100005 เงินสนับสนุนที่ประชุม ปขมท. 10,000 บาท

6 896721100006 20,000 บาท

7 896721100007 140,000 บาท

8 896721100008 100,000 บาท

9 896721100009 70,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

โครงการเชิดชูเกียรติบุคลากรดีเดน สายวิชาการเเละ

สายปฏิบัติการ

โครงการจัดทําแผนของสภาคณาจารยและพนักงาน 

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

โครงการเสวนาทางวิชาการของสภาคณาจารยเเละ

พนักงาน มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

คาใชจายในการเปนเจาภาพประชุมสมัยสามัญ ที่ประชุม

สภาขาราชการเเละลูกจางมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัย

แหงประเทศไทย (ปขมท.)

10



สวนทรัพยากรบุคคล 19,289,900 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 19,289,900 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 19,289,900 บาท

งบดําเนินงาน 17,666,400 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 17,630,400 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 36,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,623,500 บาท

1 896721100010 1,000,000 บาท

2 896721100011 623,500 บาทเงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

11



สวนกิจการนิสิต 7,563,800 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 7,563,800 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 7,563,800 บาท

งบดําเนินงาน 1,195,300 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 1,195,300 บาท

งบลงทุน 221,500 บาท

คาครุภัณฑ 221,500 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 221,500 บาท

1 767200100011 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 

สําหรับงานประมวลผล

2 เครื่อง 48,000 บาท

2 767200100012 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

4 เครื่อง 96,000 บาท

3 767200100013 เครื่องขยายภาพและตัวอักษรแบบพกพา 1 เครื่อง 38,000 บาท

4 767200100014 โปรแกรมอานจอภาพสําหรับคนตาบอด 1 โปรแกรม 35,000 บาท

5 767200100015 อุปกรณสัญญาณแจงเหตุฉุกเฉิน 1 ชุด 1,500 บาท

6 767200100016 พัดลมระบายอากาศ พรอมติดตั้ง 1 เครื่อง 3,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 6,147,000 บาท

1 896721100012 คาสมัครสมาชิกและบํารุงสมาชิกสมาคม 38,000 บาท

2 896721100013 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 609,000 บาท

3 896721100014 5,400,000 บาท

4 896721100015 100,000 บาทโครงการพัฒนาทักษะทางดานวิชาการและวิชาชีพ

แกศิษยเกา (SWU ADP)

คาใชจายในการเขารวมโครงการแขงขันกีฬา

มหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย ครั้งที่ 49 

(มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร)

12



สวนการคลัง 73,285,900 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 73,285,900 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 73,285,900 บาท

งบดําเนินงาน 46,220,200 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 14,488,000 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 31,732,200 บาท

งบลงทุน 96,900 บาท

คาครุภัณฑ 96,900 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 96,900 บาท

1 767200100017 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

1 เครื่อง 24,000 บาท

2 767200100018 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network แบบที่ 1 

(28 หนา/นาท)ี

1 เครื่อง 8,900 บาท

3 767200100019 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

2 เครื่อง 64,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 16,968,800 บาท

1 896721100016 1,500,000 บาท

2 896721100017 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 667,000 บาท

3 896721100018 คาใชจายในการดําเนินงานพระราชทานปริญญาบัตร 10,801,800 บาท

4 896721100019 1,000,000 บาท

5 896721100020 คาใชจายวันศรีนครินทรวิโรฒ 500,000 บาท

6 896721100021 1,500,000 บาท

7 896721100022 1,000,000 บาท

งบกลาง 10,000,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 10,000,000 บาท

คาใชจายในการเขาแขงขันกีฬาบุคลากรในสังกัด

กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม

คาใชจายวันสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

คาใชจายในการจัดงาน มศว วิชาการและวิจัย 

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

13



สวนสงเสริมและบริการการศึกษา 7,473,600 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 7,473,600 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 7,473,600 บาท

งบดําเนินงาน 6,105,300 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 6,105,300 บาท

งบลงทุน 344,300 บาท

คาครุภัณฑ 344,300 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 344,300 บาท

1 767200100020 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

2 เครื่อง 64,000 บาท

2 767200100021 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

5 เครื่อง 120,000 บาท

3 767200100022 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด 

Network แบบที่ 1 (20 หนา/นาท)ี

2 เครื่อง 22,000 บาท

4 767200100023 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network แบบที่ 1 

(28 หนา/นาท)ี

3 เครื่อง 26,700 บาท

5 767200100024 ตู 2 บานเปด 7 ตู 35,700 บาท

6 767200100025 ตูลิ้นชักลอเลื่อน 3 ชั้น 3 ตู 15,900 บาท

7 767200100026 เครื่องฟอกอากาศ 3 เครื่อง 48,000 บาท

8 767200100027 เครื่องเย็บกระดาษ 2 อัน 4,800 บาท

9 767200100028 โทรศัพทไอพีโฟน 3 เครื่อง 7,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,024,000 บาท

1 896721100023 550,000 บาท

2 896721100024 464,000 บาท

3 896721100025 คาสมาชิกสมาคม 10,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง

14



สวนแผนและยุทธศาสตร 3,857,600 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 3,857,600 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 3,857,600 บาท

งบดําเนินงาน 2,586,500 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 2,586,500 บาท

งบลงทุน 136,100 บาท

คาครุภัณฑ 136,100 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 136,100 บาท

1 767200100029 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

800 VA

1 เครื่อง 2,500 บาท

2 767200100030 โทรศัพท ระบบสัญญาณดิจิตอล 4 เครื่อง 18,000 บาท

3 767200100031 โทรศัพท ระบบสัญญาณอนาลอก 1 เครื่อง 2,600 บาท

4 767200100032 เครื่องฟอกอากาศ 10 เครื่อง 90,000 บาท

5 767200100033 เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น แบบตอทอ 

ขนาด 2 กอก

1 เครื่อง 23,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,135,000 บาท

1 896721100026 700,000 บาท

2 896721100027 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 435,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

15



สวนวิเทศสัมพันธและสื่อสารองคกร 5,235,100 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 5,235,100 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 5,235,100 บาท

งบดําเนินงาน 2,911,100 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 2,891,100 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 20,000 บาท

งบลงทุน 544,000 บาท

คาครุภัณฑ 544,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 544,000 บาท

1 767200100034 ปายประชาสัมพันธ Digital Signage 3 ชุด 165,000 บาท

2 767200100035 ชุดรับสัญญาณเสียงผานเครือขาย

อินเทอรเน็ตไรสายระยะไกลรองรับ

การกระจายเสียงตออัตโนมัติ

2 ชุด 150,000 บาท

3 767200100036 คอมพิวเตอรโนตบุกสําหรับงานออกแบบ 1 เครื่อง 100,000 บาท

4 767200100037 คอมพิวเตอรโนตบุกประสิทธิภาพสูง 1 เครื่อง 33,000 บาท

5 767200100038 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

3 เครื่อง 96,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,780,000 บาท

1 896721100028 คาสมัครสมาชิกและบํารุงสมาชิกสมาคม 61,000 บาท

2 896721100029 1,000,000 บาท

3 896721100030 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 319,000 บาท

4 896721100031 400,000 บาทโครงการปฐมนิเทศนิสิตตางชาติและจัดงาน 

International Network ประจําปการศึกษา 2567

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

16



สวนพัฒนากายภาพ 53,036,800 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 53,036,800 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 53,036,800 บาท

งบดําเนินงาน 52,205,300 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 52,165,300 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 40,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 831,500 บาท

1 896721100032 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 681,500 บาท

2 896721100033 โครงการซอมอพยพหนีไฟ 150,000 บาท

17



สวนพัฒนาความยั่งยืน 87,483,500 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 87,483,500 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 87,483,500 บาท

งบบุคลากร 7,247,400 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 4,261,500 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 2,985,900 บาท

งบดําเนินงาน 77,092,800 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 77,018,800 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 74,000 บาท

งบลงทุน 1,214,900 บาท

คาครุภัณฑ 1,214,900 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,214,900 บาท

1 767200100039 รถเข็นเหล็ก 2 ลอ 2 คัน 5,800 บาท

2 767200100040 รถเข็นผา 2 คัน 6,600 บาท

3 767200100041 รถเข็นสเตนเลสเก็บภาชนะ

พรอมที่เก็บเศษอาหาร

2 คัน 31,200 บาท

4 767200100042 เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง 2 เครื่อง 19,000 บาท

5 767200100043 รถกระบะขนปูน 2 คัน 7,600 บาท

6 767200100044 สวานไรสายพรอมแบตเตอรี่

พรอมชุดดอกสวาน

1 เครื่อง 7,400 บาท

7 767200100045 ตูชารจแบตเตอรี่ แบบรถเข็น 1 เครื่อง 5,500 บาท

8 767200100046 ระบบควบคุมการจายสารเคมีสําหรับ

ผลิตน้ําประปา

1 ระบบ 380,000 บาท

9 767200100047 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร

กระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี หรือ

กําลังเครื่องยนตสูงสุด ไมต่ํากวา 110 

กิโลวัตต ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบมีชองวาง

ดานหลังคนขับ (Cab)

1 คัน 713,000 บาท

10 767200100048 บล็อคไฟฟา ขนาด 18V ไรสาย 1 ชุด 6,000 บาท

11 767200100049 เครื่องเจียร ขนาด 4 นิ้ว ขนาด 850 วัตต 1 เครื่อง 1,800 บาท

12 767200100050 เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง 350 บาร 

3,800 วัตต

2 เครื่อง 5,000 บาท

13 767200100051 สวานไรสาย 28V (กระแทก) 5 ชุด 6,000 บาท

14 767200100052 พัดลมโคจร ขนาด 16 นิ้ว 2 เครื่อง 2,800 บาท

18



15 767200100053 สวานโรตารี่ 3 ระบบ 1 เครื่อง 7,800 บาท

16 767200100054 เครื่องเจียรไรสายพรอมแบตเตอรี่ 1 เครื่อง 8,200 บาท

17 767200100055 เครื่องยิงตะปูไรสาย 1 เครื่อง 1,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,158,000 บาท

1 896721100034 230,000 บาท

2 896721100035 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 928,000 บาท

งบรายจายอื่น 770,400 บาท

1 896722100001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 302,300 บาท

2 896722100002 255,000 บาท

3 896722100003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 213,100 บาท

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

19



สวนวินัยและกฎหมาย 5,038,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 5,038,000 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 5,038,000 บาท

งบดําเนินงาน 4,533,500 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 4,527,500 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 6,000 บาท

งบลงทุน 200,000 บาท

คาครุภัณฑ 200,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 200,000 บาท

1 767200100056 เครื่องเจาะกระดาษ 1 เครื่อง 5,000 บาท

2 767200100057 เครื่องเย็บกระดาษ 1 เครื่อง 2,500 บาท

3 767200100058 คอมพิวเตอรแท็บเล็ต แบบที่ 2 3 เครื่อง 69,000 บาท

4 767200100059 โตะคอมพิวเตอร 5 ตัว 35,000 บาท

5 767200100060 เกาอี้สํานักงาน 5 ตัว 25,000 บาท

6 767200100061 เครื่องพิมพเลเซอร สี (35 แผน/นาท)ี 1 เครื่อง 63,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 304,500 บาท

1 896721100036 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 304,500 บาท

20



สวนกิจการเพื่อสังคม 3,340,800 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 3,340,800 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 1,340,800 บาท

งบดําเนินงาน 992,800 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 992,800 บาท

งบเงินอุดหนุน 348,000 บาท

1 896721100037 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 348,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 2,000,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,000,000 บาท

1 896721100049 2,000,000 บาทโครงการพันธกิจเพื่อสังคมที่สอดคลองกับนโยบาย

มหาวิทยาลัย หรือยุทธศาสตรชาติ

21



ฝายพัฒนาคุณภาพ 573,800 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 573,800 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 573,800 บาท

งบดําเนินงาน 374,300 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 374,300 บาท

งบลงทุน 54,500 บาท

คาครุภัณฑ 54,500 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 54,500 บาท

1 767200100062 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

800 VA

11 เครื่อง 27,500 บาท

2 767200100063 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด 

Network แบบที่ 2 (27 หนา/นาท)ี

1 เครื่อง 27,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 145,000 บาท

1 896721100038 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 145,000 บาท

22



ฝายจัดการทรัพยสิน 884,600 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 884,600 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 884,600 บาท

งบดําเนินงาน 714,300 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 714,300 บาท

งบลงทุน 48,000 บาท

คาครุภัณฑ 48,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 48,000 บาท

1 767200100064 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

2 เครื่อง 48,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 122,300 บาท

1 896721100039 20,800 บาท

2 896721100040 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 101,500 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

23



ฝายบริหารขอมูลทรัพยากร 7,324,800 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 7,324,800 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 7,324,800 บาท

งบดําเนินงาน 6,878,300 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 6,878,300 บาท

งบลงทุน 88,500 บาท

คาครุภัณฑ 88,500 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 88,500 บาท

1 767200100065 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาดไมนอยกวา

 48,000 บีทียู

1 เครื่อง 53,500 บาท

2 767200100066 อุปกรณสําหรับจัดเก็บขอมูลแบบ NAS 1 ชุด 35,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 358,000 บาท

1 896721100041 155,000 บาท

2 896721100042 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 203,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

24



ฝายเลขานุการผูบริหาร 511,100 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 511,100 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 511,100 บาท

งบดําเนินงาน 380,600 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 380,600 บาท

งบเงินอุดหนุน 130,500 บาท

1 896721100043 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 130,500 บาท

25



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สถาบันวัฒนธรรมและศิลปะ   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น -             1,236,000 99,400     206,000    -            183,600     -            3,275,000    -            -          5,000,000    

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -             1,236,000 99,400     206,000    -            183,600     -            3,275,000    -            -          5,000,000    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               1,236,000   99,400       206,000     -             183,600       -             3,275,000     -             -            5,000,000      

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -          -          -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -          -          -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

งบกลาง รวมแผนงาน/ผลผลิต

งบดําเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น

26



รวมทั้งสิ้น 5,000,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 5,000,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 5,000,000 บาท

งบดําเนินงาน 1,541,400 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 1,541,400 บาท

งบลงทุน 183,600 บาท

คาครุภัณฑ 183,600 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 183,600 บาท

1 767200103001 เครื่องคอมพิวเตอรประสิทธิภาพสูง 2 เครื่อง 76,000 บาท

2 767200103002 ลําโพงเคลื่อนยาย 1 ชุด 22,000 บาท

3 767200103003 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

1 kVA

2 เครื่อง 11,400 บาท

4 767200103004 โตะทํางาน 4 ตัว 19,200 บาท

5 767200103005 เกาอี้สํานักงาน 4 ตัว 18,000 บาท

6 767200103006 โตะทํางานผูบริหาร 1 ตัว 19,500 บาท

7 767200103007 บันไดปนที่สูง ชนิดมีลอและพับเก็บได 1 อัน 17,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,275,000 บาท

1 896721103001 2,945,000 บาท

2 896721103002 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 330,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

สถาบันวัฒนธรรมและศิลปะ

27



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สถาบันยุทธศาสตรทางปญญาและวิจัย   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น -             3,312,900 348,000    817,900    124,000     570,500     -            2,378,000    -            -          7,551,300    

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -             2,191,600 303,000    817,900    124,000     570,500     -            378,000       -            -          4,385,000    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               2,191,600   303,000     817,900     124,000       570,500       -             378,000        -             -            4,385,000      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -          -          -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             1,121,300 45,000     -          -            -            -            2,000,000    -            -          3,166,300    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               1,121,300   45,000       -            -             -             -             2,000,000     -             -            3,166,300      

งบกลาง รวมแผนงาน/ผลผลิต

งบดําเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น

28



รวมทั้งสิ้น 7,551,300 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 4,385,000 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 4,385,000 บาท

งบดําเนินงาน 3,436,500 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 3,312,500 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 124,000 บาท

งบลงทุน 570,500 บาท

คาครุภัณฑ 570,500 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 570,500 บาท

1 767200104001 ครุภัณฑระบบเครื่องเสียงและ

ชุดไมโครไฟนสําหรับหองประชุม

1 ชุด 470,000 บาท

2 767200104002 กลอง Video Conference 

พรอมลําโพงในตัว

1 ชุด 30,500 บาท

3 767200104003 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 3

2 เครื่อง 70,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 378,000 บาท

1 896721104001 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 378,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 3,166,300 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 3,166,300 บาท

งบดําเนินงาน 1,166,300 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 1,166,300 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,000,000 บาท

1 896723104001 200,000 บาท

2 896723104002 โครงการ matching วิชาเรียน กับผลงานวิจัย 200,000 บาท

3 896723104003 โครงการสนับสนุนการนําผลงานวิจัยไปใชประโยชน 600,000 บาท

4 896723104004 โครงการจัดทําแผนแมบทดานวิจัย 1,000,000 บาท

โครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม สถาบันยุทธศาสตร

ทางปญญาและวิจัย กิจกรรม “วันสถาปนาสถาบัน

ยุทธศาสตรทางปญญาและวิจัย” ประจําปงบประมาณ 

พ.ศ. 2567

สถาบันยุทธศาสตรทางปญญาและวิจัย

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

29



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักสื่อและเทคโนโลยีการศึกษา   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น -             1,582,400   569,900     673,600    37,000       815,100     -            380,000     -            -         4,058,000    

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -             1,582,400   569,900     673,600    37,000       815,100     -            380,000     -            -         4,058,000    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               1,582,400    569,900       673,600     37,000         815,100       -             380,000       -             -          4,058,000      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -            -            -          -            -            -            -            -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -            -            -          -            -            -            -            -            -         -             

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

30



รวมทั้งสิ้น 4,058,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 4,058,000 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 4,058,000 บาท

งบดําเนินงาน 2,862,900 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 2,825,900 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 37,000 บาท

งบลงทุน 815,100 บาท

คาครุภัณฑ 815,100 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 815,100 บาท

1 767200102001 ตูเก็บเอกสารสํานักงานผูอํานวยการ 10 ตู 70,000 บาท

2 767200102002 ตูเก็บอุปกรณมีบานเปดและลิ้นชัก 1 ตู 16,600 บาท

3 767200102003 เครื่องฟอกอากาศกรองฝุน 2 เครื่อง 60,000 บาท

4 767200102004 ชุดโซฟารับแขก 1 ชุด 30,000 บาท

5 767200102005 เครื่องบันทึกเวลาระบบสแกนหนา 

พรอมติดตั้ง

2 เครื่อง 114,000 บาท

6 767200102006 จอแสดงผลภาพ แบบ Retina 5K 2 จอ 202,000 บาท

7 767200102007 จอแสดงผลสําหรับงานออกแบบ 1 เครื่อง 69,000 บาท

8 767200102008 เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน  ขนาดไมนอยกวา

 60,000 บีทียู พรอมติดตั้ง

3 เครื่อง 253,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 380,000 บาท

1 896721102001 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 360,000 บาท

2 896721102002 โครงการบูรณาการผลิตสื่อและพัฒนาทักษะเพื่ออนาคต 20,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักสื่อและเทคโนโลยีการศึกษา

31



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักงานสภามหาวิทยาลัย   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น -             4,134,600 415,000    465,000    2,500         595,100     -            665,600       -            -          6,277,800    

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -             4,134,600 415,000    465,000    2,500         595,100     -            665,600       -            -          6,277,800    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               4,134,600   415,000     465,000     2,500          595,100       -             665,600        -             -            6,277,800      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -          -          -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -          -          -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

32



รวมทั้งสิ้น 6,277,800 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 6,277,800 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 6,277,800 บาท

งบดําเนินงาน 5,017,100 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 5,014,600 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 2,500 บาท

งบลงทุน 595,100 บาท

คาครุภัณฑ 595,100 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 595,100 บาท

1 767200105001 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

5 เครื่อง 160,000 บาท

2 767200105002 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

2 เครื่อง 48,000 บาท

3 767200105003 เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล 

(ขาว - ดํา และส)ี ความเร็วไมนอยกวา 

40 แผนตอนาที

1 เครื่อง 300,000 บาท

4 767200105004 เครื่องทําลายเอกสาร แบบตัดตรง 

ทําลายครั้งละ 30 แผน

1 เครื่อง 66,100 บาท

5 767200105005 จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว 2 จอ 9,000 บาท

6 767200105006 โทรศัพทไรสาย IP Phone 3 เครื่อง 12,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 665,600 บาท

1 896721105001 30,000 บาท

2 896721105002 285,000 บาท

3 896721105003 219,800 บาท

4 896721105004 70,000 บาท

5 896721105005 60,800 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักงานสภามหาวิทยาลัย

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ
เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาและยกระดับ

ระบบการปฏิบัติงานตรวจสอบภายใน
โครงการจัดการความรู KM (Knowledge 

Management) เรื่อง การพัฒนากระบวนการปฏิบัติงาน

ตรวจสอบใหเปนระบบเพิ่มประสิทธิภาพการทํางาน

โครงการสงเสริมคุณธรรมและความโปรงใสในการ

ดําเนินงานของมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

33



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

หนวยจริยธรรมและมาตรฐานการวิจัย   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดิน

และสิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 133,600       3,531,000 481,000    300,000    40,000       66,700       -            799,800       6,800         -          5,358,900    

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -             -          -          -          -            -            -            -             -            -          -             

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -          -          -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 133,600       3,531,000 481,000    300,000    40,000       66,700       -            799,800       6,800         -          5,358,900    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

133,600        3,531,000   481,000     300,000     40,000         66,700         -             799,800        6,800          -            5,358,900      

งบกลาง รวมแผนงาน/ผลผลิต

งบดําเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น

34



รวมทั้งสิ้น 5,358,900 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 5,358,900 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 5,358,900 บาท

งบบุคลากร 133,600 บาท

1 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 133,600 บาท

งบดําเนินงาน 4,352,000 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 4,312,000 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 40,000 บาท

งบลงทุน 66,700 บาท

คาครุภัณฑ 66,700 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 66,700 บาท

1 767200109001 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

1 kVA

7 เครื่อง 39,900 บาท

2 767200109002 อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch)

 ขนาด 24 ชอง แบบที่ 2

1 ชุด 13,000 บาท

3 767200109003 เครื่องดูดฝุน ขนาด 25 ลิตร 1 เครื่อง 13,800 บาท

งบเงินอุดหนุน 799,800 บาท

1 896723109001 632,800 บาท

2 896723109002 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 135,000 บาท

3 896723109003 คาสมาชิกสมาคม 32,000 บาท

งบรายจายอื่น 6,800 บาท

1 896722109001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 6,800 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

หนวยจริยธรรมและมาตรฐานการวิจัย

35



สวนงานที่มีวงเงินจัดสรร

36



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะแพทยศาสตร   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 12,068,400   12,854,300  4,721,000  1,763,600  416,500     1,766,500   -            20,926,000  1,916,800   280,000   56,713,100   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 12,068,400   12,854,300  4,721,000  1,763,600  416,500     1,766,500   -            18,374,100  1,916,800   280,000   54,161,200   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -              -             -             -             -             -             2,318,700     -             -           2,318,700      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -              -             -             -             -             -             -              -             -           -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 12,068,400    12,854,300   4,721,000    1,763,600    416,500       1,766,500    -             13,354,300    1,916,800    280,000    49,141,400    

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -              -             -             -             -             -             1,531,100     -             -           1,531,100      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -              -             -             -             -             -             1,170,000     -             -           1,170,000      

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -            -           -           -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -              -             -             -             -             -             -              -             -           -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -              -             -             -             -             -             -              -             -           -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -            -           -           -            -            -            2,551,900    -            -          2,551,900    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -              -             -             -             -             -             2,551,900     -             -           2,551,900      

หมายเหตุ : จํานวนงบประมาณทั้งหมด 56,713,100 บาท ประกอบดวย งบประมาณของคณะแพทยศาสตร 51,036,700 บาท และหอพักบุคลากรทางการแพทยและนิสิตแพทย 5,676,400 บาท

งบประมาณของหอพักบุคลากรทางการแพทยและนิสิตแพทย 5,676,400 บาท มีรายละเอียด ดังนี้

1. งบบุคลากร 522,000 บาท

2. งบดําเนินงาน ไดแก คาตอบแทน 50,000 บาท คาใชสอย 3,165,700 บาท คาวัสดุ 1,000,000 บาท คาสาธารณูปโภค 400,000 บาท

3. งบลงทุน คาครุภัณฑ 466,500 บาท

4. งบรายจายอื่น 72,200 บาท

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

37



รวมทั้งสิ้น 56,713,100 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 54,161,200 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 2,318,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,318,700 บาท

1 896721206001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 787,600 บาท

2 896725206001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 1,531,100 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ (67210301R000000) 49,141,400 บาท

งบบุคลากร 12,068,400 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 11,339,700 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 728,700 บาท

งบดําเนินงาน 19,755,400 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 19,338,900 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 416,500 บาท

งบลงทุน 1,766,500 บาท

คาครุภัณฑ 1,766,500 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,766,500 บาท

1 767200206001 เครื่องตรวจบันทึกผิวหนา 1 เครื่อง 600,000 บาท

2 767200206002 หัวตรวจอวัยวะภายในดวยคลื่นเสียง

ความถี่สูงชนิดพกพา (Portable 

ultrasound)

1 ชุด 200,000 บาท

3 767200206003 เครื่องกําเนิดแสง LED 1 เครื่อง 500,000 บาท

4 767200206004 ชุดเตียงพรอมที่นอน ขนาดไมนอยกวา 

3 ฟุต

30 ชุด 219,000 บาท

5 767200206005 ตูเสื้อผาบานเดี่ยว ขนาดไมนอยกวา 

60x60x183 ซม.

30 ชุด 126,000 บาท

6 767200206006 โตะเขียนหนังสือพรอมเกาอี้ 45 ชุด 121,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 13,354,300 บาท

1 896721206002 ทุนการศึกษานิสิต 700,000 บาท

2 896721206003 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 1,150,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะแพทยศาสตร

38



3 896721206004 5,954,300 บาท

4 896721206005 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 5,550,000 บาท

งบรายจายอื่น 1,916,800 บาท

1 896722206001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 405,600 บาท

2 896722206002 630,000 บาท

3 896722206003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 561,300 บาท

4 896722206004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 19,900 บาท

5 896722206005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 300,000 บาท

งบกลาง 280,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 280,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 1,531,100 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,531,100 บาท

1 896721206006 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 1,531,100 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 1,170,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,170,000 บาท

1 896721206007 1,170,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 2,551,900 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 2,551,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,551,900 บาท

1 896723206001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 2,551,900 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

39



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะทันตแพทยศาสตร   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 3,803,500    6,257,200 3,230,000  4,214,000   4,064,200   1,117,700   -            5,751,800    645,900     327,500   29,411,800   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 3,803,500    6,257,200 3,230,000  4,214,000   4,064,200   1,117,700   -            4,281,200    645,900     327,500   27,941,200   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -             -             -             -             965,400        -             -           965,400        

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -             -             -             -             -              -             -           -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 3,803,500      6,257,200   3,230,000    4,214,000    4,064,200    1,117,700    -             1,921,700     645,900       327,500    25,581,700    

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -             -             -             -             1,198,900     -             -           1,198,900      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -             -             -             -             195,200        -             -           195,200        

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -           -            -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -             -             -             -             -              -             -           -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -             -             -             -             -              -             -           -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -           -            -            -            -            1,470,600    -            -          1,470,600    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -             -             -             -             1,470,600     -             -           1,470,600      

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

40



รวมทั้งสิ้น 29,411,800 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 27,941,200 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 965,400 บาท

งบเงินอุดหนุน 965,400 บาท

1 896721209001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 83,000 บาท

2 896725209001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 882,400 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ (67210301R000000) 25,581,700 บาท

งบบุคลากร 3,803,500 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 3,803,500 บาท

งบดําเนินงาน 17,765,400 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 13,701,200 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 4,064,200 บาท

งบลงทุน 1,117,700 บาท

คาครุภัณฑ 1,117,700 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,117,700 บาท

1 767200209001 พัดลมตั้งพื้นขนาด 18 นิ้ว 10 ตัว 20,000 บาท

2 767200209002 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network แบบที่ 2 

(38 หนา/นาท)ี

3 เครื่อง 45,000 บาท

3 767200209003 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

7 เครื่อง 168,000 บาท

4 767200209004 เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 BTU

 พรอมติดตั้งทอทองแดงไปกลับหุม

ฉนวนยาว 15 เมตร สายไฟยาว 

15 เมตร

1 เครื่อง 56,000 บาท

5 767200209005 เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 BTU

 พรอมติดตั้งทอทองแดงไปกลับหุม

ฉนวนยาว 18 เมตร สายไฟยาว 

18 เมตร

1 เครื่อง 55,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะทันตแพทยศาสตร

41



6 767200209006 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

แขวน ขนาดไมนอยกวา 40,000 บีทียู 

พรอมติดตั้งทอทองแดงไปกลับหุม

ฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาว 15 เมตร

2 เครื่อง 110,000 บาท

7 767200209007 เครื่องสแกนเปดปดพรอมชุดกลอนประตู 1 ชุด 17,000 บาท

8 767200209008 มานมวนทึบแสงหนาตางพรอมติดตั้ง 1 ชุด 36,000 บาท

9 767200209009 เครื่องวัดฟลูออไรดแบบตั้งโตะ 1 ชุด 90,000 บาท

10 767200209010 ตูเก็บสไลด 1 ตู 9,700 บาท

11 767200209011 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 1

1 เครื่อง 16,000 บาท

12 767200209012 คอมพิวเตอรสําหรับงานออกแบบ

กราฟกขั้นสูง

1 เครื่อง 50,000 บาท

13 767200209013 เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล 

(ขาว - ดํา) ความเร็วไมนอยกวา 

40 แผนตอนาที

1 เครื่อง 180,000 บาท

14 767200209014 ถังกรองน้ําไฟเบอร ขนาด 18 x 65 นิ้ว

 พรอมติดตั้ง

1 ชุด 110,000 บาท

15 767200209015 รถเข็นอเนกประสงค ขนาดบรรจุ 

80 ลิตร 4 ลอ

1 คัน 5,000 บาท

16 767200209016 ชุดเครื่องเสียงอเนกประสงคสําหรับ

การจัดกิจกรรมพรอมติดตั้ง

1 ชุด 150,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,921,700 บาท

1 896721209002 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 534,000 บาท

2 896721209003 10,000 บาท

3 896721209004 30,000 บาท

4 896721209005 200,000 บาท

5 896721209006 คาใชจายเกี่ยวกับประกันคุณภาพการศึกษา 75,000 บาท

6 896721209007 โครงการปจฉิมนิเทศ 10,000 บาท

7 896721209008 คาสมาชิก อ.บ.ท.ท. 45,000 บาท

8 896721209009 วงเงินสํารองสําหรับปรับเพิ่มคาใชจายบุคลากร 100,000 บาท

9 896721209010 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตหลักสูตร ส.บ. ตอเนื่อง  46,800 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

42



10 896721209011 5,000 บาท

11 896721209012 5,000 บาท

12 896721209013 โครงการแสดงความยินดีบัณฑิตใหม  20,000 บาท

13 896721209014 5,000 บาท

14 896721209015 โครงการสัปดาหพบอาจารยที่ปรึกษา 50,000 บาท

15 896721209016 โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม 6,000 บาท

16 896721209017 10,000 บาท

17 896721209018 โครงการแนะแนวนิสิตชดใชทุน 8,000 บาท

18 896721209019 โครงการปฐมนิเทศนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา  5,000 บาท

19 896721209020 โครงการสัมมนาสายวิชาการ  350,000 บาท

20 896721209021 โครงการสัมมนาสายปฏิบัติการ  250,000 บาท

21 896721209022 โครงการอบรมดับเพลิงและซอมอพยพหนีไฟ 41,900 บาท

22 896721209023 50,000 บาท

23 896721209024 30,000 บาท

24 896721209025 ทุนสนับสนุนการเพิ่มพูนทักษะของอาจารย 30,000 บาท

25 896721209026 5,000 บาท

งบรายจายอื่น 645,900 บาท

1 896722209001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 138,400 บาท

2 896722209002 240,000 บาท

3 896722209003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 209,800 บาท

4 896722209004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 7,700 บาท

5 896722209005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 50,000 บาท

งบกลาง 327,500 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 327,500 บาท

โครงการปจฉิมนิเทศหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 

สาขาทันตสาธารณสุข (ตอเนื่อง)

โครงการสํารวจความพึงพอใจของนิสิตทันตแพทย

ตอการจัดการเรียนการสอนในชั้นปที่ 1 - 5

โครงการความพึงพอใจของนิสิตชั้นปที่ 6 ตอการ

จัดการศึกษาของหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 

คณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

เงินอุดหนุนคาสมาชิกสถาบันหลักการศึกษาตอเนื่อง

ทันตแพทยสภา

โครงการสรางความสามัคคีและสานสัมพันธบุคลากร

ในคณะฯ

โครงการอบรมเพื่อสงเสริมสมรรถนะ

ดานการจัดการเรียนการสอนของอาจารย

โครงการบานและโรงเรียนพบผูปกครองของนิสิต

ที่มีปญหาดานการเรียน

43



ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 1,198,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,198,900 บาท

1 896721209027 239,700 บาท

2 896721209028 520,200 บาท

3 896721209029 439,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 195,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 195,200 บาท

1 896721209030 50,000 บาท

2 896721209031 โครงการเสื้อกาวนคุณธรรมสําหรับนิสิต รหัส 63 48,700 บาท

3 896721209032 โครงการเสื้อกาวนคุณธรรมสําหรับนิสิต รหัส 64 51,500 บาท

4 896721209033 45,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 1,470,600 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 1,470,600 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,470,600 บาท

1 896723209001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 1,470,600 บาท

โครงการสงเสริมจริยธรรมและความกตัญู

ตออาจารยใหญผูมีพระคุณของนิสิตทันตแพทย

โครงการประชุมวิชาการวันสถาปนา

คณะทันตแพทยศาสตร

โครงการเพิ่มศักยภาพนิสิตในการพัฒนาชุมชน

เพื่องานทันตสาธารณสุข

โครงการฝกปฏิบัติงานทันตสาธารณสุขในโรงพยาบาล

ของนิสิตทันตแพทย

โครงการฝกปฏิบัติงานทันตกรรมโรงพยาบาล

ของนิสิตทันตแพทย

44



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะเภสัชศาสตร   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 3,645,200    3,749,900 6,493,100  2,627,700  2,579,900   1,304,100   -            10,293,500  627,800     200,000   31,521,200   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 3,645,200    3,749,900 6,493,100  2,627,700  2,579,900   1,304,100   -            8,717,400    627,800     200,000   29,945,100   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -            -             -             -             1,137,700     -             -           1,137,700      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 3,645,200      3,749,900   6,493,100   2,627,700   2,579,900    1,304,100    -             6,595,600     627,800       200,000     27,823,300    

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             945,700        -             -           945,700        

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             38,400          -             -           38,400          

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -           -           -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -           -           -            -            -            1,576,100    -            -          1,576,100    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             1,576,100     -             -           1,576,100      

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

45



รวมทั้งสิ้น 31,521,200 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 29,945,100 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 1,137,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,137,700 บาท

1 896721211001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 192,000 บาท

2 896725211001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 945,700 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ (67210301R000000) 27,823,300 บาท

งบบุคลากร 3,645,200 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 3,645,200 บาท

งบดําเนินงาน 15,450,600 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 12,870,700 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 2,579,900 บาท

งบลงทุน 1,304,100 บาท

คาครุภัณฑ 1,304,100 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,304,100 บาท

1 767200211001 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 

สําหรับงานประมวลผล

10 เครื่อง 240,000 บาท

2 767200211002 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

2 เครื่อง 64,000 บาท

3 767200211003 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

3 เครื่อง 72,000 บาท

4 767200211004 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 1

1 เครื่อง 16,000 บาท

5 767200211005 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

800 VA

5 เครื่อง 12,500 บาท

6 767200211006 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

2 kVA

1 เครื่อง 11,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะเภสัชศาสตร

46



7 767200211007 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network แบบที่ 1 

(28 หนา/นาท)ี

2 เครื่อง 17,800 บาท

8 767200211008 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด 

Network แบบที่ 1 (20 หนา/นาท)ี

1 เครื่อง 11,000 บาท

9 767200211009 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด 

Network แบบที่ 2 (27 หนา/นาท)ี

1 เครื่อง 27,000 บาท

10 767200211010 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

XGA ขนาดไมนอยกวา 5,000 ANSI 

Lumens

3 เครื่อง 149,700 บาท

11 767200211011 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

XGA ขนาดไมนอยกวา 4,500 ANSI 

Lumens

5 เครื่อง 229,500 บาท

12 767200211012 ตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 1 ตู 6,700 บาท

13 767200211013 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 18,000 บีทียู

1 เครื่อง 33,500 บาท

14 767200211014 ถังดับเพลิง CO2 ขนาด 10 ปอนด 16 ถัง 48,000 บาท

15 767200211015 ถังดับเพลิง Class ABCK ขนาด 

10 ปอนด

17 ถัง 52,700 บาท

16 767200211016 กลองวงจรปดพรอมติดตั้ง 1 ชุด 29,900 บาท

17 767200211017 ระบบสแกนนิ้วมือเปดปดประตู

พรอมติดตั้ง

3 ชุด 62,700 บาท

18 767200211018 เกาอี้หัวกลม 20 ตัว 30,000 บาท

19 767200211019 บอรดจัดนิทรรศการ ขนาดไมนอยกวา 

80 x 200 ซม.

10 ชุด 29,000 บาท

20 767200211020 รถเข็นสเตนเลสชั้นเดียว 2 ตัว 23,600 บาท

21 767200211021 เกาอี้สํานักงาน 10 ตัว 24,000 บาท

22 767200211022 รถเข็นสเตนเลส 2 ชั้น 1 คัน 6,500 บาท

23 767200211023 เครื่องผสมสัญญาณเสียงแบบมี

กําลังขยาย 2x630w

2 เครื่อง 80,000 บาท

24 767200211024 กระดานไวทบอรดแบบมีลอเลื่อน สีขาว 6 ตัว 27,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 6,595,600 บาท

1 896721211002 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 100,000 บาท

2 896721211003 700,000 บาทเงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

47



3 896721211004 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 820,000 บาท

4 896721211005 เงินอุดหนุนสําหรับแหลงฝกปฏิบัติงาน 2,350,000 บาท

5 896721211006 คาสมาชิกสมาคม 110,000 บาท

6 896721211007 300,000 บาท

7 896721211008 ทุนนําเสนอผลงานวิจัยดีเดนระดับปริญญาตรี 4,000 บาท

8 896721211009 ทุนสนับสนุนการนําเสนอผลงานวิจัยระดับปริญญาตรี  30,000 บาท

9 896721211010 เงินอุดหนุนสมทบกีฬาเภสัชสัมพันธ 30,000 บาท

10 896721211011 30,000 บาท

11 896721211012 120,000 บาท

12 896721211013 งบเงินอุดหนุนสําหรับการประชาสัมพันธหลักสูตร 255,000 บาท

13 896721211014 งบสนับสนุนเพื่อการพัฒนาศักยภาพนิสิต 415,500 บาท

14 896721211015 งบสนับสนุนเพื่อการพัฒนาระบบบริหารและบุคลากร 507,200 บาท

15 896721211016 252,800 บาท

16 896721211017 211,100 บาท

17 896721211018 15,000 บาท

18 896721211019 ทุนสนับสนุนการนําเสนอผลงานวิจัยระดับปริญญาโท 30,000 บาท

19 896721211020 50,000 บาท

20 896721211021 ทุนสนับสนุนการนําเสนอผลงานวิจัยระดับปริญญาเอก 25,000 บาท

21 896721211022 240,000 บาท

งบรายจายอื่น 627,800 บาท

1 896722211001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 144,000 บาท

2 896722211002 240,000 บาท

3 896722211003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 126,700 บาท

4 896722211004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 7,100 บาท

5 896722211005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 110,000 บาท

งบกลาง 200,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 200,000 บาท

งบสนับสนุนเพื่อการพัฒนาหลักสูตรและการเรียน

การสอนระดับปริญญาตรี

งบสนับสนุนเพื่อการพัฒนาหลักสูตรและการเรียน

การสอนหลักสูตรรวม Nottingham

งบสนับสนุนเพื่อการพัฒนาหลักสูตรและการเรียน

การสอนระดับปริญญาโท

คาตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาระดับคณะ 

และหลักสูตร

ทุนสนับสนุนทําวิจัยของนิสิตสาขาบริบาลทางเภสัชกรรม 

เงินอุดหนุนสําหรับนิสิตเพื่อฝกปฏิบัติงานวิชาชีพ 

ณ ตางประเทศ

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

ทุนสนับสนุนการทําปริญญานิพนธของนิสิต

ระดับปริญญาเอก

งบสนับสนุนเพื่อการพัฒนาหลักสูตรและการเรียน

การสอนระดับปริญญาเอก

48



ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 945,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 945,700 บาท

1 896721211023 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 945,700 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 38,400 บาท

งบเงินอุดหนุน 38,400 บาท

1 896721211024 6,800 บาท

2 896721211025 โครงการทําบุญวันคลายวันสวรรคต รัชกาลที่ 9 4,600 บาท

3 896721211026 สืบสานประเพณีวัฒนธรรมไทย 3,000 บาท

4 896721211027 โครงการทําบุญวันคลายวันสถาปนาคณะเภสัชศาสตร 18,000 บาท

5 896721211028 โครงการเรียนรูภูมิปญญาทองถิ่นและวัฒนธรรมไทย 6,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 1,576,100 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 1,576,100 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,576,100 บาท

1 896723211001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 1,576,100 บาท

โครงการทําบุญอุทิศสวนกุศลใหแกสัตวทดลอง 

และอาจารยใหญที่ใชเพื่อองคความรูทางวิทยาศาสตร

49



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะกายภาพบําบัด   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 1,962,500    4,870,000 6,077,000  2,284,800  1,013,200   1,475,900   300,000     7,234,900    326,900     500,000   26,045,200   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 1,962,500    4,870,000 6,077,000  2,284,800  1,013,200   1,475,900   300,000     5,932,600    326,900     500,000   24,742,900   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -            -             -             -             1,051,200     -             -          1,051,200      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -          -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 1,962,500      4,870,000   6,077,000   2,284,800   1,013,200    1,475,900    300,000       3,910,000     326,900       500,000    22,720,300    

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             781,400        -             -          781,400        

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             190,000        -             -          190,000        

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -           -           -            -            -            -             -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -          -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -           -           -            -            -            1,302,300    -            -         1,302,300    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             1,302,300     -             -          1,302,300      

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

50



รวมทั้งสิ้น 26,045,200 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 24,742,900 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 1,051,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,051,200 บาท

1 896721210001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 269,800 บาท

2 896725210001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 781,400 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ (67210301R000000) 22,720,300 บาท

งบบุคลากร 1,962,500 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 1,962,500 บาท

งบดําเนินงาน 14,245,000 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 13,231,800 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 1,013,200 บาท

งบลงทุน 1,775,900 บาท

คาครุภัณฑ 1,475,900 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,475,900 บาท

1 767200210001 เครื่องวัดระยะจากการสัมผัส 2 เครื่อง 80,000 บาท

2 767200210002 เครื่องกระตุนปลายประสาทดวยไฟฟา 2 เครื่อง 280,000 บาท

3 767200210003 ชุดผาตัดเล็ก 20 ชุด 590,000 บาท

4 767200210004 รถเข็นผูปวยนั่ง แบบพับได 10 คัน 79,000 บาท

5 767200210005 โตะปฏิบัติการกลาง 2 ชุด 404,000 บาท

6 767200210006 กลองบันทึกวิดีโอ 1 เครื่อง 12,900 บาท

7 767200210007 เลนสกลอง ระยะโฟกัสไมนอยกวา 

35 mm

1 ตัว 17,700 บาท

8 767200210008 เลนสกลอง ระยะโฟกัสไมนอยกวา 

50 mm

1 ตัว 12,300 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะกายภาพบําบัด

51



คาที่ดินและสิ่งกอสราง 300,000 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 300,000 บาท

1 767290210001 งานปรับปรุงหอง 231 และหอง 251

คณะกายภาพบําบัด มหาวิทยาลัย

ศรีนครินทรวิโรฒ

1 งาน 300,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,910,000 บาท

1 896721210002 คาสมัครสมาชิกและบํารุงสมาชิกสมาคม 10,000 บาท

2 896721210003 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 1,000,000 บาท

3 896721210004 100,000 บาท

4 896721210005 150,000 บาท

5 896721210006 600,000 บาท

6 896721210007 700,000 บาท

7 896721210008 คาใชจายเกี่ยวกับประกันคุณภาพการศึกษา 350,000 บาท

8 896721210009 600,000 บาท

9 896721210010 วงเงินสํารองสําหรับปรับเพิ่มคาใชจายบุคลากร 100,000 บาท

10 896721210011 โครงการแสดงมุทิตาจิตแกบุคลากร 100,000 บาท

11 896721210012 โครงการสงเสริมสุขภาวะของบุคลากรและนิสิต 200,000 บาท

งบรายจายอื่น 326,900 บาท

1 896722210001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 63,000 บาท

2 896722210002 105,000 บาท

3 896722210003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 104,900 บาท

4 896722210004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 4,000 บาท

5 896722210005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 50,000 บาท

งบกลาง 500,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 500,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

คาใชจายเกี่ยวกับการพัฒนาหลักสูตรเพื่อตอบสนอง

ทิศทางการพัฒนาประเทศ

52



ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 781,400 บาท

งบเงินอุดหนุน 781,400 บาท

1 896721210013 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 781,400 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 190,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 190,000 บาท

1 896721210014 โครงการทําบุญถวายเทียนเขาพรรษา ประจําป 2567 40,000 บาท

2 896721210015 โครงการสํานึกรูคุณคากตเวทิตาคุณ ประจําป 2567 50,000 บาท

3 896721210016 100,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 1,302,300 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 1,302,300 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,302,300 บาท

เงินอุดหนุน 1,302,300 บาท

1 896723210001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 1,302,300 บาท

โครงการทําบุญเนื่องในวันคลายวันสถาปนา 

คณะกายภาพบําบัด ประจําป 2567

53



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะพยาบาลศาสตร   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 2,563,700  6,237,500 3,813,700  526,700  1,031,300  68,700  -  11,682,100  368,500  10,000  26,302,200  

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 2,563,700  6,237,500 3,813,700  526,700  1,031,300  68,700  -  10,787,400  368,500  10,000  25,407,500  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -            -             -             -             758,000        -             -           758,000        

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 2,563,700      6,237,500   3,813,700    526,700      1,031,300    68,700         -             9,357,600     368,500       10,000      23,977,700    

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             536,800        -             -           536,800        

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             135,000        -             -           135,000        

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -  -  -  -  -  -  -  894,700  -  -  894,700  

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             894,700        -             -           894,700        

หมายเหตุ : คณะพยาบาลศาสตร ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน วงเงิน 8,408,300 บาท รายละเอียดดังนี้

1. จัดซื้อครุภัณฑ เครื่องผลิตสุญญากาศทางการแพทย พรอมติดตั้ง 1 ชุด 68,700 บาท

2. เงินอุดหนุนสําหรับผลิตพยาบาลเพิ่ม และกิจกรรมที่เกี่ยวของกับบุคลากร 6,469,600 บาท

3. เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง (สายวิชาการ) 1,870,000 บาท

งบกลาง รวมแผนงาน/ผลผลิต

งบดําเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น

54



รวมทั้งสิ้น 26,302,200 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 25,407,500 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 758,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 758,000 บาท

1 896721212001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 221,200 บาท

2 896725212001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 536,800 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ (67210301R000000) 23,977,700 บาท

งบบุคลากร 2,563,700 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 2,455,700 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 108,000 บาท

งบดําเนินงาน 11,609,200 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 10,577,900 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 1,031,300 บาท

งบลงทุน 68,700 บาท

คาครุภัณฑ 68,700 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 68,700 บาท

1 767200212001 เครื่องผลิตสุญญากาศทางการแพทย 

พรอมติดตั้ง

1 ชุด 68,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 9,357,600 บาท

1 896721212002 คาสมัครสมาชิกและบํารุงสมาชิกสมาคม 20,000 บาท

2 896721212003 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 178,900 บาท

3 896721212004 143,200 บาท

4 896721212005 1,870,000 บาท

5 896721212006 100,000 บาท

6 896721212007 คาใชจายเกี่ยวกับประกันคุณภาพการศึกษา 10,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะพยาบาลศาสตร

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

55



7 896721212008 55,000 บาท

8 896721212009 60,900 บาท

9 896721212010 110,000 บาท

10 896721212011 210,000 บาท

11 896721212012 60,000 บาท

12 896721212013 50,000 บาท

13 896721212014 20,000 บาท

14 896721212015 6,469,600 บาท

งบรายจายอื่น 368,500 บาท

1 896722212001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 77,400 บาท

2 896722212002 120,000 บาท

3 896722212003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 167,000 บาท

4 896722212004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 4,100 บาท

งบกลาง 10,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 10,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 536,800 บาท

งบเงินอุดหนุน 536,800 บาท

1 896721212016 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 536,800 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 135,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 135,000 บาท

1 896721212017 โครงการวันสถาปนาคณะพยาบาลศาสตร 60,000 บาท

2 896721212018 โครงการกตัญูคารวะ สืบสานวัฒนธรรมองคกร 40,000 บาท

3 896721212019 โครงการปลูกฝงจิตสํานึกสาธารณะ พัฒนาจริยธรรม 35,000 บาท

โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหมหลักสูตร

พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต

โครงการสานสัมพันธอาจารย-นิสิต หลักสูตร

พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต

โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารยประจําหลักสูตร

พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

โครงการปจฉิมนิเทศนิสิตหลักสูตร

พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาล

ผูใหญและผูสูงอายุ

เงินอุดหนุนสําหรับผลิตพยาบาลเพิ่ม และกิจกรรม

ที่เกี่ยวของกับบุคลากร

โครงการสัมมนาหลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต 

สาขาวิชาการพยาบาลผูใหญและผูสูงอายุ

โครงการพัฒนาสมรรถนะนิสิตดานวิจัย หลักสูตร

พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาล

ผูใหญและผูสูงอายุ

โครงการคนหาผูสนใจสมัครเขาศึกษาในหลักสูตร

พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต

56



แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 894,700 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 894,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 894,700 บาท

1 896723212001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 894,700 บาท

57



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะพลศึกษา   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 5,401,700    7,280,000 8,699,900  1,602,800  10,834,000  4,094,100   1,950,000   15,992,800  738,400     -         56,593,700   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 5,401,700    7,280,000 8,699,900  1,602,800  10,834,000  4,094,100   1,950,000   13,842,900  738,400     -         54,443,800   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -             -              -             -             1,770,000     -             -           1,770,000      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -             -              -             -             -              -             -           -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 5,401,700      7,280,000   8,699,900    1,602,800    10,834,000   4,094,100    1,950,000    10,437,900    738,400       -           51,038,800    

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -             -              -             -             1,290,000     -             -           1,290,000      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -             -              -             -             345,000        -             -           345,000        

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -           -           -             -            -            -             -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -             -              -             -             -              -             -           -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -             -              -             -             -              -             -           -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -           -           -             -            -            2,149,900    -            -         2,149,900    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -             -              -             -             2,149,900     -             -           2,149,900      

หมายเหตุ : จํานวนงบประมาณทั้งหมด 56,593,700 บาท ประกอบดวย

1. คณะพลศึกษา 42,997,400 บาท

2. ศูนยกีฬา (เงินบํารุงดานการกีฬา) 13,596,300 บาท

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

58



รวมทั้งสิ้น 56,593,700 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 54,443,800 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 1,770,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,770,000 บาท

1 896721204001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 480,000 บาท

2 896725204001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 1,290,000 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ (67210301R000000) 51,038,800 บาท

งบบุคลากร 5,401,700 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 4,456,500 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 945,200 บาท

งบดําเนินงาน 28,416,700 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 17,582,700 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 10,834,000 บาท

งบลงทุน 6,044,100 บาท

คาครุภัณฑ 4,094,100 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 4,094,100 บาท

1 767200204001 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 

สําหรับงานประมวลผล

18 เครื่อง 432,000 บาท

2 767200204002 เครื่องพิมพ Multifunction 

แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ 

(Ink Tank Printer)

1 เครื่อง 8,000 บาท

3 767200204003 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

800 VA

12 เครื่อง 30,000 บาท

4 767200204004 สนามแบดมินตัน 4 สนาม 392,000 บาท

5 767200204005 ชุดเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ 

พรอมไมโครโฟนไรสาย

3 ชุด 64,200 บาท

6 767200204006 ชุดอุปกรณประเมินความสามารถ

การเคลื่อนไหวพื้นฐานของรางกาย

2 ชุด 120,000 บาท

7 767200204007 เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดดิจิตอล 5 เครื่อง 16,500 บาท

8 767200204008 เครื่องวัดระดับน้ําตาลในกระแสเลือด 3 เครื่อง 5,700 บาท

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะพลศึกษา

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

59



9 767200204009 นาฬิกาจับเวลา 5 เครื่อง 7,500 บาท

10 767200204010 อุปกรณวัดสวนสูง 2 เครื่อง 36,000 บาท

11 767200204011 อุปกรณฝกกระโดด 1 ชุด 42,000 บาท

12 767200204012 เครื่องขยายเสียงมีไมคแบบพกพา 2 ชุด 65,800 บาท

13 767200204013 เครื่องฝกพายเรือ Ergo Meter 2 ชุด 280,000 บาท

14 767200204014 เต็นทลูกเสือ 11 หลัง 41,800 บาท

15 767200204015 อุปกรณสําหรับฝกชวยผูที่ทางเดิน

หายใจอุดกั้น

3 ชุด 51,600 บาท

16 767200204016 หุนจําลองชวยฟนคืนชีพแบบมี

สัญญาณไฟบนตัวหุนผูใหญครึ่งตัว

2 ชุด 47,200 บาท

17 767200204017 ชุดโปรแกรมจําลองเสียงแบบพื้นที่ 1 ชุด 250,000 บาท

18 767200204018 ปมเก็บอากาศปริมาตรสูง 1 ชุด 100,000 บาท

19 767200204019 โมเดลระบบปสสาวะ 6 สวน 1 ชุด 54,000 บาท

20 767200204020 โมเดลปอดและกลองเสียง 7 สวน 1 ชุด 52,000 บาท

21 767200204021 เต็นทสนามนอน 4-5 คน 15 หลัง 63,000 บาท

22 767200204022 กลองไฟฟาแบบ PAD พรอม

ชุดขยายเสียง

1 ชุด 50,000 บาท

23 767200204023 รถยกลากลอคู รับน้ําหนักไมนอยกวา 

3 ตัน

1 คัน 15,000 บาท

24 767200204024 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

5 เครื่อง 120,000 บาท

25 767200204025 รถเข็นพื้นเหล็กชั้นเดียว 

รุนมือจับขางเดียวพับได

1 คัน 3,300 บาท

26 767200204026 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

1 kVA

3 เครื่อง 17,100 บาท

27 767200204027 เครื่องฟอกอากาศ 1 เครื่อง 53,100 บาท

28 767200204028 ชุดเครื่องขยายเสียงพรอมไมโครโฟน

ไรสาย พรอมติดตั้ง

4 ชุด 141,600 บาท

29 767200204029 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

WXGA ขนาดไมนอยกวา 4,000 ANSI 

Lumens พรอมติดตั้ง

4 เครื่อง 124,400 บาท

30 767200204030 จอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาด

เสนทแยงมุม 120 นิ้ว

4 จอ 59,600 บาท

31 767200204031 ชุดโตะเรียนขนาด 1.2 x 0.5 x 

0.75 เมตร

24 ชุด 218,400 บาท

32 767200204032 โตะอาจารยผูสอน 5 ชุด 60,000 บาท

60



33 767200204033 เกาอี้อาจารยผูสอน 5 ตัว 27,500 บาท

34 767200204034 ถังดับเพลิง NON CFC ขนาด 5 ปอนด 4 ถัง 9,200 บาท

35 767200204035 ถังดับเพลิง CO2 ขนาด 10 ปอนด 6 ถัง 18,600 บาท

36 767200204036 ตูเก็บถังดับเพลิง แบบคูกระจกธรรมดา 3 ตู 9,000 บาท

37 767200204037 เกาอี้เลคเชอรไฟเบอรกลาส

พรอมแผนรองเขียนชนิด 1 ที่นั่ง

420 ตัว 1,008,000 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,950,000 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,950,000 บาท

1 767290204001 คาควบคุมงานปรับปรุงภายในอาคาร

นวัตกรรมสุขภาวะ อาหารและนิติกรรม

 สวนพื้นที่คณะพลศึกษา

1 งาน 1,950,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 10,437,900 บาท

1 896721204002 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 250,000 บาท

2 896721204003 งบพัฒนาการผลิตครู 316,600 บาท

3 896721204004 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 300,000 บาท

4 896721204005 เงินอุดหนุนเจรจาความรวมมือทางวิชาการ 825,000 บาท

5 896721204006 100,000 บาท

6 896721204007 100,000 บาท

7 896721204008 คาใชจายผูเชี่ยวชาญตางประเทศ 100,000 บาท

8 896721204009 วงเงินสํารองสําหรับคาใชจายบุคลากร 1,036,300 บาท

9 896721204010 โครงการสานสัมพันธนันทนาการนองพี่ศรีนครินทร 30,000 บาท

10 896721204011 โครงการอยูคายพักแรมเพื่ออนุรักษธรรมชาติ 40,000 บาท

11 896721204012 โครงการนันทนาการเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตชุมชน 70,000 บาท

12 896721204013 โครงการพัฒนาการเรียนรูดวยกิจกรรมนันทนาการ 50,000 บาท

13 896721204014 50,000 บาท

14 896721204015 50,000 บาท

15 896721204016 20,000 บาท

16 896721204017 52,000 บาท

เงินอุดหนุนพัฒนาความรูทักษะและประสบการณ

ทางวิชาชีพในตางประเทศ

เงินอุดหนุนพัฒนาบุคลากรสายปฏิบัติการเพื่อศึกษาตอ

ภายในประเทศ

โครงการปลูกจิตสํานึกดานศิลปวัฒนธรรมและ

วรรณกรรมไทยสูสังคม

โครงการฝกอบรมผูบังคับบัญชาลูกเสือสามัญรุนใหญ

หลักสูตรขั้นความรูทั่วไปและหลักสูตรวิชาผูกํากับลูกเสือ

สามัญรุนใหญขั้นความรูเบื้องตน BTC
โครงการเตรียมความพรอมและพัฒนาศักยภาพ

ความเปนผูนํานันทนาการ

โครงการเครือขายผูใชบัณฑิตกับการผลิตหลักสูตร 

ศศ.บ.ผูนํานันทนาการ

61



17 896721204018 35,000 บาท

18 896721204019 45,900 บาท

19 896721204020 65,000 บาท

20 896721204021 80,000 บาท

21 896721204022 120,000 บาท

22 896721204023 25,000 บาท

23 896721204024 25,000 บาท

24 896721204025 โครงการฝกอบรมวิชาผูกํากับลูกเสือสามัญรุนใหญ 100,000 บาท

25 896721204026 โครงการเตรียมความพรอมนิสิตพลศึกษาป 1 20,000 บาท

26 896721204027 โครงการคายพักแรม 100,000 บาท

27 896721204028 20,000 บาท

28 896721204029 โครงการทักษะการชวยชีวิตจากภัยทางน้ํา 30,000 บาท

29 896721204030 โครงการกิจกรรมกลางแจงเพื่อการอนุรักษ 75,000 บาท

30 896721204031 85,000 บาท

31 896721204032 45,000 บาท

32 896721204033 64,300 บาท

33 896721204034 12,000 บาท

34 896721204035 โครงการฝกภาคสนามอนามัยชุมชนผสมผสาน 70,000 บาท

35 896721204036 โครงการวันมหิดล  7,000 บาท

โครงการสานสัมพันธวิทยาศาสตรการกีฬา 

ครบรอบ 25 ป

โครงการเตรียมความพรอมฝกประสบการณสําหรับนิสิต

วิทยาศาสตรการกีฬา

โครงการเตรียมความพรอมนิสิตชั้นปที่ 1 สูวิชาชีพ

สาธารณสุข

โครงการเสริมสรางทักษะการเปนผูประกอบการธุรกิจ

ในยุค New Normal : อบรมนวดทางการกีฬา Sports 

Massage

โครงการศึกษาดูงานแลกเปลี่ยนวัฒนธรรม

เพื่อพัฒนาการเรียนรูในประชาคมอาเซียน

โครงการสรางเสริมประสบการณเรียนรูนอกชั้นเรียน 

สาขาวิชาสุขศึกษา ปการศึกษา 2566

โครงการสรางเสริมประสบการณเรียนรูนอกชั้นเรียน 

สาขาวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา ปการศึกษา 2566

โครงการฝกอบรมวิชาผูกํากับลูกเสือสามัญรุนใหญ 

ขั้นความรูเบื้องตน (B.T.C.) สาขาวิชาสุขศึกษา 

ปการศึกษา 2566
โครงการฝกอบรมวิชาผูกํากับลูกเสือสามัญรุนใหญ 

ขั้นความรูเบื้องตน (B.T.C.) สาขาวิชาสุขศึกษาและ

พลศึกษา ปการศึกษา 2566
โครงการฝกปฏิบัติการตรวจคัดกรองสุขภาพและ

ความปลอดภัยในโรงเรียน สาขาวิชาสุขศึกษา 

ปการศึกษา 2566
โครงการฝกปฏิบัติการตรวจคัดกรองสุขภาพและ

ความปลอดภัยในโรงเรียน สาขาวิชาสุขศึกษาและ

พลศึกษา ปการศึกษา 2566

โครงการเตรียมความพรอมเพื่อการเรียน

และการฝกประสบการณวิชาชีพ

62



36 896721204037 โครงการการบริหารจัดการขอมูลชุมชน 20,000 บาท

37 896721204038 โครงการบูรณาการฝกทักษะทันตสุขภาพ 50,000 บาท

38 896721204039 30,000 บาท

39 896721204040 โครงการบูรณาการเทคโนโลยีสะอาดในโรงเรียน  25,000 บาท

40 896721204041 13,600 บาท

41 896721204042 37,800 บาท

42 896721204043 34,000 บาท

43 896721204044 โครงการ PHSWU smart student 60,400 บาท

44 896721204045 23,000 บาท

45 896721204046 โครงการบูรณาการการเรียนแบบโมดูล 200,000 บาท

46 896721204047 300,000 บาท

47 896721204048 200,000 บาท

48 896721204049 800,000 บาท

49 896721204050 100,000 บาท

50 896721204051 370,000 บาท

51 896721204052 450,000 บาท

52 896721204053 โครงการวันวิชาการคณะพลศึกษา  300,000 บาท

53 896721204054 โครงการสงเสริมการสรางนวัตกรรมในสาขาอาชีพ  250,000 บาท

54 896721204055 80,000 บาท

55 896721204056 150,000 บาท

56 896721204057 105,000 บาท

57 896721204058 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา  280,000 บาท

58 896721204059 50,000 บาท

โครงการพัฒนา ปรับปรุงหลักสูตรและรายวิชาบูรณาการ

ของคณะพลศึกษา

โครงการทุนสนับสนุนผลิตเอกสารประกอบการสอน 

เอกสารคําสอน หนังสือและตํารา

โครงการพัฒนาหลักสูตรระยะสั้น (Short Course) 

(Reskill/Upskill)/ Non-Degree Training Course

โครงการเตรียมพรอมสอบใบประกอบวิชาชีพ

การสาธารณสุขชุมชน

โครงการนิเทศนิสิตฝกประสบการณวิชาชีพในตางประเทศ 

โครงการแลกเปลี่ยนนิสิตและอาจารย ในประเทศอาเซียน 

โครงการนิสิต เรียนดี และมีจริยธรรม 

ไปฝกประสบการณวิชาชีพในตางประเทศ

โครงการพัฒนางานประกันคุณภาพการศึกษา

ระดับหลักสูตร คณะพลศึกษา

โครงการยกระดับการบริหารจัดการองคกร

สูความเปนเลิศ (EdPEx)

โครงการเตรียมความพรอมการประกันคุณภาพการศึกษา

เขารับการประเมินระดับนานาชาติ

โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษสําหรับนิสิต

ระดับบัณฑิตศึกษา

โครงการพัฒนาสมรรถนะวิชาชีพการสาธารณสุข

ดานการดูแลทางการแพทยพื้นฐาน

โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพสาธารณสุข: กิจกรรมอบรม

เชิงปฏิบัติการชวยชีวิตขั้นพื้นฐาน

โครงการอบรมระบบบริหารจัดการรวม ISO 

14001:2015 & ISO 45001:2018

โครงการอบรมเสริมทักษะดานความปลอดภัย

ในการทํางาน

63



59 896721204060 โครงการประชาสัมพันธหลักสูตรคณะพลศึกษาเชิงรุก  100,000 บาท

60 896721204061 180,000 บาท

61 896721204062 70,000 บาท

62 896721204063 โครงการปจฉิมนิเทศนิสิต คณะพลศึกษา  200,000 บาท

63 896721204064 220,000 บาท

64 896721204065 โครงการกระดานดําสัมพันธ  30,000 บาท

65 896721204066 โครงการกีฬาไมเรียวเกมส  25,000 บาท

66 896721204067 โครงการพัฒนาศักยภาพศิษยเกาคณะพลศึกษา  50,000 บาท

67 896721204068 โครงการ PE SWU Be Active Be Healthy  170,000 บาท

68 896721204069 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต คณะพลศึกษา  80,000 บาท

69 896721204070 โครงการเครือขายวิทยาศาสตรการกีฬาสัมพันธ 100,000 บาท

70 896721204071 50,000 บาท

71 896721204072 60,000 บาท

72 896721204073 โครงการฝกอบรมความปลอดภัยดานอัคคีภัย 40,000 บาท

73 896721204074 10,000 บาท

74 896721204075 15,000 บาท

75 896721204076 30,000 บาท

76 896721204077 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะพลศึกษา 620,000 บาท

77 896721204078 10,000 บาท

78 896721204079 โครงการ SWU Fit and Firm 25,000 บาท

79 896721204080 โครงการ "SWU FOOTBALL 7v7 CUP 2024" 10,000 บาท

งบรายจายอื่น 738,400 บาท

1 896722204001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 163,300 บาท

2 896722204002 205,000 บาท

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการชวยชีวิตขั้นพื้นฐานและ

การใชเครื่องกระตุกหัวใจไฟฟา อัตโนมัติ การปองกัน

อัคคีภัย

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

โครงการสงเสริมการฝกประสบการณวิชาชีพ

ระหวางเรียน ปการศึกษา 2566

โครงการจัดเตรียมความพรอมสโมสรนิสิต

คณะพลศึกษา

โครงการปฐมนิเทศและเตรียมความพรอมนิสิตใหม

คณะพลศึกษา ปการศึกษา 2567

โครงการองคกรสุขภาวะ (Happy Work Place) 

ความสุข 8 ประการ

โครงการสงเสริมการประหยัดพลังงานและการบริหาร

จัดการแบบลีน

โครงการเชิดชูเกียรติบุคลากรสายวิชาการและ

สายปฏิบัติการ คณะพลศึกษา ป พ.ศ. 2566

โครงการเตรียมความพรอมในการขอตําแหนงที่สูงขึ้น

ของบุคลากร

โครงการพัฒนาองคกรและสงเสริมศักยภาพบุคลากร

สายปฏิบัติการ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทํางาน

64



3 896722204003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 180,900 บาท

4 896722204004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 8,300 บาท

5 896722204005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 180,900 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 1,290,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,290,000 บาท

1 896721204081 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 1,290,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 345,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 345,000 บาท

1 896721204082 โครงการทําบุญตักบาตรคณะพลศึกษา 15,000 บาท

2 896721204083 โครงการวันครบรอบสถาปนาคณะพลศึกษา 80,000 บาท

3 896721204084 250,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 2,149,900 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 2,149,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,149,900 บาท

1 896723204001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 2,149,900 บาท

โครงการไหวครูคณะพลศึกษา 

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

65



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะวิศวกรรมศาสตร   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 9,307,000    7,597,600 11,066,200  3,350,000  3,462,800   1,898,500   5,050,300   18,648,900  11,656,000   10,000    72,047,300   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 9,307,000    7,597,600 11,066,200  3,350,000  3,462,800   1,898,500   5,050,300   15,393,900  11,656,000   10,000    68,792,300   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -              -            -             -             -             2,614,900     -               -          2,614,900      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 9,307,000      7,597,600   11,066,200   3,350,000    3,462,800    1,898,500    5,050,300    10,235,000    11,656,000    10,000      63,633,400    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -              -            -             -             -             -              -               -          -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -              -            -             -             -             1,953,000     -               -          1,953,000      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -              -            -             -             -             591,000        -               -          591,000        

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -            -           -            -            -            -             -             -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -              -            -             -             -             -              -               -          -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -              -            -             -             -             -              -               -          -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -            -           -            -            -            3,255,000    -             -         3,255,000    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -              -            -             -             -             3,255,000     -               -          3,255,000      

หมายเหตุ : คณะวิศวกรรมศาสตร ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน จํานวน 6,948,800 บาท ในรายการงบลงทุน ดังนี้

1. รายการคาครุภัณฑ จํานวน 36 รายการ เปนเงิน 1,898,500 บาท

2. รายการคาที่ดินและสิ่งกอสราง 2 รายการ เปนเงิน 5,050,300 บาท

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

66



รวมทั้งสิ้น 72,047,300 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 68,792,300 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 2,614,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,614,900 บาท

1 896721207001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 661,900 บาท

2 896725207001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 1,953,000 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (67210201R000000) 63,633,400 บาท

งบบุคลากร 9,307,000 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 9,052,100 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 254,900 บาท

งบดําเนินงาน 25,476,600 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 22,013,800 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 3,462,800 บาท

งบลงทุน 6,948,800 บาท

คาครุภัณฑ 1,898,500 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,898,500 บาท

1 767200207001 โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ 

Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ

 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว

1 เครื่อง 23,000 บาท

2 767200207002 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

XGA ขนาดไมนอยกวา 4,500 ANSI 

Lumens

5 เครื่อง 229,500 บาท

3 767200207003 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 3

2 เครื่อง 66,000 บาท

4 767200207004 ชุดเครื่องเสียงสําหรับการสอน 1 ชุด 65,000 บาท

5 767200207005 จอรับภาพ 6 จอ 106,200 บาท

6 767200207006 โตะพับโฟเมกาหนาขาว ขนาด 

180x75x75 ซม.

8 ตัว 16,800 บาท

7 767200207007 โตะพับโฟเมกาหนาขาว ขนาด 

150x75x75 ซม.

8 ตัว 15,200 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะวิศวกรรมศาสตร

67



8 767200207008 โตะพับโฟเมกาหนาขาว ขนาด 

120x75x75 ซม.

8 ตัว 13,600 บาท

9 767200207009 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 36,000 บีทียู

4 เครื่อง 214,400 บาท

10 767200207010 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 48,000 บีทียู

3 เครื่อง 182,700 บาท

11 767200207011 เตาใหความรอนแบบหลุม (Heating 

Mantle)

5 เครื่อง 67,500 บาท

12 767200207012 เครื่องขยายเสียงสําหรับกีตารไฟฟา 2 เครื่อง 23,600 บาท

13 767200207013 เครื่องขยายเสียงสําหรับกีตารเบสไฟฟา 1 เครื่อง 11,200 บาท

14 767200207014 กระดานไวทบอรด 1 อัน 12,800 บาท

15 767200207015 เครื่องตัดเลเซอร 1 เครื่อง 75,000 บาท

16 767200207016 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 4 เครื่อง 67,600 บาท

17 767200207017 ชุดแสดงผลภาพการฝกปฏิบัติการ

การเขียนโปรแกรม Virtual Reality

1 ชุด 85,700 บาท

18 767200207018 ชุดฝกปฏิบัติการการเขียนโปรแกรม

พัฒนาเกมสและเทคโนโลยีโลกเสมือน

1 ชุด 104,600 บาท

19 767200207019 ชุดฝกปฏิบัติการพื้นฐาน IoT 1 ชุด 31,600 บาท

20 767200207020 ชุดฝกปฏิบัติการการเขียนโปรแกรม

สําหรับ smart farm

1 ชุด 26,600 บาท

21 767200207021 เครื่องชั่งแบบถวงใตน้ํา 1 เครื่อง 15,900 บาท

22 767200207022 เครื่องทดสอบคอนกรีต

แบบไมทําลายดวยคอนกระแทก

1 เครื่อง 21,400 บาท

23 767200207023 เครื่องทดสอบแรงดึงของคอนกรีต 

ขนาด 300 กิโลนิวตัน

1 เครื่อง 96,000 บาท

24 767200207024 เครื่องวัดออกซิเจนในน้ําภาคสนาม  1 ชุด 44,900 บาท

25 767200207025 เครื่องวัดความเปนกรด-ดาง

ในสารละลายแบบตั้งโตะ

1 ชุด 38,400 บาท

26 767200207026 หมอแปลงปรับแรงดันไฟฟา 

Step up & down Transformer

1 ชุด 3,800 บาท

27 767200207027 เครื่องกวนสารละลายพรอมให

ความรอน สําหรับหองปฏิบัติการ

1 ชุด 12,400 บาท

28 767200207028 เครื่องสแกนนิ้วมือทางเขาอาคาร 

พรอมติดตั้ง

1 ชุด 26,800 บาท

68



29 767200207029 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

Full HD ขนาด 3,800 ANSI Lumens

1 เครื่อง 31,000 บาท

30 767200207030 เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร 

หรือ LED ขาวดํา

1 เครื่อง 10,000 บาท

31 767200207031 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 

สําหรับงานประมวลผล

1 เครื่อง 24,000 บาท

32 767200207032 โปรแกรมสําหรับประชุมออนไลน  1 ชุด 94,400 บาท

33 767200207033 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 2

1 เครื่อง 27,000 บาท

34 767200207034 สวานกระแทกไรสายพรอมแบตเตอรี่ 1 เครื่อง 6,500 บาท

35 767200207035 เครื่องเปาลมรอน 1 เครื่อง 5,000 บาท

36 767200207036 อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch)

 ขนาด 16 ชอง

1 ชุด 2,400 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 5,050,300 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,050,300 บาท

1 767290207001 งานปรับปรุงหองเรียนวิศวกรรรม

คอมพิวเตอร ชั้น 6 อาคารวิจัยและ

พัฒนาเทคโนโลยีทางวิศวกรรมไฟฟา

1 งาน 486,800 บาท

2 767290207002 งานปรับปรุงบริเวณ ชั้น 1 อาคารวิจัย

และพัฒนาเทคโนโลยีทาง

วิศวกรรมไฟฟา

1 งาน 4,563,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 10,235,000 บาท

1 896721207002 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 2,800,000 บาท

2 896721207003 1,000,000 บาท

3 896721207004 4,605,000 บาท

4 896721207005 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 1,730,000 บาท

5 896721207006 คาสมาชิกสมาคม 100,000 บาท

งบรายจายอื่น 11,656,000 บาท

1 896722207001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 292,900 บาท

2 896722207002 480,000 บาท

3 896722207003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 688,600 บาท

4 896722207004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 14,600 บาท

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

69



5 896722207005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 179,900 บาท

6 896722207006 ชําระหนี้เงินยืมมหาวิทยาลัย 10,000,000 บาท

งบกลาง 10,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 10,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 1,953,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,953,000 บาท

1 896721207007 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 1,953,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 591,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 591,000 บาท

1 896721207008 591,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 3,255,000 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 3,255,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,255,000 บาท

1 896723207001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 3,255,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

70



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะวิทยาศาสตร   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 7,731,000    7,976,900 22,039,800  2,777,100   6,252,800   6,936,100   1,404,600   22,999,400  856,300     500,000   79,474,000   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 7,731,000    7,976,900 22,039,800  2,777,100   6,252,800   6,936,100   1,404,600   19,025,700  856,300     500,000   75,500,300   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -              -             -             -             -             3,390,800     -             -           3,390,800      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 7,731,000      7,976,900   22,039,800    2,777,100    6,252,800    6,936,100    1,404,600    12,958,700    856,300       500,000    69,433,300    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -              -             -             -             -             -              -             -           -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -              -             -             -             -             2,529,200     -             -           2,529,200      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -              -             -             -             -             147,000        -             -           147,000        

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -             -            -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -              -             -             -             -             -              -             -           -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -              -             -             -             -             -              -             -           -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -             -            -            -            -            3,973,700    -            -          3,973,700    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -              -             -             -             -             3,973,700     -             -           3,973,700      

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

71



รวมทั้งสิ้น 79,474,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 75,500,300 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 3,390,800 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,390,800 บาท

1 896721203001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 1,006,600 บาท

2 896725203001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 2,384,200 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (67210201R000000) 69,433,300 บาท

งบบุคลากร 7,731,000 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 7,594,200 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 136,800 บาท

งบดําเนินงาน 39,046,600 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 32,793,800 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 6,252,800 บาท

งบลงทุน 8,340,700 บาท

คาครุภัณฑ 6,936,100 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 6,936,100 บาท

1 767200203001 ชุดอุปกรณสําหรับงานประชาสัมพันธ

ในรูปแบบดิจิทัล

1 ชุด 497,600 บาท

2 767200203002 ชุดกลองถายภาพ 1 ชุด 163,300 บาท

3 767200203003 เกาอี้สํานักงาน แบบปรับระดับได 1 ตัว 5,500 บาท

4 767200203004 โปรแกรมระบบบริหารจัดการ

ดานการเงินคณะวิทยาศาสตร

1 โปรแกรม 350,000 บาท

5 767200203005 เครื่องตรวจวัดคุณภาพอากาศ

ภายในอาคาร

1 เครื่อง 170,000 บาท

6 767200203006 ระบบควบคุมการเขาออกที่จอดรถ

อัตโนมัติพรอมติดตั้ง

1 ระบบ 492,000 บาท

7 767200203007 ระบบควบคุมการเขาออกเพื่อ

ความปลอดภัยในอาคารพรอมติดตั้ง 

ชั้น G อาคาร 19

1 ระบบ 498,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะวิทยาศาสตร

72



8 767200203008 ระบบควบคุมการเขาออกเพื่อ

ความปลอดภัยในอาคารพรอมติดตั้ง 

ชั้น 3B อาคาร 19

1 ระบบ 498,000 บาท

9 767200203009 เครื่องกระตุกหัวใจดวยไฟฟาแบบ

อัตโนมัติชนิดวัดคุณภาพการกดหนาอก

เพื่อการเคลื่อนยายและสามารถดู

คลื่นไฟฟาหัวใจบนจอภาพได

2 เครื่อง 140,000 บาท

10 767200203010 เกาอี้ทํางานสูง บุผาเน็ตสีดํา 

แขนปรับได ขาอลูมิเนียม

9 ตัว 71,100 บาท

11 767200203011 ระบบเสียงประจําหองหองบรรยาย 

19-403/1 อาคาร 19

1 ชุด 65,000 บาท

12 767200203012 เครื่องแยกสัญญาณเสียง 1 เครื่อง 15,000 บาท

13 767200203013 ครุภัณฑเสียงประจําหองประชุม 

19-903 อาคาร 19

1 ชุด 200,000 บาท

14 767200203014 ระบบโครงสรางสัญญาณเครือขาย 

อาคาร 19

1 ระบบ 252,000 บาท

15 767200203015 รถเข็นผูปวย แบบมาตรฐาน 2 ตัว 6,800 บาท

16 767200203016 โทรโขง สําหรับงานกิจการนิสิต 

แบบมือถือ

2 ตัว 7,000 บาท

17 767200203017 ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ แบบลากจูง 1 ชุด 5,400 บาท

18 767200203018 ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ 1 ชุด 48,900 บาท

19 767200203019 เครื่องโปรเจคเตอร 1 เครื่อง 27,000 บาท

20 767200203020 เครื่องฉายภาพ 3 มิติ 1 เครื่อง 96,300 บาท

21 767200203021 เครื่องทําลายเอกสาร 1 เครื่อง 47,500 บาท

22 767200203022 ตูสูงบานเลื่อนอเนกประสงค 4 ตู 28,000 บาท

23 767200203023 ตูล็อคเกอร 9 ประตู ระบบล็อคอิสระ 2 ตู 16,200 บาท

24 767200203024 เครื่องสแกนลายนิ้วมือ พรอมอุปกรณ

และคาติดตั้ง

1 เครื่อง 27,500 บาท

25 767200203025 กลองวงจรปด ความละเอียด 

4 ลานพิกเซล พรอมติดตั้งและอุปกรณ

ประกอบ

1 ตัว 8,400 บาท

26 767200203026 จอคอมพิวเตอร ขนาดไมนอยกวา 

27 นิ้ว

1 จอ 5,400 บาท

27 767200203027 อุปกรณสําหรับจัดเก็บขอมูลแบบ

ภายใน  (Internal Storage)

2 อัน 12,000 บาท

73



28 767200203028 อุปกรณกระจายสัญญาณ HDMI 

เขา 1 ออก 8

4 ตัว 42,400 บาท

29 767200203029 อุปกรณสลับสัญญาณ HDMI เขา 5 

ออก 1

4 ตัว 16,800 บาท

30 767200203030 อุปกรณสลับสัญญาณ USB 1 ตัว 4,200 บาท

31 767200203031 ตูเย็น 2 ประตู ขนาด 7.4 คิว 1 ตู 11,000 บาท

32 767200203032 ตูเย็น 2 ประตู ขนาด 12.7 คิว 1 ตู 19,000 บาท

33 767200203033 พัดลมไอเย็น สําหรับพื้นที่ 50 ตร.ม. 2 เครื่อง 42,600 บาท

34 767200203034 โทรโขง แบบมือถือ 23 วัตต ระยะพูด 

400 เมตร

3 ตัว 7,200 บาท

35 767200203035 ตูบานเปดผสม 7 ตู 51,800 บาท

36 767200203036 รถเข็นเหล็กพับได ชั้นเดียว  4 คัน 26,800 บาท

37 767200203037 รถเข็นสเตนเลส 2 ชั้น  4 คัน 30,000 บาท

38 767200203038 ถังดับเพลิงชนิดน้ํายาเหลวระเหย 

ขนาด 10 ปอนด

35 ถัง 84,000 บาท

39 767200203039 อุปกรณตรวจจับควันไฟ 30 ชิ้น 18,000 บาท

40 767200203040 พัดลมดูดอากาศกระจก 8 นิ้ว 11 ตัว 23,100 บาท

41 767200203041 เครื่องแยกดีเอ็นเอแบบแนวนอน 3 เครื่อง 67,500 บาท

42 767200203042 เครื่องปนตกตะกอนขนาดเล็กชนิดตั้งโตะ 1 เครื่อง 51,400 บาท

43 767200203043 เครื่องเขยาแบบควบคุมอุณหภูมิ 1 เครื่อง 150,000 บาท

44 767200203044 เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล 

(ขาว - ดํา) ความเร็วไมนอยกวา 

40 แผนตอนาที

2 เครื่อง 360,000 บาท

45 767200203045 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

(18 หนา/นาท)ี

1 เครื่อง 3,300 บาท

46 767200203046 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

2 เครื่อง 64,000 บาท

47 767200203047 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 13,000 บีทียู

3 เครื่อง 92,700 บาท

48 767200203048 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 36,000 บีทียู

1 เครื่อง 53,600 บาท

49 767200203049 ชุดโตะปงปองพรอมเน็ต 1 ชุด 25,900 บาท

74



50 767200203050 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 24,000 บีทียู

2 เครื่อง 81,800 บาท

51 767200203051 กลองดูดาว 1 ตัว 54,900 บาท

52 767200203052 เครื่องดูดควันบัดกรี 3 เครื่อง 30,000 บาท

53 767200203053 ชุดทดลองเลเซอรคารบอนไดออกไซด 1 ชุด 95,000 บาท

54 767200203054 เครื่องปรับแรงดันไฟฟา  1 เครื่อง 38,000 บาท

55 767200203055 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผลสําหรับงานดานวิทยาศาสตร

1 เครื่อง 35,900 บาท

56 767200203056 โตะเรียนขนาด 180x60x75 ซม. 10 ตัว 132,000 บาท

57 767200203057 โตะเรียนขนาด 140x60x75 ซม. 10 ตัว 107,000 บาท

58 767200203058 เกาอี้เรียน 50 ตัว 175,000 บาท

59 767200203059 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาดไมนอยกวา

 40,000 บีทียู

1 เครื่อง 49,500 บาท

60 767200203060 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ติดผนัง ขนาดไมนอยกวา 24,000 บีทียู

1 เครื่อง 24,900 บาท

61 767200203061 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ติดผนัง ขนาดไมนอยกวา 12,000 บีทียู

1 เครื่อง 16,800 บาท

62 767200203062 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

สํานักงาน

1 เครื่อง 19,000 บาท

63 767200203063 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 

สําหรับงานสํานักงาน

3 เครื่อง 60,000 บาท

64 767200203064 ตูเย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต 2 ตู 17,000 บาท

65 767200203065 โตะประชุม ขนาด 240x120x75 ซม. 2 ตัว 45,000 บาท

66 767200203066 เกาอี้สํานักงาน 14 ตัว 42,000 บาท

67 767200203067 เตาใหความรอนหนาดํา 2 เครื่อง 10,000 บาท

68 767200203068 เครื่องชั่งทศนิยม 2 ตําแหนง 1 เครื่อง 10,000 บาท

69 767200203069 หมอนึ่งไฮโดรเทอรมอลความจุ 

200 มิลลิลิตร

2 ชุด 21,400 บาท

70 767200203070 แทนอัดไฮดรอลิก 20 ตัน 1 เครื่อง 16,100 บาท

71 767200203071 เกาอี้ที่นั่งไมกลม ขาเหล็กพนสี 10 ตัว 12,000 บาท

72 767200203072 ตูลําโพงเคลื่อนที่ 12 นิ้ว

พรอมไมโครโฟนไรสาย

1 ชุด 8,500 บาท

73 767200203073 คอมพิวเตอรแท็บเล็ต แบบที่ 2 6 เครื่อง 138,000 บาท

75



74 767200203074 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

1 kVA

5 เครื่อง 28,500 บาท

75 767200203075 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

XGA ขนาดไมนอยกวา 5,000 ANSI 

Lumens

4 เครื่อง 199,600 บาท

76 767200203076 ระบบควบคุมการเขา-ออกประตู 

พรอมติดตั้ง

1 ระบบ 22,000 บาท

77 767200203077 เครื่องฟอกอากาศสําหรับหองขนาด 

28-48 ตร.ม.

15 เครื่อง 105,000 บาท

78 767200203078 เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น แบบตอทอ 

ขนาด 2 กอก

2 เครื่อง 46,000 บาท

79 767200203079 ไมโครโฟนไรสายชนิดหนีบปกเสื้อ 4 ตัว 28,000 บาท

80 767200203080 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด

ไมนอยกวา 12,000 บีทียู

3 เครื่อง 55,500 บาท

81 767200203081 มานมวนระบบมอเตอร (ราคารวม

คาติดตั้ง)

1 ชุด 200,000 บาท

82 767200203082 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

800 VA

5 เครื่อง 12,500 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,404,600 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,404,600 บาท

1 767290203001 งานออกแบบปรับปรุงหองสํานักงาน

คณบดีชั้น 3B อาคาร 19

1 งาน 492,200 บาท

2 767290203002 งานออกแบบปรับปรุงหองประชุม

คณะวิทยาศาสตร ชั้น 9 อาคาร 19

1 งาน 481,500 บาท

3 767290203003 งานออกแบบปรับปรุงระบบดับเพลิง 

อาคาร 15 คณะวิทยาศาสตร

1 งาน 265,000 บาท

4 767290203004 งานปรับปรุงฝาเพดานโถงชั้น 11 

ภาควิชาชีววิทยา

1 งาน 165,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 12,958,700 บาท

1 896721203002 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 98,000 บาท

2 896721203003 225,000 บาท

3 896721203004 1,784,500 บาท

4 896721203005 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 26,500 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

76



5 896721203006 งบพัฒนาการผลิตครู 233,700 บาท

6 896721203007 คาสมาชิกสมาคม 20,000 บาท

7 896721203008 60,000 บาท

8 896721203009 450,000 บาท

9 896721203010 116,300 บาท

10 896721203011 60,000 บาท

11 896721203012 248,000 บาท

12 896721203013 โครงการพัฒนาระบบ KM Mentoring Program 130,000 บาท

13 896721203014 โครงการการตรวจประเมินระดับหลักสูตร AUN-QA 80,000 บาท

14 896721203015 โครงการเตรียมความพรอมสําหรับนิสิต ชั้นปที่ 1 80,000 บาท

15 896721203016 โครงการพัฒนาภาษาอังกฤษนิสิตคณะวิทยาศาสตร 40,000 บาท

16 896721203017 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่องานทางวิชาการ 160,000 บาท

17 896721203018 180,000 บาท

18 896721203019 12,000 บาท

19 896721203020 150,000 บาท

20 896721203021 350,000 บาท

21 896721203022 150,000 บาท

22 896721203023 200,000 บาทโครงการพัฒนาทักษะ communication, creativity, 

innovative thinking, adaptability, time 

management, environmental awareness (BCG) 

ของนิสิตคณะวิทยาศาสตร

โครงการพัฒนาหลักสูตรระยะสั้น/นวัตกรรม

การเรียนรู/บูรณาการขามศาสตรที่สงเสริมการเรียนรู

วิทยาศาสตร ทุกชวงวัยรวมกับคูความรวมมือ 

(upskill/reskill)
พัฒนาบทเรียนเสริมโดยใชเทคโนโลยี และเผยแพร

สูสังคม online ใหนักเรียนและผูสนใจทั่วไป 

เพื่อประชาสัมพันธความเชี่ยวชาญของคณะ
พัฒนาการเรียนการสอนรวมกับเครือขายตางประเทศ 

ในการทํา team teaching/sharing ผาน online

โครงการประชุมคณาจารยและบุคลากรเพื่อการรายงาน

ผลการดําเนินงาน และการเปลี่ยนแปลงที่สําคัญ

โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพื่อการดําเนินงาน

ที่เปนเลิศ ตามเกณฑ EdPEx

โครงการสัมมนาระหวางฝกประสบการณวิชาชีพครู

สําหรับนิสิตหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต

โครงการพัฒนาหลักสูตรนานาชาติ รวมกับ

คูความรวมมือตางประเทศ

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการงบประมาณ 

การเงิน บัญชี และพัสดุของคณะวิทยาศาสตร

โครงการสัมมนาประจําปของบุคลากรคณะวิทยาศาสตร 

โครงการพัฒนาระบบงาน/ปรับโครงสรางการทํางาน

โดยเนน cross functional team เพื่อเพิ่ม

ความคลองตัวและ resilience capability 

ของคณะวิทยาศาสตร (ระยะที่ 1)

77



23 896721203024 240,000 บาท

24 896721203025 360,000 บาท

25 896721203026 โครงการสงเสริมสุขภาพนิสิต คณะวิทยาศาสตร 240,000 บาท

26 896721203027 โครงการสนับสนุนนิสิตสรางกิจกรรม คณะวิทยาศาสตร 160,000 บาท

27 896721203028 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต คณะวิทยาศาสตร 60,000 บาท

28 896721203029 50,000 บาท

29 896721203030 40,000 บาท

30 896721203031 โครงการพัฒนาวิชาการนิสิตคณะวิทยาศาสตร 200,000 บาท

31 896721203032 โครงการศิษยเกาสัมพันธ คณะวิทยาศาสตร 50,000 บาท

32 896721203033 8,000 บาท

33 896721203034 170,000 บาท

34 896721203035 โครงการปองกันอัคคีภัยและอพยพหนีไฟ 87,400 บาท

35 896721203036 21,300 บาท

36 896721203037 40,000 บาท

37 896721203038 30,000 บาท

38 896721203039 15,000 บาท

39 896721203040 9,300 บาท

40 896721203041 32,000 บาท

41 896721203042 171,000 บาท

42 896721203043 130,300 บาท

โครงการบมเพาะทักษะความเปนนักนวัตกร และ

ผูประกอบการใหกับนิสิต คณะวิทยาศาสตร

โครงการรวมตอนรับนิสิตใหมและคายเสริมสราง

อัตลักษณนิสิต

โครงการพัฒนานิสิตระดับปริญญาตรีสภาพแวดลอม

การเรียนรูแบบดิจิทัลอยางสรางสรรค ภาควิชา

คณิตศาสตร ปการศึกษา 2566
โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตและเสริมสรางสมรรถนะ

ความเปนครูคณิตศาสตรในยุคดิจิทัล ปการศึกษา 2566

โครงการพัฒนาความผูกพันตอองคกรของบุคลากร

สังกัดคณะวิทยาศาสตร

โครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร คณะวิทยาศาสตร 

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อจัดทําแผนบริหาร

ความตอเนื่องในภาวะวิกฤต

โครงการพัฒนาสภาพแวดลอมและบรรยากาศ

ในการทํางานภายใตกรอบแนวคิด BCG เพื่อมุงสู 

Green Faculty
โครงการพัฒนาระบบการประชาสัมพันธแบบมุงเปา

และแบบ pull strategy และ testimonial เพื่อแสดง

ความโดดเดนของคณะดาน ST และเสนทางอาชีพ
โครงการพัฒนาขอสอบวัดสมรรถนะทางเทคโนโลยี

ดิจิทัลบุคลากรคณะวิทยาศาสตร

โครงการพัฒนาขีดความสามารถบุคลากรดานเทคโนโลยี

ดิจิทัล

โครงการเตรียมความพรอมนิสิตระดับปริญญาตรี

สูสภาพแวดลอมการเรียนรูแบบดิจิทัลอยางสรางสรรค

โครงการปฐมนิเทศนิสิตชั้นปที่ 1 คณะวิทยาศาสตร 

ประจําปการศึกษา 2567

โครงการปจฉิมนิเทศนิสิตป 4 คณะวิทยาศาสตร 

ประจําปการศึกษา 2566

78



43 896721203044 10,500 บาท

44 896721203045 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 55,800 บาท

45 896721203046 92,800 บาท

46 896721203047 82,000 บาท

47 896721203048 51,000 บาท

48 896721203049 49,300 บาท

49 896721203050 129,800 บาท

50 896721203051 โครงการพัฒนาปรับปรุงและวิพากษหลักสูตร  35,600 บาท

51 896721203052 54,200 บาท

52 896721203053 17,000 บาท

53 896721203054 48,000 บาท

54 896721203055 โครงการเสริมสรางศักยภาพวิชาชีพครู 63,000 บาท

55 896721203056 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตดานวิชาชีพ 67,700 บาท

56 896721203057 65,500 บาท

57 896721203058 17,600 บาท

58 896721203059 6,000 บาท

59 896721203060 300,000 บาท

60 896721203061 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภาควิชาชีววิทยา 20,000 บาท

61 896721203062 โครงการสงเสริมบรรยากาศทางการวิจัย 5,000 บาท

62 896721203063 15,000 บาท

63 896721203064 40,000 บาท

โครงการสรางเสริมเติมทักษะ (upskill) ปฏิบัติการ

ภาคสนาม ภาควิชาชีววิทยา

โครงการฟุตบอลประเพณีพี่นองฟสิกส 

ประจําปการศึกษา 2566

โครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพนิสิต กศ.บ. 

(ฟสิกส) ประจําปการศึกษา 2566

โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อรองรับการเรียนรูในยุคดิจิทัล  

โครงการสรางเครือขายความรวมมือดานการวิจัย

ทางคณิตศาสตรและคณิตศาสตรศึกษา ระดับนานาชาติ

โครงการเสริมสรางและพัฒนาบรรยากาศการวิจัย 

ภาควิชาคณิตศาสตร

โครงการเสริมสรางความแข็งแกรงของวัฒนธรรมองคกร

 ภาควิชาคณิตศาสตร

โครงการขับเคลื่อนความสามารถในการฟนตัว

ของภาควิชาผานการประกันคุณภาพหลักสูตร

โครงการพัฒนานิสิตในการฝกประสบการณวิชาชีพ 

ปการศึกษา 2566

โครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการดานมาตรฐาน

อุตสาหกรรม ISO

โครงการสานสัมพันธนอง-พี่ ภาควิชาเคมี มศว 

ปการศึกษา 2566

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพในการจัดการ

หองปฏิบัติการเคมี

โครงการการเรียนรูดานความปลอดภัย

ในการใชหองปฏิบัติการวิทยาศาสตร

โครงการการจัดทําวีดีทัศนการใชงานเครื่องมือ

วิทยาศาสตรและการบํารุงรักษา

โครงการเตรียมความพรอมกอนเขาศึกษา สําหรับนิสิต

ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาคณิตศาสตร 

ประจําปการศึกษา 2567

79



64 896721203065 60,000 บาท

65 896721203066 20,000 บาท

66 896721203067 11,000 บาท

67 896721203068 12,000 บาท

68 896721203069 3,000 บาท

69 896721203070 3,000 บาท

70 896721203071 5,000 บาท

71 896721203072 12,000 บาท

72 896721203073 โครงการปจฉิมนิเทศนิสิตภาควิชาวิทยาศาสตรทั่วไป 4,000 บาท

73 896721203074 7,500 บาท

74 896721203075 3,000 บาท

75 896721203076 45,000 บาท

76 896721203077 โครงการทัศนศึกษาจุลชีววิทยาสิ่งแวดลอม 25,000 บาท

77 896721203078 14,000 บาท

78 896721203079 14,000 บาท

79 896721203080 โครงการทัศนศึกษาสําหรับนิสิตบัณฑิตศึกษา 12,000 บาท

80 896721203081 40,000 บาท

81 896721203082 28,000 บาท

82 896721203083 18,300 บาท

โครงการทัศนศึกษาจุลชีววิทยาอุตสาหกรรม 

สําหรับนิสิตชั้นปที่ 2

โครงการทัศนศึกษาจุลชีววิทยาอุตสาหกรรม 

สําหรับนิสิตชั้นปที่ 4

โครงการการแขงขันกีฬา-วิชาการจุลชีววิทยาสัมพันธ

แหงประเทศไทย ครั้งที่ 17

โครงการอบรมมาตรฐานความปลอดภัยของอาหาร

โดยระบบ The British Retail Consortium (BRC)

โครงการปรับปรุงหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต 

สาขาวิชาจุลชีววิทยาประยุกต

โครงการสงเสริมสมรรถนะการจัดการเรียนรูในรูปแบบ

ทัศนศึกษา ดานชีววิทยาและวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม  

สําหรับนิสิต กศ.บ. สาขาวิชาวิทยาศาสตรทั่วไป

โครงการเสริมสมรรถนะการเตรียมความพรอมสําหรับ

การสอบบรรจุครูสาขาวิชาวิทยาศาสตรทั่วไป

โครงการเสริมสรางสมรรถนะนิสิตครูวิทยาศาสตรทั่วไป

ดานการตัดเย็บและพัฒนาผลิตภัณฑสิ่งทอ

โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา ภาควิชาจุลชีววิทยา

 ปการศึกษา 2566

โครงการแสดงศักยภาพทางวิชาการของนิสิตหลักสูตร

การศึกษาบัณฑิตสาขาวิชาวิทยาศาสตรทั่วไป

โครงการสรางเสริมประสบการณโลกศาสตร 

สําหรับนิสิต กศ.บ. สาขาวิชาวิทยาศาสตรทั่วไป

โครงการเตรียมความพรอมนิสิตหลักสูตรการศึกษา

บัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตรทั่วไป

โครงการจัดการเรียนรูนิสิตปจจุบันและศิษยเกา 

สาขาวิชาวิทยาศาสตรทั่วไป

โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในของภาควิชา

วิทยาศาสตรทั่วไป

โครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพนิสิต วท.บ. 

(ฟสิกส) ประจําปการศึกษา 2566

โครงการปรับปรุงหลักสูตรการศึกษามหาบัณฑิต 

สาขาวิชาฟสิกสตามแนวทางการจัดการศึกษาที่มุงผลลัพธ

80



83 896721203084 21,000 บาท

84 896721203085 โครงการสานสัมพันธครอบครัววัสดุศาสตร 18,000 บาท

85 896721203086 โครงการ Your Journey Begins Here 2,000 บาท

86 896721203087 4,800 บาท

87 896721203088 โครงการสรางแรงบันดาลใจ: นักวัสดุศาสตร 2,000 บาท

88 896721203089 โครงการเวลาในขวดแกว 10,000 บาท

89 896721203090 83,000 บาท

90 896721203091 84,000 บาท

91 896721203092 80,000 บาท

92 896721203093 29,000 บาท

93 896721203094 110,000 บาท

94 896721203095 โครงการ 5 ส ภาควิชาวิทยาการคอมพิวเตอร  5,000 บาท

95 896721203096 โครงการกีฬาสานสัมพันธ 26,000 บาท

96 896721203097 โครงการประชาสัมพันธภาควิชาวิทยาการคอมพิวเตอร 30,000 บาท

97 896721203098 20,000 บาท

98 896721203099 10,000 บาท

99 896721203100 โครงการสงเสริมบรรยากาศทางวิชาการ 120,000 บาท

100 896721203101 โครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพนิสิต 370,000 บาท

101 896721203102 ทุนคาธรรมเนียมการศึกษา 422,000 บาท

102 896721203103 ทุนพัฒนานิสิต 705,000 บาท

103 896721203104 ทุนสนับสนุนคาครองชีพ 665,000 บาท

104 896721203105 ทุนสนับสนุนการทําปริญญานิพนธ 420,000 บาท

105 896721203106 ทุนพัฒนาศักยภาพทางวิชาการนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 300,000 บาท

106 896721203107 ทุนสนับสนุนการศึกษาสําหรับนิสิต 891,000 บาท

โครงการเสริมสรางศักยภาพนิสิตดานวิจัย

ระดับปริญญาโท

โครงการสัมมนาบุคลากรภาควิชาวิทยาการคอมพิวเตอร 

โครงการประกันคุณภาพการศึกษา หลักสูตร กศ.ม. 

และ กศ.ด. สาขาวิชาวิทยาศาสตรศึกษา

โครงการเตรียมความพรอมและปฐมนิเทศนิสิตใหม

ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาวิทยาศาสตรศึกษา

โครงการศึกษาดูงานนอกสถานที่ เกี่ยวกับเทคโนโลยีวัสดุ

 สําหรับนิสิตและบุคลากร ภาควิชาวัสดุศาสตร

โครงการประกันคุณภาพการศึกษา หลักสูตร วท.บ. 

และ วท.ม.วัสดุศาสตร

โครงการประกันคุณภาพการศึกษา ภาควิชาวิทยาการ

คอมพิวเตอร

โครงการเตรียมความพรอมและเสริมทักษะดาน

วิทยาการคอมพิวเตอรสําหรับนิสิตชั้นปที่ 1

โครงการฝกอบรมเสริมสรางสมรรถนะทางวิชาชีพนิสิต 

ภาควิชาวิทยาการคอมพิวเตอร

81



งบรายจายอื่น 856,300 บาท

1 896722203001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 211,500 บาท

2 896722203002 360,000 บาท

3 896722203003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 269,600 บาท

4 896722203004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 15,200 บาท

งบกลาง 500,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 500,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 2,529,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,529,200 บาท

1 896721203108 224,200 บาท

2 896721203109 2,000,000 บาท

3 896721203110 80,000 บาท

4 896721203111 80,000 บาท

5 896721203112 โครงการบริการวิชาการดานคณิตศาสตร 90,000 บาท

6 896721203113 10,000 บาท

7 896721203114 3,000 บาท

8 896721203115 โครงการบริการวิชาการ คายวิศวกรรมขอมูล 42,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 147,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 147,000 บาท

1 896721203116 6,000 บาท

2 896721203117 โครงการวันสถาปนาคณะวิทยาศาสตร 95,000 บาท

3 896721203118 6,000 บาท

4 896721203119 โครงการไหวครู คณะวิทยาศาสตร 40,000 บาท

โครงการพัฒนาหลักสูตรและบริการวิชาการรวมกับ

เครือขายในประเทศหรือตางประเทศ เพื่อยกระดับ

ทักษะของอุตสาหกรรม
โครงการสงเสริมการใหบริการวิชาการที่ตอบปญหา

ชุมชนและสังคม

โครงการสรางกระบวนการเรียนรูใหเกิดทักษะ

กระบวนการดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

โครงการจัดตั้งหนวยวิจัยและบริการวิชาการดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เพื่อรองรับความตองการ

ชุมชนและสังคม

โครงการบริการวิชาการใหคําปรึกษาการจัดการเรียนรู

ดานวิทยาศาสตร เทคโนโลยี และสิ่งแวดลอม

โครงการบริการวิชาการใหคําปรึกษาและตอบคําถาม

ดานสิ่งทอและเครื่องนุงหม

โครงการทําบุญสัตวทดลองภาควิชาชีววิทยา

ประจําปงบประมาณ 2567

โครงการทํานุบํารุงวัฒนธรรมและศิลปะ 

คณะวิทยาศาสตร

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

82



แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 3,973,700 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 3,973,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,973,700 บาท

1 896723203001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 2,270,000 บาท

2 896723203002 100,000 บาท

3 896723203003 100,000 บาท

4 896723203004 100,000 บาท

5 896723203005 300,000 บาท

6 896723203006 100,000 บาท

7 896723203007 500,000 บาท

8 896723203008 303,700 บาท

9 896723203009 โครงการจัดทําวารสาร Science Essence Journal 120,000 บาท

10 896723203010 โครงการยกระดับความปลอดภัยหองปฏิบัติการ 80,000 บาท

โครงการพัฒนางานวิจัยรวมกับเครือขายความรวมมือ

กับองคกรในประเทศเพื่อตอบสนอง carbon 

neutrality, BCG, SDGs
โครงการพัฒนางานวิจัยรวมกับเครือขายความรวมมือ

กับองคกรตางประเทศเพื่อตอบสนอง carbon 

neutrality, BCG, SDGs
โครงการสงเสริมการตอยอดงานวิจัยสูผลิตภัณฑ

เชิงพาณิชย

โครงการสงเสริมการนํางานวิจัยและนวัตกรรม

ไปยกระดับความเปนอยูที่ดีของสังคม (ดานการศึกษา

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และดานสิ่งแวดลอม)
โครงการสงเสริมบรรยากาศงานวิจัยและนวัตกรรม

สูความเปนเลิศ

โครงการสรางทีมวิจัยบูรณาการเพื่อสงเสริมงานวิจัย

แบบขามศาสตรใหสอดคลองกับแหลงทุนและ SDGs

โครงการสงเสริมการขอทุนวิจัยจากภายนอก สําหรับ

งานวิจัยแบบขามศาสตรเพื่อยกระดับความเปนอยูที่ดี

ของสังคม

83



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑการเกษตร   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 1,877,600    3,736,500 2,248,000  3,513,900  768,000     1,155,400   -            7,392,300    280,500     500,000   21,472,200   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 1,877,600    3,736,500 2,248,000  3,513,900  768,000     1,155,400   -            6,292,300    280,500     500,000   20,372,200   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -            -             -             -             895,300        -             -           895,300        

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1,877,600      3,736,500   2,248,000   3,513,900   768,000       1,155,400    -             4,692,000     280,500       500,000    18,771,900    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             645,000        -             -           645,000        

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             60,000          -             -           60,000          

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -           -           -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -           -           -            -            -            1,100,000    -            -          1,100,000    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             1,100,000     -             -           1,100,000      

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

84



รวมทั้งสิ้น 21,472,200 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 20,372,200 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 895,300 บาท

งบเงินอุดหนุน 895,300 บาท

1 896721214001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 250,300 บาท

2 896725214001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 645,000 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (67210201R000000) 18,771,900 บาท

งบบุคลากร 1,877,600 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 1,343,000 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัย 534,600 บาท

งบดําเนินงาน 10,266,400 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 9,498,400 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 768,000 บาท

งบลงทุน 1,155,400 บาท

คาครุภัณฑ 1,155,400 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,155,400 บาท

1 767200214001 เตาหลุมใหความรอน  1 เครื่อง 19,000 บาท

2 767200214002 เครื่องปมสุญญากาศ 2 เครื่อง 96,000 บาท

3 767200214003 เครื่องชั่งทศนิยม 2 ตําแหนง 3 เครื่อง 102,900 บาท

4 767200214004 เครื่องชั่งทศนิยม 4 ตําแหนง 2 เครื่อง 115,200 บาท

5 767200214005 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

1 kVA

4 เครื่อง 22,800 บาท

6 767200214006 เครื่องบดผงละเอียด 2 เครื่อง 22,000 บาท

7 767200214007 เครื่องสับผสมอาหาร 4 เครื่อง 32,000 บาท

8 767200214008 เครื่องปนน้ําผลไม 6 เครื่อง 18,000 บาท

9 767200214009 เครื่องวัดคาความเปนกรดดาง 

แบบพกพา

3 เครื่อง 12,600 บาท

10 767200214010 เครื่องพิมพชนิดเลเซอร  1 เครื่อง 15,000 บาท

คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑการเกษตร

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

85



11 767200214011 จอภาพประชาสัมพันธดิจิตอลแนวตั้ง 

ขนาดไมนอยกวา 55 นิ้ว

1 จอ 70,000 บาท

12 767200214012 เครื่องคั่วกาแฟ 1 เครื่อง 255,000 บาท

13 767200214013 เครื่องจายน้ําหวาน 1 เครื่อง 32,000 บาท

14 767200214014 หมอตมน้ําไฟฟา 2 เครื่อง 13,000 บาท

15 767200214015 เครื่องอิเล็คโตรโฟรีซิสชนิดแนวนอน 1 เครื่อง 48,200 บาท

16 767200214016 เครื่องอัดรีดพอลิเมอรขนาดเล็ก 

(mini extruder)

1 เครื่อง 81,400 บาท

17 767200214017 เครื่องฉีดขึ้นรูปพอลิเมอรขนาดเล็ก 

(mini injection)

1 เครื่อง 41,000 บาท

18 767200214018 แมพิมพเครื่องฉีด (injected mold) 2 ชุด 50,000 บาท

19 767200214019 โตะชาง  1 ตัว 19,000 บาท

20 767200214020 เครื่องเจียรอเนกประสงค 1 เครื่อง 3,000 บาท

21 767200214021 เครื่องเจียร 4 นิ้ว 1 เครื่อง 2,200 บาท

22 767200214022 ปากกาจับงานเหล็กเหนียว 

พรอมฐานหมุน

1 เครื่อง 2,800 บาท

23 767200214023 สวานแทน ขนาดไมนอยกวา 

13 มิลลิเมตร

1 เครื่อง 5,800 บาท

24 767200214024 ตูเครื่องมือชาง พรอมอุปกรณ  1 ตู 26,000 บาท

25 767200214025 โตะแทนเลื่อย ขนาดไมนอยกวา 10 นิ้ว 1 ตัว 12,000 บาท

26 767200214026 ปมลม  1 เครื่อง 26,000 บาท

27 767200214027 เครื่องเชื่อมไฟฟาอินเวอรเตอร  1 เครื่อง 12,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 4,692,000 บาท

1 896721214002 คาสมัครสมาชิกและบํารุงสมาชิกสมาคม 10,000 บาท

2 896721214003 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 570,000 บาท

3 896721214004 180,000 บาท

4 896721214005 270,000 บาท

5 896721214006 300,000 บาท

6 896721214007 300,000 บาท

7 896721214008 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 150,000 บาท

8 896721214009 คาใชจายเกี่ยวกับประกันคุณภาพการศึกษา 140,000 บาท

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

86



9 896721214010 คาใชจายในการนิเทศนิสิตฝกสอน/ฝกงาน 67,000 บาท

10 896721214011 815,000 บาท

11 896721214012 คาใชจายพัฒนาศักยภาพบุคลากร 755,000 บาท

12 896721214013 คาใชจายในการเสริมสรางประสบการณวิชาชีพ  485,000 บาท

13 896721214014 175,000 บาท

14 896721214015 โครงการ AI Product Champion 200,000 บาท

15 896721214016 โครงการพัฒนาทักษะการทํางานในศตวรรษที่ 21  275,000 บาท

งบรายจายอื่น 280,500 บาท

1 896722214001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 70,800 บาท

2 896722214002 75,000 บาท

3 896722214003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 107,000 บาท

4 896722214004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 2,700 บาท

5 896722214005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 25,000 บาท

งบกลาง 500,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 500,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 645,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 645,000 บาท

1 896721214017 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 645,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 60,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 60,000 บาท

1 896721214018 โครงการวันสถาปนาคณะ 60,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 1,100,000 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 1,100,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,100,000 บาท

1 896723214001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 770,000 บาท

2 896723214002 โครงการ AI Research & Innovation Expo 2024 150,000 บาท

3 896723214003 โครงการพัฒนาศักยภาพการทําวิจัยและนวัตกรรม 30,000 บาท

4 896723214004 30,000 บาท

5 896723214005 120,000 บาท

โครงการสรางภาพลักษณและสื่อสารองคกร (Branding) 

คาใชจายเกี่ยวกับโครงการกิจกรรมนิสิต (Ai ready to 

work)

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทนคณะกรรมการพิจารณาทุนวิจัย/

ผลการดําเนินโครงการวิจัย/คาตรวจทานภาษา

คาใชจายการตีพิมพบทความวิจัย (Page Charge) 

ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ

87



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดลอมและการทองเที่ยวเชิงนิเวศ

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น -             2,864,400 1,896,000  741,400    143,000     3,102,300   1,060,300   7,597,300    1,701,000   100,000   19,205,700   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -             2,864,400 1,896,000  741,400    143,000     3,102,300   1,060,300   6,824,100    1,701,000   100,000   18,432,500   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -            -             -             -             673,200        -             -           673,200        

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               2,864,400   1,896,000   741,400     143,000       3,102,300    1,060,300    5,610,000     1,701,000    100,000    17,218,400    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             463,900        -             -           463,900        

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             77,000          -             -           77,000          

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -           -          -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -           -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -           -          -            -            -            773,200       -            -          773,200       

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             773,200        -             -           773,200        

หมายเหตุ : คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดลอมและการทองเที่ยวเชิงนิเวศ ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน วงเงินทั้งสิ้น 3,742,500 บาท ดังนี้

คาครุภัณฑ

1. โปรแกรมบริหารจัดการสวนหนา จํานวน 1 ชุด วงเงิน 134,900 บาท 6. โตะอเนกประสงค จํานวน 40 ตัว วงเงิน 348,000 บาท

2. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาดไมนอยกวา 36,000 บีทียู จํานวน 20 เครื่อง วงเงิน 910,000 บาท 7. เกาอี้บรรยายมีพนักพิง  จํานวน 80 ตัว วงเงิน 288,000 บาท

3. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาดไมนอยกวา 24,000 บีทียู จํานวน 14 เครื่อง วงเงิน 450,800 บาท คาที่ดินและสิ่งกอสราง

4. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาดไมนอยกวา 13,000 บีทียู จํานวน 3 เครื่อง วงเงิน 70,500 บาท 1. ปรับปรุงหองเรียนชั้น 5 และหองปฏิบัติการชั้น 6 จํานวน 1 งาน 

5. เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 20 เครื่อง วงเงิน 480,000 บาท วงเงิน 1,060,300 บาท

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

88



รวมทั้งสิ้น 19,205,700 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 18,432,500 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 673,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 673,200 บาท

1 896721215001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 209,300 บาท

2 896725215001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 463,900 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (67210201R000000) 17,218,400 บาท

งบดําเนินงาน 5,644,800 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 5,501,800 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 143,000 บาท

งบลงทุน 4,162,600 บาท

คาครุภัณฑ 3,102,300 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 3,102,300 บาท

1 767200215001 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาดไมนอยกวา

 36,000 บีทียู

20 เครื่อง 910,000 บาท

2 767200215002 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาดไมนอยกวา

 24,000 บีทียู

14 เครื่อง 450,800 บาท

3 767200215003 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาดไมนอยกวา

 13,000 บีทียู

3 เครื่อง 70,500 บาท

4 767200215004 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

20 เครื่อง 480,000 บาท

5 767200215005 โปรแกรมบริหารจัดการสวนหนา 1 ชุด 134,900 บาท

6 767200215006 โตะอเนกประสงค 40 ตัว 348,000 บาท

7 767200215007 เกาอี้บรรยายมีพนักพิง  80 ตัว 288,000 บาท

8 767200215008 เครื่องอานปฏิกิริยาบนไมโครเพลท  1 ชุด 374,500 บาท

9 767200215009 ชุดกรองตัวอยาง 1 ชุด 45,600 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดลอมและการทองเที่ยวเชิงนิเวศ

89



คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,060,300 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,060,300 บาท

1 767290215001 ปรับปรุงหองเรียนชั้น 5 และ

หองปฏิบัติการ ชั้น 6

1 งาน 1,060,300 บาท

งบเงินอุดหนุน 5,610,000 บาท

เงินอุดหนุน 5,610,000 บาท

1 896721215002 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 1,010,000 บาท

2 896721215003 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 450,000 บาท

3 896721215004 415,000 บาท

4 896721215005 60,000 บาท

5 896721215006 1,200,000 บาท

6 896721215007 55,000 บาท

7 896721215008 90,000 บาท

8 896721215009 40,000 บาท

9 896721215010 65,000 บาท

10 896721215011 95,000 บาท

11 896721215012 65,000 บาท

12 896721215013 โครงการเสริมสรางทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 90,000 บาท

13 896721215014 80,000 บาท

14 896721215015 35,000 บาท

15 896721215016 40,000 บาท

โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนาม

เพื่อเสริมสรางคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค

ดานการทองเที่ยวแบบบูรณาการ

โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนาม

เพื่อเสริมสรางคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค

ดานสิ่งแวดลอมและการจัดการทรัพยากร
โครงการศึกษาดูงานเสริมสรางประสบการณวิชาชีพ

ทางดานสิ่งแวดลอมและการจัดการทรัพยากร

โครงการพัฒนาการดําเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา

 และรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 

ประจําปการศึกษา 2566

โครงการเตรียมความพรอมและนําเสนอ

การฝกประสบการณวิชาชีพและสหกิจศึกษา

โครงการเตรียมความพรอมและเขารวมพิธีพระราชทาน

ปริญญาบัตร

โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนาม

เพื่อพัฒนาทักษะภาษาตางประเทศเพื่องานอาชีพ

โครงการเรียนรูประวัติศาสตรและความเปนมา

ของชาติไทยยุครัตนโกสินทร

โครงการปฐมนิเทศ คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดลอมและ

การทองเที่ยวเชิงนิเวศ ปการศึกษา 2567

โครงการเตรียมความพรอมทางวิชาการและการปรับตัว

ของนิสิตสําหรับการเรียนรู ในศตวรรษที่ 21

โครงการพัฒนาและเสริมสรางประสบการณวิชาชีพ

แกนิสิต

โครงการเตรียมความพรอมกอนสอบขึ้นทะเบียน

ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ

90



16 896721215017 80,000 บาท

17 896721215018 โครงการปจฉิมนิเทศ ประจําปการศึกษา 2566 40,000 บาท

18 896721215019 60,000 บาท

19 896721215020 70,000 บาท

20 896721215021 15,000 บาท

21 896721215022 90,000 บาท

22 896721215023 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตใหม ระดับปริญญาตรี 155,000 บาท

23 896721215024 245,000 บาท

24 896721215025 25,000 บาท

25 896721215026 200,000 บาท

26 896721215027 120,000 บาท

27 896721215028 คาใชจายในการเจรจาความรวมมือ ณ ตางประเทศ  390,000 บาท

28 896721215029 35,000 บาท

29 896721215030 30,000 บาท

30 896721215031 20,000 บาท

31 896721215032 30,000 บาท

32 896721215033 200,000 บาท

33 896721215034 15,000 บาท

โครงการพัฒนาหลักสูตรใหไดรับรองตามเกณฑ

มาตรฐานระดับนานาชาติ

โครงการศึกษาดูงานและฝกปฏิบัติการดานการจัดการ

ทองเที่ยวแบบบูรณาการ ระดับบัณฑิตศึกษา

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา 

สาขาวิชาการจัดการการทองเที่ยวแบบบูรณาการ

โครงการเขารวม SWU Open House และเผยแพร

ผลงานคณะวัฒนธรรมสิ่งแวดลอมและการทองเที่ยว

เชิงนิเวศ
โครงการพัฒนาศักยภาพสมรรถนะ ดานวิชาการและวิจัย 

โครงการการพัฒนาสมรรถนะทักษะการสื่อสาร

ภาษาตางประเทศเพื่อความเปนสากล

โครงการพัฒนาศักยภาพและสมรรถนะนิสิต

สูการเปนพลเมืองโลก

โครงการสัมมนารับฟงความคิดเห็นและความคาดหวัง

จากผูมีสวนไดสวนเสียทุกกลุมเพื่อการพัฒนาองคกร

โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาตามเกณฑคุณภาพ

การศึกษาเพื่อการดําเนินงานที่เปนเลิศ

โครงการพัฒนาทักษะการสื่อสารเปนภาษาตางประเทศ 

เพื่อยกระดับประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากร 

สํานักงานคณบดี

โครงการปรับปรุงและวิพากษหลักสูตร

ศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ

การทองเที่ยวแบบบูรณาการ

โครงการรางหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต การจัดการ

สิ่งแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

โครงการรณรงคและสงเสริมคุณธรรมและความโปรงใส

ในดานการดําเนินชีวิตหรือการปฏิบัติงานของบุคลากร

และนิสิต

โครงการทบทวนแผนกลยุทธ และจัดทําแผนปฏิบัติการ

ประจําป มุงสูองคกรการเรียนรูที่มีสมรรถนะสูง

โครงการสงเสริมการพัฒนาหนังสือ และตํารา

ของคณาจารย

91



งบรายจายอื่น 1,701,000 บาท

1 896722215001 1,701,000 บาท

งบกลาง 100,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 100,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 463,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 463,900 บาท

เงินอุดหนุน 463,900 บาท

1 896721215035 โครงการฝกอบรมการใหบริการวิชาการแกชุมชน 463,900 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 77,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 77,000 บาท

1 896721215036 โครงการวันไหวครู ระลึกพระคุณครู  12,000 บาท

2 896721215037 5,000 บาท

3 896721215038 10,000 บาท

4 896721215039 50,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 773,200 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 773,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 773,200 บาท

1 896723215001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 693,200 บาท

2 896723215002 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยสถาบัน 20,000 บาท

3 896723215003 เงินสนับสนุนการตีพิมพเผยแพรผลงานวิจัย 60,000 บาท

คาใชพื้นที่และคาบริการสวนกลางในการใชอาคาร

มหาวิทยาลัย

โครงการอนุรักษสืบสานและสรางสรรควัฒนธรรมและ

ศิลปะ : เขารวมกิจกรรมสืบสานประเพณีสงกรานต

โครงการอนุรักษสืบสานและสรางสรรควัฒนธรรมและ

ศิลปะ : อนุรักษสืบสานวัฒนธรรมการแตงกายดวยผาไทย

โครงการวันสถาปนาคณะวัฒนธรรมสิ่งแวดลอมและ

การทองเที่ยวเชิงนิเวศ

92



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะมนุษยศาสตร

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 6,414,900    23,548,800 19,452,400 5,076,900 6,110,000   3,133,900   8,000,000   46,832,200 1,229,100   500,000  120,298,200 

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 6,414,900    23,548,800 19,452,400 5,076,900 6,110,000   3,133,900   8,000,000   40,817,300 1,229,100   500,000  114,283,300 

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 6,414,900      23,548,800   19,452,400   5,076,900   6,110,000    3,133,900    8,000,000    35,770,700   1,229,100    500,000   109,236,700  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -             -             -            -             -             -             4,844,900    -             -          4,844,900      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -             -             -            -             -             -             201,700       -             -          201,700        

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -            -            -          -            -            -            -            -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -            -            -          -            -            -            6,014,900   -            -         6,014,900    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -             -             -            -             -             -             6,014,900    -             -          6,014,900      

งบกลาง รวมแผนงาน/ผลผลิต

งบดําเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น

93



รวมทั้งสิ้น 120,298,200 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 114,283,300 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 109,236,700 บาท

งบบุคลากร 6,414,900 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 6,414,900 บาท

งบดําเนินงาน 54,188,100 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 48,078,100 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 6,110,000 บาท

งบลงทุน 11,133,900 บาท

คาครุภัณฑ 3,133,900 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 3,133,900 บาท

1 767200201001 ประตูมวนอลูมิเนียม ระบบไฟฟา 

พรอมติดตั้ง

1 ชุด 61,000 บาท

2 767200201002 เครื่องปดเปดที่ปดประตูอัตโนมัติ 

พรอมติดตั้ง

1 ชุด 27,000 บาท

3 767200201003 กลองโทรทัศนวงจรปด พรอมติดตั้ง 1 ชุด 101,000 บาท

4 767200201004 มานมวน พรอมติดตั้ง 1 ชุด 56,000 บาท

5 767200201005 โคมไฟเพดาน 3 ชุด 9,900 บาท

6 767200201006 เกาอี้ไมทรงสูง 12 ตัว 25,200 บาท

7 767200201007 ชั้นเหล็กวางของ 4 ชุด 18,000 บาท

8 767200201008 ตูเหล็ก เก็บของ แบบเปด 2 บาน 20 ตู 104,000 บาท

9 767200201009 ตูเก็บกุญแจ 1 ตู 1,600 บาท

10 767200201010 เกาอี้นั่งเรียน 85 ตัว 144,500 บาท

11 767200201011 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

XGA ขนาดไมนอยกวา 5,000 ANSI 

Lumens

7 เครื่อง 349,300 บาท

12 767200201012 จอรับภาพชนิดมอเตอรไฟฟา 1 จอ 29,000 บาท

13 767200201013 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 30,000 บีทียู

5 เครื่อง 236,000 บาท

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะมนุษยศาสตร

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

94



14 767200201014 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 24,000 บีทียู

1 เครื่อง 40,900 บาท

15 767200201015 อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch)

 ขนาด 24 ชอง แบบจายไฟ

8 เครื่อง 260,000 บาท

16 767200201016 เครื่องพิมพชนิด Dot Matrix Printer 

แบบแครสั้น

1 เครื่อง 24,000 บาท

17 767200201017 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network แบบที่ 1 

(28 หนา/นาท)ี

2 เครื่อง 17,800 บาท

18 767200201018 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

(18 หนา/นาท)ี

5 เครื่อง 16,500 บาท

19 767200201019 พัดลมถังกลม 2 ตัว 31,000 บาท

20 767200201020 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

17 เครื่อง 544,000 บาท

21 767200201021 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

18 เครื่อง 432,000 บาท

22 767200201022 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

800 VA

28 เครื่อง 70,000 บาท

23 767200201023 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 3

1 เครื่อง 33,000 บาท

24 767200201024 โทรโขง 2 ตัว 27,000 บาท

25 767200201025 เวทีแบบพกพา 1 ชุด 43,000 บาท

26 767200201026 เกาอี้สํานักงาน 52 ตัว 208,000 บาท

27 767200201027 เครื่องสแกนหนา พรอมติดตั้ง 1 เครื่อง 20,000 บาท

28 767200201028 รถเข็นวีลแชร 1 คัน 8,000 บาท

29 767200201029 กระดานไวทบอรด แบบมีลอเลื่อน 2 ชุด 18,200 บาท

30 767200201030 พัดลมโคจรในหองน้ํา ขนาด 18 นิ้ว 10 ตัว 50,000 บาท

31 767200201031 แผนภาพแบบทดสอบบุคลิกภาพ 

T.A.T. (Thematic Apperception 

Test)

2 ชุด 13,000 บาท

32 767200201032 ชุดแบบทดสอบประสาทจิตวิทยา

เบนเดอร-เกสตัลท ฉบับ 2

2 ชุด 36,000 บาท

33 767200201033 ชุดแบบทดสอบ KOPPITZ-2 พรอม

แผนการด Bender 2

1 ชุด 13,000 บาท

95



34 767200201034 ชุดแบบทดสอบพฤติกรรมการปรับตัว

ไวนแลนด ฉบับ 3 (Vineland-3)

2 ชุด 32,000 บาท

35 767200201035 ชุดแบบทดสอบประสาทจิตวิทยา 

CTMT-2 (Comprehensive Trail-

Making Test, Second Edition)

2 ชุด 16,000 บาท

36 767200201036 ชุดแบบทดสอบ DISC Online - 

INSIGHT report

30 ชุด 18,000 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 8,000,000 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 8,000,000 บาท

1 767290201001 งานปรับปรุงอาคาร 2 ชั้น 2 

คณะมนุษยศาสตร

1 งาน 8,000,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 35,770,700 บาท

1 896721201001 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 14,554,400 บาท

2 896721201002 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 2,000,000 บาท

3 896721201003 คาใชจายเกี่ยวกับประกันคุณภาพการศึกษา 800,000 บาท

4 896721201004 งบพัฒนาการผลิตครู 80,500 บาท

5 896721201005 คาใชจายในการนิเทศนิสิตฝกสอน/ฝกงาน 500,000 บาท

6 896721201006 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 1,843,900 บาท

7 896721201007 คาสมาชิกสมาคม 55,600 บาท

8 896721201008 4,200,000 บาท

9 896721201009 เงินอุดหนุนการจัดกิจกรรมรวมกับคณะศึกษาศาสตร 100,000 บาท

10 896721201010 1,000,000 บาท

11 896721201011 คาใชจายผูเชี่ยวชาญตางประเทศ 500,000 บาท

12 896721201012 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการเขียนใบสมัคร UKPSF 50,000 บาท

13 896721201013 10,000 บาท

14 896721201014 50,000 บาท

15 896721201015 30,000 บาท

16 896721201016 25,000 บาท

17 896721201017 25,000 บาท

โครงการเตรียมความพรอมรับการตรวจประกันคุณภาพ

หลักสูตร

โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อรับการรับรองตามเกณฑ

มาตรฐานระดับนานาชาติ

โครงการพัฒนาความรูความเขาใจระเบียบที่เกี่ยวของ

เพื่อปรับปรุงกระบวนการทํางานดานงานคลังและพัสดุ

โครงการสงเสริมการทําคูมือหรือผลงานเพื่อเลื่อนระดับ

ตําแหนงสูงขึ้นของพนักงานมหาวิทยาลัยสายปฏิบัติการ

โครงการอบรมการผลิตสื่อประชาสัมพันธออนไลน 

(infographic) ใหโดนใจลูกคา

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือ 

ศึกษาดูงานและสรางเครือขายนานาชาติ

เงินอุดหนุนจัดการเรียนการสอนบนแพลตฟอรมออนไลน

 Coursera

96



18 896721201018 โครงการฝกซอมดับเพลิงและฝกซอมอพยพหนีไฟ 30,000 บาท

19 896721201019 320,000 บาท

20 896721201020 30,000 บาท

21 896721201021 300,000 บาท

22 896721201022 100,000 บาท

23 896721201023 20,000 บาท

24 896721201024 800,000 บาท

25 896721201025 โครงการปฐมนิเทศนิสิตคณะมนุษยศาสตร 350,000 บาท

26 896721201026 28,800 บาท

27 896721201027 16,200 บาท

28 896721201028 10,000 บาท

29 896721201029 12,600 บาท

30 896721201030 25,200 บาท

31 896721201031 33,600 บาท

32 896721201032 25,200 บาท

33 896721201033 25,200 บาท

34 896721201034 600,000 บาท

35 896721201035 โครงการทบทวนและปรับปรุงยุทธศาสตรองคกร 80,000 บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา

ดานภาษาอังกฤษ (Soft Skills ทักษะสวนบุคคล)

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษาดานไอที

 (Soft Skills ทักษะดานอาชีพ) สําหรับนิสิตชาวตางชาติ

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา

ดานการแกปญหาขอขัดแยง (Soft Skills ทักษะ

ทางสังคม)

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา

ดานการวิจัยเชิงปริมาณ (Soft Skills ทักษะดานอาชีพ)

โครงการประเมินแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ 

พ.ศ.2567/ทบทวนแผนกลยุทธระยะ 4 ป 

(พ.ศ.2566-2569)/จัดทําแผนปฏิบัติการประจําป

งบประมาณ พ.ศ. 2568

โครงการพัฒนาทักษะดานดิจิทัล: การใชโปรแกรม

สํานักงานเพื่อการเตรียมความพรอมในการทํางาน

และการฝกประสบการณ
โครงการเตรียมความพรอมดานการสื่อสาร 

บุคลิกภาพ และสรางแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน

กอนฝกประสบการณและสหกิจศึกษา
โครงการฝกอบรมภาษาไทยใหแกอาจารย

ชาวตางประเทศ คณะมนุษยศาสตร รุนที่ 5

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษาดานไอที

 (Soft Skills ทักษะดานอาชีพ) สําหรับนิสิตชาวไทย

โครงการประชาสัมพันธเชิงรุกคณะมนุษยศาสตร 

Swu Open House

โครงการพัฒนาความรูและประสบการณแกศิษยเกา

คณะมนุษยศาสตร

โครงการจิตอาสาพัฒนาพื้นที่สีเขียว Green University 

โครงการปจฉิมนิเทศนิสิตคณะมนุษยศาสตร 

ประจําปการศึกษา 2566

โครงการพัฒนาทักษะการทํางานเปนทีม

เพื่อความเปนเลิศขององคกรในยุคดิจิทัล

โครงการปฐมพยาบาลเบื้องตนและการชวยชีวิต

ขั้นพื้นฐานเพื่อรองรับสถานการณฉุกเฉิน

97



36 896721201036 100,000 บาท

37 896721201037 50,000 บาท

38 896721201038 100,000 บาท

39 896721201039 โครงการศึกษาดูงาน ณ สถานประกอบการ 400,000 บาท

40 896721201040 โครงการเตรียมความพรอมกอนฝกงาน 150,000 บาท

41 896721201041 100,000 บาท

42 896721201042 โครงการถายทอดวัฒนธรรมไทยสูสังคม 700,000 บาท

43 896721201043 โครงการ LCC Intercultural Fair 100,000 บาท

44 896721201044 โครงการภาษาเวียดนามเพื่อเสริมสรางประสบการณอาชีพ 30,000 บาท

45 896721201045 15,600 บาท

46 896721201046 โครงการสัมมนาหลังปฏิบัติการฝกสอน ED291 3,500 บาท

47 896721201047 โครงการสัมมนาหลังปฏิบัติการฝกสอน ED391 3,500 บาท

48 896721201048 โครงการสัมมนาระหวางปฏิบัติการฝกสอน ED491 6,500 บาท

49 896721201049 15,000 บาท

50 896721201050 12,000 บาท

51 896721201051 30,000 บาท

52 896721201052 15,000 บาท

53 896721201053 15,000 บาท

54 896721201054 15,000 บาท

55 896721201055 65,000 บาท

56 896721201056 29,000 บาท

โครงการเสริมสรางทัศนคติและทักษะพื้นฐาน

ตอความเปนนักจิตวิทยา

โครงการเพิ่มพูนทักษะการทํางานในโลกดิจิทัล

แหงศตวรรษใหม

โครงการปรับพื้นฐานทักษะทางดานภาษาอังกฤษ

สําหรับการเรียนมหาวิทยาลัยของนิสิตหลักสูตร กศ.บ. 

ภาษาอังกฤษ
โครงการสัมมนาระหวางฝกประสบการณวิชาชีพ

ของนิสิตหลักสูตร กศ.บ. สาขาภาษาไทย

โครงการเตรียมความพรอมทักษะทางภาษา

และเทคโนโลยีดิจิทัลสูวิชาชีพครู

โครงการเสริมสรางประสบการณการทํางาน

ดานจิตวิทยาพัฒนาการ

โครงการเสริมสรางประสบการณการทํางาน

ดานสุขภาพองครวม

โครงการเสริมสรางประสบการณการทํางาน

ดานจิตวิทยา อุตสาหกรรมและองคการ

เตรียมความพรอมกอนปฏิบัติการสอน 491 

(การเขียนเชิงวิชาการ)

โครงการเตรียมความพรอมเพื่อสูโลกอาชีพ

และการฝกสหกิจ

โครงการ Global Collaboration for Social Impact 

Series

โครงการ Global Affiliate Experential Learning 

Series

โครงการจัดทํารายงานการประเมินตนเองตามเกณฑ 

EdPEx

98



57 896721201057 42,000 บาท

58 896721201058 โครงการพัฒนาศักยภาพดานการแปลภาษาตะวันออก 100,000 บาท

59 896721201059 14,700 บาท

60 896721201060 30,000 บาท

61 896721201061 35,600 บาท

62 896721201062 โครงการเกาหลี เกาใจ สานสายใยพี่นอง 15,000 บาท

63 896721201063 โครงการปรับพื้นฐานภาษาญี่ปุนสําหรับนิสิตใหม 14,400 บาท

64 896721201064 50,000 บาท

65 896721201065 โครงการสัมมนาฝกทักษะอาชีพ 20,000 บาท

66 896721201066 30,000 บาท

67 896721201067 5,500 บาท

68 896721201068 โครงการเพิ่มพูนทักษะการเขาสังคมในรั้วมหาวิทยาลัย 8,000 บาท

69 896721201069 โครงการสรางทักษะการเขียนสื่อดิจิทัล 15,000 บาท

70 896721201070 15,000 บาท

71 896721201071 38,000 บาท

72 896721201072 49,000 บาท

73 896721201073 80,000 บาท

74 896721201074 โครงการเครือขายภาษาไทยประสานมิตร 60,000 บาท

75 896721201075 โครงการอาเซียน 3 มิติ (ภาษา วัฒนธรรม และสื่อ) 70,000 บาท

76 896721201076 50,000 บาท

77 896721201077 25,000 บาท

โครงการสรางสรรคปนสุขดวยวรรณกรรมสําหรับเด็ก

ในโลกยุคใหม

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการสรางสรรคสื่อดิจิทัล

เพื่อการสื่อสารในสังคมอาเซียน

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตดานการประเมินพัฒนาการ

 และใหคําปรึกษา

โครงการเพิ่มพูนทักษะทางสังคมเพื่อการเขาสูอาชีพ

ของนิสิต

โครงการปรับพื้นฐานทักษะทางดานภาษาอังกฤษ

สําหรับการเรียนมหาวิทยาลัยของนิสิตหลักสูตร ศศ.บ. 

ภาษาอังกฤษ
โครงการเสริมสรางทัศนคติและทักษะพื้นฐาน

สําหรับนิสิต ศศ.บ. ภาษาอังกฤษ

โครงการเสริมสรางประสบการณในสถานประกอบการ

และพัฒนาทักษะเพื่อการทํางานอยางมืออาชีพ

โครงการเสริมทักษะ "ฉลาดรูทางการเงิน" 

เพื่อการประกอบอาชีพ

โครงการเตรียมความพรอมเพื่อการฝกงาน

และการเพิ่มพูนประสบการณขามวัฒนธรรม

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการสรางสื่อการเรียนรู

ทางปรัชญาและศาสนา

โครงการเตรียมความพรอมกอนการประกอบอาชีพ 

สําหรับนิสิต ศศ.บ. ภาษาตะวันออก (ภาษาจีน)

โครงการเตรียมความพรอมกอนการประกอบอาชีพ 

สําหรับนิสิต ศศ.บ. ภาษาตะวันออก (ภาษาเกาหล)ี

โครงการเตรียมความพรอมกอนการประกอบอาชีพ 

สําหรับนิสิต ศศ.บ. ภาษาตะวันออก (ภาษาญี่ปุน)

99



78 896721201078 50,000 บาท

79 896721201079 โครงการสัมมนาปริญญานิพนธดานสารสนเทศศึกษา 13,800 บาท

80 896721201080 9,000 บาท

81 896721201081 โครงการพัฒนาบอรดเกมเพื่อสงเสริมการเรียนรู 30,000 บาท

82 896721201082 120,000 บาท

83 896721201083 โครงการพัฒนานิสิตดานการใชเทคโนโลยี AI ในการวิจัย 3,600 บาท

84 896721201084 160,000 บาท

85 896721201085 300,000 บาท

86 896721201086 โครงการเตรียมความพรอมฝกสหกิจ 36,800 บาท

87 896721201087 40,000 บาท

88 896721201088 45,000 บาท

89 896725201001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 3,609,000 บาท

งบรายจายอื่น 1,229,100 บาท

1 896722201001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 441,000 บาท

2 896722201002 285,000 บาท

3 896722201003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 350,100 บาท

4 896722201004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 10,000 บาท

5 896722201005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 143,000 บาท

งบกลาง 500,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 500,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 4,844,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 4,844,900 บาท

1 896721201089 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 3,609,000 บาท

2 896721201090 80,000 บาท

3 896721201091 โครงการมนุษยพรอมฟง 20,000 บาท

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

โครงการพัฒนา Digital Creator การสราง Digital 

Content Platform

โครงการพัฒนาสื่อการสอน Digital Information 

Discovery

โครงการนําเสนองานวิจัยเพื่อตีพิมพในวารสาร

ระดับนานาชาติ (SCOPUS)

โครงการฝกทักษะการเขียนบทความเพื่อตีพิมพ

ระดับนานาชาติ

โครงการพัฒนาการเรียนการสอนและการวิจัยสําหรับ

นิสิตบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาภาษาไทย

โครงการพัฒนางานวิจัยระดับปริญญาเอกสาขาวิชา

ภาษาไทย

โครงการเตรียมความพรอมและวิพากษเคาโครงวิจัย 

นิสิต ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ

โครงการประกวดพูดเชิงสรางสรรคสูความเปนสากล 

Hu Talk

100



4 896721201092 60,000 บาท

5 896721201093 300,000 บาท

6 896721201094 12,000 บาท

7 896721201095 105,000 บาท

8 896721201096 80,000 บาท

9 896721201097 โครงการสื่อสารวรรณกรรมสําหรับเด็กนิพนธสูสังคม 42,000 บาท

10 896721201098 โครงการการสอนภาษาเกาหลีเพื่อชุมชน 35,000 บาท

11 896721201099 โครงการบริการวิชาการภาษาญี่ปุนจากพี่สูนอง 20,000 บาท

12 896721201100 18,400 บาท

13 896721201101 โครงการพัฒนาหองสมุดโรงเรียนสูชุมชนครั้งที่ 1 5,500 บาท

14 896721201102 โครงการพัฒนาหองสมุดโรงเรียนสูชุมชนครั้งที่ 2 64,000 บาท

15 896721201103 โครงการธรรมสัญจรเพื่อผูสูงวัย 90,000 บาท

16 896721201104 โครงการคายปรัชญาสําหรับเด็ก 50,000 บาท

17 896721201105 โครงการบริการวิชาการ "ภาษาไทยสูสังคม" 106,000 บาท

18 896721201106 120,000 บาท

19 896721201107 28,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 201,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 201,700 บาท

1 896721201108 โครงการสถาปนาคณะมนุษยศาสตร 100,000 บาท

2 896721201109 25,000 บาท

3 896721201110 37,000 บาท

4 896721201111 39,700 บาท

โครงการเปดโลกภูมิปญญาไทยเพื่อสรางสรรค

วรรณกรรมสําหรับเด็กสูสากล ครั้งที่ 1

โครงการเปดโลกภูมิปญญาไทยเพื่อสรางสรรค

วรรณกรรมสําหรับเด็กสูสากล ครั้งที่ 2

โครงการการพัฒนาสื่อดิจิทัลเพื่อสืบสานธรรมศึกษา

และศิลปวัฒนธรรมอยางยั่งยืน

โครงการบริการวิชาการสงเสริมทักษะการสื่อสาร

ภาษาอาเซียน

โครงการพัฒนาทักษะการวิเคราะหขอมูล

สําหรับผูใหบริการสารสนเทศ

โครงการบริการเพื่อสังคม : การใหความรูในการดูแล

ผูสูงอายุ

โครงการบริการวิชาการพัฒนาทักษะการรูเทาทันสื่อ

เพื่อชุมชน

โครงการจิตอาสาพัฒนาความรูและพัฒนาแหลงเรียนรู

สูชุมชน

โครงการบริการวิชาการเพื่อพัฒนาความรู

สูการเพิ่มรายไดใหชุมชน

โครงการ Upskill - Reskill บูรณาการศาสตร

สูการพัฒนาทักษะภาษาไทย

โครงการคายบริการวิชาการและเพิ่มพูนความรู

ภาษาไทยแกนักเรียนระดับมัธยมศึกษา

101



แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 6,014,900 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 6,014,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 6,014,900 บาท

1 896723201001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 6,014,900 บาท

102



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะสังคมศาสตร

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 10,029,800   23,283,000 5,969,700   2,320,000 1,130,000   3,195,300   -            56,391,200 1,287,000   -         103,606,000 

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 10,029,800   23,283,000 5,969,700   2,320,000 1,130,000   3,195,300   -            51,210,900 1,287,000   -         98,425,700   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 10,029,800    23,283,000   5,969,700    2,320,000   1,130,000    3,195,300    -             47,527,700   1,287,000    -          94,742,500    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -             -             -            -             -             -             3,158,200    -             -          3,158,200      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -             -             -            -             -             -             525,000       -             -          525,000        

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -            -            -          -            -            -            -            -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -            -            -          -            -            -            5,180,300   -            -         5,180,300    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -             -             -            -             -             -             5,180,300    -             -          5,180,300      

หมายเหตุ : รายการขอผูกพันขามปงบประมาณ

รายการ ทุนสนับสนุนโครงการ นออ. มศว เปนรายการผูกพันงบประมาณ 3 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น 3,254,400 บาท

ป 2566 ตั้งงบประมาณ 1,264,400      บาท

ป 2567 ผูกพันงบประมาณ 1,340,000      บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 650,000        บาท

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

103



รวมทั้งสิ้น 103,606,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 98,425,700 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 94,742,500 บาท

งบบุคลากร 10,029,800 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 9,473,000 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 172,800 บาท

3 คาจางผูมีความรูความสามารถ 384,000 บาท

งบดําเนินงาน 32,702,700 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 31,572,700 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 1,130,000 บาท

งบลงทุน 3,195,300 บาท

คาครุภัณฑ 3,195,300 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 3,195,300 บาท

1 767200202001 จอภาพแสดงผล LED Full Color 

ชนิดติดตั้งภายในขนาดความกวาง

ไมนอยกวา 3.80 เมตรและความสูง

ไมนอยกวา 1.90 เมตรพรอมติดตั้ง

1 จอ 640,000 บาท

2 767200202002 เครื่องประมวลผลสัญญาณวีดิทัศน

พรอมติดตั้ง

1 เครื่อง 60,000 บาท

3 767200202003 โครงสรางติดตั้งจอแสดงผลพรอมติดตั้ง 1 ชุด 54,000 บาท

4 767200202004 เครื่องขยายสัญญาณเสียงพรอมติดตั้ง 1 เครื่อง 59,000 บาท

5 767200202005 เครื่องผสมสัญญาณเสียงพรอมติดตั้ง 1 เครื่อง 75,000 บาท

6 767200202006 ลําโพงชนิดแขวนผนังพรอมติดตั้ง 3 คู 48,300 บาท

7 767200202007 ไมโครโฟนไรสายแบบมือถือและขาตั้ง

พรอมติดตั้ง

4 ชุด 108,000 บาท

8 767200202008 เครื่องปรับแตงสัญญาณเสียงดิจิตอล

พรอมติดตั้ง

1 เครื่อง 59,000 บาท

9 767200202009 กลองวิดีโอแบบติดตามอัตโนมัติ 1 ชุด 102,000 บาท

10 767200202010 อุปกรณควบคุมกลองวิดีโอสําหรับ

บันทึกภาพพรอมติดตั้ง

1 ชุด 49,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะสังคมศาสตร

104



11 767200202011 เครื่องรับสงสัญญาณไรสายพรอมติดตั้ง 1 ชุด 28,000 บาท

12 767200202012 ตูอุปกรณ (RACK) 1 ตู 16,100 บาท

13 767200202013 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

800 VA

4 เครื่อง 10,000 บาท

14 767200202014 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 1

1 เครื่อง 16,000 บาท

15 767200202015 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 2

2 เครื่อง 54,000 บาท

16 767200202016 เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล 

(ขาว - ดํา) ความเร็วไมนอยกวา 

30 แผนตอนาที

1 เครื่อง 120,000 บาท

17 767200202017 เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล 

(ขาว - ดํา และส)ี ความเร็วไมนอยกวา 

20 แผนตอนาที

1 เครื่อง 120,000 บาท

18 767200202018 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

(18 หนา/นาท)ี

3 เครื่อง 9,900 บาท

19 767200202019 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network แบบที่ 1 

(28 หนา/นาท)ี

1 เครื่อง 8,900 บาท

20 767200202020 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

1 เครื่อง 24,000 บาท

21 767200202021 โซฟา 1 ที่นั่ง 2 ตัว 33,600 บาท

22 767200202022 โซฟา 2 ที่นั่ง 1 ตัว 21,800 บาท

23 767200202023 โตะกลาง 1 ตัว 6,400 บาท

24 767200202024 เครื่องคอมพิวเตอรตั้งโตะ (จอแสดง

ภาพขนาดไมนอยกวา 23 นิ้ว)

4 เครื่อง 144,000 บาท

25 767200202025 ปาย Backdrop ประชาสัมพันธ

ภาควิชารัฐศาสตร

1 ปาย 25,000 บาท

26 767200202026 บอรดติดประกาศไมกอก ขนาด 

120x240 เซนติเมตร

2 แผน 15,000 บาท

27 767200202027 โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ 

Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ

 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 50 นิ้ว

1 เครื่อง 19,000 บาท

28 767200202028 ตูเหล็ก 15 ลิ้นชัก 2 ตู 13,600 บาท

29 767200202029 เกาอี้สํานักงานหุมหนังเทียม 29 ตัว 226,200 บาท

30 767200202030 เกาอี้หองประชุม 30 ตัว 210,000 บาท

105



31 767200202031 กลองระดับ ขนาดกําลังขยาย 32 เทา 1 ชุด 50,000 บาท

32 767200202032 อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย WiFi6

 พรอมติดตั้ง

1 เครื่อง 40,000 บาท

33 767200202033 ชุดอุปกรณสําหรับการถายทอดสด 1 ชุด 160,000 บาท

34 767200202034 กลองถายรูปดิจิตอล ชนิดฟูลเฟรม 1 ตัว 60,000 บาท

35 767200202035 เลนสซูม ขนาด 24-200 มิลลิเมตร 1 ตัว 42,000 บาท

36 767200202036 ลําโพงเคลื่อนที่ 1 ชุด 11,000 บาท

37 767200202037 เครื่องผสมสัญญาณเสียงแบบดิจิตอล 1 เครื่อง 25,000 บาท

38 767200202038 จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 25 นิ้ว 1 จอ 15,000 บาท

39 767200202039 เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอรสี 

(27 หนา/นาท)ี

1 เครื่อง 51,000 บาท

40 767200202040 ชุดสงสัญญาณไรสาย 1 ชุด 17,500 บาท

41 767200202041 เครื่องสแกนใบหนาสําหรับบันทึกเวลา 1 เครื่อง 26,000 บาท

42 767200202042 เครื่องสแกนใบหนาสําหรับการเขาออก 1 เครื่อง 25,000 บาท

43 767200202043 อุปกรณควบคุมประตูอัตโนมัติดวยบัตร 15 ชุด 255,000 บาท

44 767200202044 กลองถายรูปดิจิตอล 1 ตัว 42,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 47,527,700 บาท

1 896721202001 ทุนการศึกษานิสิต 4,852,000 บาท

2 896721202002 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 1,117,500 บาท

3 896721202003 4,880,000 บาท

4 896721202004 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 6,078,000 บาท

5 896721202005 งบพัฒนาการผลิตครู 56,100 บาท

6 896721202006 คาใชจายในการนิเทศนิสิตฝกสอน/ฝกงาน 50,000 บาท

7 896721202007 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 2,612,900 บาท

8 896721202008 ทุนสนับสนุนโครงการ นออ.มศว 1,340,000 บาท

9 896721202009 คาสมาชิกสมาคม 10,000 บาท

10 896721202010 โครงการพัฒนาศักยภาพองคกร 4,720,300 บาท

11 896721202011 โครงการสนับสนุนการดําเนินงานคณะสังคมศาสตร 500,000 บาท

12 896721202012 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ 4,413,700 บาท

13 896721202013 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต 13,009,000 บาท

14 896721202014 โครงการสงเสริมภาพลักษณองคกร 660,000 บาท

15 896721202015 โครงการสังคมวิทยาสัมพันธ 120,000 บาท

16 896725202001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 3,108,200 บาท

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

106



งบรายจายอื่น 1,287,000 บาท

1 896722202001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 252,000 บาท

2 896722202002 420,000 บาท

3 896722202003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 596,000 บาท

4 896722202004 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 19,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 3,158,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,158,200 บาท

1 896721202016 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 3,158,200 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 525,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 525,000 บาท

1 896721202017 โครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 525,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 5,180,300 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 5,180,300 บาท

งบเงินอุดหนุน 5,180,300 บาท

1 896723202001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 5,180,300 บาท

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

107



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะศึกษาศาสตร   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 3,008,400    7,648,400 4,810,900  5,239,500  1,236,700   3,079,500   -            45,482,600  518,900     100,000    71,124,900   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 3,008,400    7,648,400 4,810,900  5,239,500  1,236,700   3,079,500   -            41,925,600  518,900     100,000    67,567,900   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 3,008,400      7,648,400   4,810,900   5,239,500    1,236,700    3,079,500    -             39,191,600    518,900       100,000     64,833,900    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             2,134,000     -             -            2,134,000      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             600,000        -             -            600,000        

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -           -           -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -           -           -            -            -            3,557,000    -            -          3,557,000    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             3,557,000     -             -            3,557,000      

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

108



รวมทั้งสิ้น 71,124,900 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 67,567,900 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 64,833,900 บาท

งบบุคลากร 3,008,400 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 3,008,400 บาท

งบดําเนินงาน 18,935,500 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 17,698,800 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 1,236,700 บาท

งบลงทุน 3,079,500 บาท

คาครุภัณฑ 3,079,500 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 3,079,500 บาท

1 767200200001 ระบบเว็บไซต คณะศึกษาศาสตร 1 ระบบ 490,000 บาท

2 767200200002 กลองเว็บแคมพรอมไมคในตัว 5 ชุด 55,000 บาท

3 767200200003 ระบบภาพหองประชุม 

คณะศึกษาศาสตร

1 ระบบ 300,000 บาท

4 767200200004 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานกราฟก

ระดับสูง พรอมอุปกรณ

1 ชุด 65,000 บาท

5 767200200005 เกาอี้ผูบริหาร 2 ตัว 16,000 บาท

6 767200200006 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 2

1 เครื่อง 27,000 บาท

7 767200200007 ระบบวงจรปด อาคาร 12 พรอมติดตั้ง 1 ชุด 190,000 บาท

8 767200200008 เกาอี้สํานักงาน 26 ตัว 111,800 บาท

9 767200200009 เกาอี้ผูบริหารระดับกลาง 7 ตัว 36,400 บาท

10 767200200010 โตะทํางานผูบริหาร 3 ชุด 77,100 บาท

11 767200200011 โตะทํางานสี่เหลี่ยม 21 ตัว 157,500 บาท

12 767200200012 รางไฟ 21 ชุด 23,100 บาท

13 767200200013 ตูลิ้นชัก 21 ชุด 134,400 บาท

14 767200200014 ตูเอกสาร สําหรับงานสํานักงาน 11 ชุด 55,000 บาท

15 767200200015 ชุดรับแขกขนาดใหญ 1 ชุด 50,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะศึกษาศาสตร

109



16 767200200016 ชุดคอมพิวเตอร สําหรับตัดตอและ

ทํากราฟกคุณภาพสูง

1 ชุด 150,000 บาท

17 767200200017 ขาตั้งกลองวิดีโอ  1 ชุด 14,000 บาท

18 767200200018 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด 

Network แบบที่ 2 (27 หนา/นาท)ี

1 เครื่อง 27,000 บาท

19 767200200019 ชุดรับแขก 1 ชุด 32,000 บาท

20 767200200020 ขาตั้งปายโฆษณา แบบตรง 5 ชุด 3,500 บาท

21 767200200021 ขาตั้งปายโฆษณา แบบเอียง 5 ชุด 3,500 บาท

22 767200200022 ตูเหล็ก แบบ 2 บาน 6 ตู 36,000 บาท

23 767200200023 ชั้นไมวางอุปกรณ 2 ชั้น 4,000 บาท

24 767200200024 ตูไมเก็บของ พรอมกลอง 2 ตู 11,000 บาท

25 767200200025 ชุดสันทนาการ 1 ชุด 26,000 บาท

26 767200200026 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

1 เครื่อง 32,000 บาท

27 767200200027 ตูเอกสารไม 1 ชุด 20,000 บาท

28 767200200028 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 1

1 เครื่อง 16,000 บาท

29 767200200029 กลองเว็บแคม 2 ตัว 6,000 บาท

30 767200200030 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด 

Network แบบที่ 1 (20 หนา/นาท)ี

2 เครื่อง 22,000 บาท

31 767200200031 โปรแกรม Adobe Creative Cloud 

All Apps

2 โปรแกรม 40,000 บาท

32 767200200032 คอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผลระดับสูง

2 เครื่อง 70,000 บาท

33 767200200033 เครื่องสลับสัญญาณ 1 เครื่อง 17,500 บาท

34 767200200034 โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ 

Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ

 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 50 นิ้ว

1 เครื่อง 19,000 บาท

35 767200200035 ตูลําโพงขยายเสียงพรอมไมคลอย

แบบลากจูง

4 ชุด 40,800 บาท

36 767200200036 โตะทํางานขาเหล็ก ขนาดกลาง 1 ตัว 2,600 บาท

37 767200200037 โตะทํางานขาเหล็ก ขนาดเล็ก 1 ตัว 2,000 บาท

38 767200200038 ตูเอกสาร 3 ลิ้นชัก 1 ตัว 2,100 บาท

110



39 767200200039 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

สํานักงาน (จอแสดงภาพขนาด

ไมนอยกวา 19 นิ้ว)

1 เครื่อง 20,000 บาท

40 767200200040 ตูสูง 2 หนา 1 ตัว 6,500 บาท

41 767200200041 ตูล็อกเกอร 18 ชอง 3 ตู 24,000 บาท

42 767200200042 เครื่องฟอกอากาศ 2 เครื่อง 15,000 บาท

43 767200200043 ตูหนังสือ 2 ตู 8,800 บาท

44 767200200044 ตูเอกสาร 1 ตู 4,700 บาท

45 767200200045 อุปกรณเก็บขอมูลคอมพิวเตอร แบบ

พกพา (External Harddisk) ไมต่ํากวา

 5TB

3 เครื่อง 12,000 บาท

46 767200200046 การดสําหรับกลองสังเกตการสอน 8 ชุด 8,000 บาท

47 767200200047 กลองถายภาพ 1 ตัว 30,500 บาท

48 767200200048 ตูเหล็กบานเลื่อน 2 ตู 14,000 บาท

49 767200200049 ตูวางนิตยสาร 2 ตู 12,000 บาท

50 767200200050 ผามาน 1 ชุด 60,000 บาท

51 767200200051 เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร 

หรือ LED สี

3 เครื่อง 48,000 บาท

52 767200200052 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

XGA ขนาดไมนอยกวา 4,000 ANSI 

Lumens

3 เครื่อง 89,700 บาท

53 767200200053 โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ 

Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ

 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 70 นิ้ว

3 เครื่อง 105,000 บาท

54 767200200054 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

1 เครื่อง 24,000 บาท

55 767200200055 โตะสําหรับหองเรียน 10 ตัว 78,000 บาท

56 767200200056 เกาอี้เดี่ยวสําหรับหองเรียน 20 ตัว 60,000 บาท

57 767200200057 เกาอี้เดี่ยวสําหรับหองประชุม 10 ตัว 74,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 39,191,600 บาท

1 896721200001 ทุนการศึกษานิสิต 1,115,000 บาท

2 896721200002 1,500,000 บาท

3 896721200003 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 3,557,000 บาท

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

111



4 896721200004 คาใชจายเกี่ยวกับประกันคุณภาพการศึกษา 60,000 บาท

5 896721200005 งบพัฒนาการผลิตครู 625,200 บาท

6 896721200006 คาใชจายในการนิเทศนิสิตฝกสอน/ฝกงาน 1,400,000 บาท

7 896721200007 โครงการปจฉิมนิเทศ 230,000 บาท

8 896721200008 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 485,200 บาท

9 896721200009 คาสมาชิกสมาคม 20,000 บาท

10 896721200010 เงินอุดหนุนสําหรับเก็บเปนรายไดสะสมสวนงาน 4,000,000 บาท

11 896721200011 50,000 บาท

12 896721200012 ทุนรางวัลสําหรับ นิสิต/นักเรียน/ศิษยเกา 50,000 บาท

13 896721200013 3,500,000 บาท

14 896721200014 โครงการสัมมนาบุคลากร คณะศึกษาศาสตร 900,000 บาท

15 896721200015 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยคณะศึกษาศาสตร 100,000 บาท

16 896721200016 โครงการพัฒนาตําราอาจารยประจําคณะศึกษาศาสตร 400,000 บาท

17 896721200017 โครงการพัฒนาทักษะเสริมความเปนครู 250,000 บาท

18 896721200018 400,000 บาท

19 896721200019 1,550,000 บาท

20 896721200020 โครงการอบรมผูกํากับลูกเสือขั้นความรูเบื้องตน 500,000 บาท

21 896721200021 70,000 บาท

22 896721200022 โครงการสานสัมพันธกีฬาศึกษาศาสตร  300,000 บาท

23 896721200023 โครงการบริการวิชาการสูสังคม 170,000 บาท

24 896721200024 320,000 บาท

25 896721200025 400,000 บาท

26 896721200026 โครงการประกวดทักษะการสอน 300,000 บาท

27 896721200027 โครงการพัฒนาศักยภาพผูนํานิสิตคณะศึกษาศาสตร 230,000 บาท

28 896721200028 โครงการไมเรียวเกม  300,000 บาท

29 896721200029 โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม (ระดับบัณฑิตศึกษา)  50,000 บาท

30 896721200030 20,000 บาท

เงินอุดหนุนนิสิต/นักเรียน เพื่อเขารวมการแขงขัน

ทางดานวิชาการ

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานสําหรับบุคลากร

คณะศึกษาศาสตรในตางประเทศ

โครงการสัมมนาผูบริหารสถานศึกษา คร/ูอาจารยพี่เลี้ยง

 และอาจารยนิเทศก ปการศึกษา 2566

โครงการพัฒนาสมรรถนะการปฏิบัติการสอน นิสิต

หลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 4 ป

โครงการสรางเสริมความเปนประชาธิปไตย

สําหรับนิสิตครูคณะศึกษาศาสตร

โครงการเสริมสรางอัตลักษณนิสิตครูศึกษาศาสตร 

(ระดับปริญญาตรี)

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา 

(การอบรม เรื่อง หลักจริยธรรมการวิจัยในมนุษย)

โครงการเปดบานวิชาการศึกษาศาสตร (Open House)  

112



31 896721200031 โครงการคนหาพิธีกรหนาใหม คณะศึกษาศาสตร 100,000 บาท

32 896721200032 200,000 บาท

33 896721200033 โครงการประกวดนวัตกรรมการจัดการเรียนรู  150,000 บาท

34 896721200034 200,000 บาท

35 896721200035 โครงการศิษยเกาสัมพันธ 400,000 บาท

36 896721200036 100,000 บาท

37 896721200037 โครงการอบรมภาษาอังกฤษสําหรับนิสิตเพื่ออาชีพ  30,000 บาท

38 896721200038 60,000 บาท

39 896721200039 โครงการอบรมภาษาอังกฤษสําหรับอาจารย 55,000 บาท

40 896721200040 โครงการประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 9 300,000 บาท

41 896721200041 60,000 บาท

42 896721200042 180,000 บาท

43 896721200043 30,000 บาท

44 896721200044 200,000 บาท

45 896721200045 โครงการพัฒนาสารานุกรม คณะศึกษาศาสตร 120,000 บาท

46 896721200046 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรงานวิชาการ 135,000 บาท

47 896721200047 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรงานคลังและพัสดุ 120,000 บาท

48 896721200048 225,000 บาท

49 896721200049 90,000 บาท

50 896721200050 90,000 บาท

51 896721200051 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตรายวิชาชีพครู ศษ 111  120,000 บาท

52 896721200052 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตรายวิชาชีพครู ศษ 231 40,000 บาท

53 896721200053 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตรายวิชาชีพครู ศษ 232 80,000 บาท

54 896721200054 493,500 บาทโครงการพัฒนาศักยภาพอาจารยภาควิชาหลักสูตรและ

การสอนดานหลักสูตรและการจัดการเรียนรู 

ในตางประเทศ

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรงานแผนและบริการ

วิชาการ

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรงานบริหารและธุรการ 

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรงานพัฒนาศักยภาพนิสิต 

โครงการเสริมสรางสุขภาวะทางจิตใจ: Soft Side 

Management

โครงการพัฒนาความสามารถนิสิตในการสื่อสารความรู

สูสากล

โครงการสื่อภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร

คณะศึกษาศาสตร

โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร 

ตามเกณฑ AUN-QA

โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษา คณะศึกษาศาสตร 

ตามเกณฑ EdPEx

โครงการการจัดการความรู (KM) สําหรับบุคลากร

คณะศึกษาศาสตร

โครงการพัฒนาแผนงานและยุทธศาสตรประจํา

คณะศึกษาศาสตร

โครงการเรียนรูชุมชนของผูบริโภค ดานเศรษฐกิจ

หมุนเวียน ตามแนว BCG MODEL

113



55 896721200055 240,000 บาท

56 896721200056 525,000 บาท

57 896721200057 40,000 บาท

58 896721200058 7,200 บาท

59 896721200059 7,200 บาท

60 896721200060 โครงการวัดผล ประเมินผล และวิจัยสัมพันธ 160,000 บาท

61 896721200061 600,000 บาท

62 896721200062 300,000 บาท

63 896721200063 80,000 บาท

64 896721200064 200,000 บาท

65 896721200065 50,000 บาท

66 896721200066 โครงการประชุมวิชาการโสตฯ-เทคโนสัมพันธ 20,000 บาท

67 896721200067 164,600 บาท

68 896721200068 66,000 บาท

69 896721200069 118,000 บาท

70 896721200070 โครงการพัฒนานิสิตอาสาสมัครการศึกษาตลอดชีวิต 50,000 บาท

71 896721200071 90,000 บาท

72 896721200072 518,700 บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยภาควิชาการบริหาร

การศึกษาและการอุดมศึกษา ดานการบริหารหลักสูตร

และการจัดการเรียนการสอนในตางประเทศ

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต หลักสูตร กศ.บ.วิชาเอก

จิตวิทยาและการแนะแนว

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับปริญญาตรี วิชาเอก

การวัด ประเมิน และวิจัยการศึกษา

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา 

สาขาการวัด ประเมิน และวิจัยการศึกษา

โครงการพัฒนาอาจารยและบุคลากรภาควิชาเทคโนโลยี

การศึกษา

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตภาควิชาอุตสาหกรรมศึกษา

 (ระดับปริญญาตรี)

โครงการพัฒนาอาจารยและบุคลากรภาควิชา

อุตสาหกรรมศึกษาในตางประเทศ

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับปริญญาตรีสาขาวิชา

การศึกษาตลอดชีวิต

โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารยภาควิชาการศึกษา

ผูใหญและการศึกษาตลอดชีวิตในตางประเทศ

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพในการทําปริญญา

นิพนธของนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา สาขาการวัด ประเมิน

 และวิจัยการศึกษา

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานสําหรับอาจารยและ

นิสิต หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาการวัด ประเมิน

 และวิจัยการศึกษาในตางประเทศ
โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับปริญญาตรี ภาควิชา

เทคโนโลยีการศึกษา

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา 

สาขาวิชาเทคโนโลยีการศึกษา

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต หลักสูตรการศึกษา

ดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการศึกษาในตางประเทศ

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับปริญญาตรี หลักสูตร

 กศ.บ. สาขาวิชาการประถมศึกษา

114



73 896721200073 180,000 บาท

74 896721200074 โครงการวันการประถมศึกษา 60,000 บาท

75 896721200075 225,000 บาท

76 896721200076 83,700 บาท

77 896721200077 40,000 บาท

78 896721200078 73,000 บาท

79 896721200079 100,000 บาท

80 896721200080 128,000 บาท

81 896721200081 158,700 บาท

82 896721200082 80,000 บาท

83 896721200083 15,000 บาท

84 896721200084 250,000 บาท

85 896721200085 1,000,000 บาท

86 896721200086 165,000 บาท

87 896721200087 394,400 บาท

88 896721200088 150,000 บาท

89 896721200089 297,200 บาท

90 896721200090 350,000 บาท

โครงการศึกษาดูงานการพัฒนาแหลงเรียนรูและวิถีชุมชน

ของนิสิตหลักสูตร กศ.บ. สาขาวิชาการศึกษาเพื่อพัฒนา

ชุมชน (เอกคู)

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตหลักสูตร กศ.ม. สาขาวิชา

วิทยาการทางการศึกษาและการจัดการเรียนรู 

ในตางประเทศ
โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา 

หลักสูตร กศ.ม. และ กศ.ด.จิตวิทยาการศึกษา

และการใหคําปรึกษา
โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานตางประเทศสําหรับ

อาจารยและนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา

โครงการศึกษาดูงานแหลงเรียนรูวิทยาศาสตรสําหรับครู

วิทยาศาสตร

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา

หลักสูตร กศ.ม. และกศ.ด.สาขาการบริหารการศึกษา

โครงการการฝกอบรมและศึกษาดูงานในตางประเทศ

ของนิสิตหลักสูตร กศ.ม.และ กศ.ด.สาขาบริหารการศึกษา

โครงการการสัมมนาทางวิชาการการบริหารการศึกษา

สําหรับนิสิตบัณฑิตศึกษา สาขาการบริหารการศึกษา

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพนิสิตและอาจารย

หลักสูตร กศ.ม. วกจ.

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตปริญญาตรี วิชาเอกการ

จัดการเรียนรูภาษาไทย

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับปริญญาตรี หลักสูตร

 กศ.บ. วิชาเอกการจัดการเรียนรูภาษาอังกฤษ

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับปริญญาตรี หลักสูตร

 กศ.บ. วิชาเอกการจัดการเรียนรูสังคมศึกษา

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับปริญญาตรี หลักสูตร

 กศ.บ. วิชาเอกการจัดการเรียนรูคณิตศาสตร

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตครูวิทยาศาสตร 

ระดับปริญญาตรี

โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารยและบุคลากร ภาควิชา

หลักสูตรและการสอน ดานหลักสูตรและการจัดการเรียนรู

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับปริญญาตรี หลักสูตร

 กศ.บ.วิชาเอกการศึกษาปฐมวัย

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับปริญญาตรี วิชาเอก

การศึกษาพิเศษ

115



91 896721200091 550,000 บาท

92 896721200092 200,000 บาท

93 896721200093 800,000 บาท

94 896721200094 140,000 บาท

95 896721200095 130,000 บาท

96 896721200096 400,000 บาท

97 896721200097 180,000 บาท

98 896721200098 170,000 บาท

99 896721200099 60,000 บาท

100 896721200100 360,000 บาท

101 896721200101 โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ครั้งที่ 4 400,000 บาท

102 896721200102 250,000 บาท

103 896725200001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 2,134,000 บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตหลักสูตร กศ.ม. และ 

กศ.ด. สาขาวิชาการพัฒนาและการจัดการการศึกษา

ในตางประเทศ
โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาชีพนิสิตระดับ

บัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานสําหรับอาจารย

และนิสิต หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชา

การศึกษาพิเศษ (ในประเทศ)
โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานสําหรับอาจารย

และนิสิต หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชา

การศึกษาพิเศษ (ในตางประเทศ)
โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานสําหรับอาจารย

หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ 

(ในตางประเทศ)
โครงการพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยสําหรับนิสิต

หลักสูตร ปร.ด.สาขาวิชาวิทยาการทางการศึกษา

และการจัดการเรียนรู
โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตและการจัดการความรู

สําหรับนิสิตหลักสูตร ปร.ด.สาขาวิทยาการทาง

การศึกษาและการจัดการเรียนรู
โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานตางประเทศ

สําหรับนิสิตและอาจารยในหลักสูตร ปร.ด.สาขา

วิทยาการทางการศึกษาและการจัดการเรียนรู

โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารยหลักสูตร กศ.ม. 

และ กศ.ด. สาขาวิชาการพัฒนาและการจัดการ

การศึกษาในตางประเทศ

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานตางประเทศสําหรับ

อาจารยในหลักสูตร กศ.ด. สาขาวิชาจิตวิทยาการศึกษา

และการแนะแนว

โครงการสัมมนาวิชาการและการวิจัยของนิสิตหลักสูตร 

กศ.ม. และ กศ.ด. สาขาวิชาการพัฒนาและการจัดการ

การศึกษา

116



งบรายจายอื่น 518,900 บาท

1 896722200001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 115,100 บาท

2 896722200002 210,000 บาท

3 896722200003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 187,700 บาท

4 896722200004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 6,100 บาท

งบกลาง 100,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 100,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 2,134,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,134,000 บาท

1 896721200103 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 2,134,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 600,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 600,000 บาท

1 896721200104 600,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 3,557,000 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 3,557,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,557,000 บาท

1 896723200001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 3,201,300 บาท

2 896723200002 355,700 บาท

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

โครงการวันสถาปนาคณะศึกษาศาสตร 

และวัน ศ.ดร.สาโรช  บัวศรี

โครงการสงเสริม/พัฒนาการทําวิจัยและเผยแพร

ผลงานวิจัย

117



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะศิลปกรรมศาสตร

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 7,047,500     15,068,900 12,647,700 1,948,000  3,270,500   4,643,800   -           36,444,800 1,111,000   262,700   82,444,900 

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 7,047,500     15,068,900 12,647,700 1,948,000  3,270,500   4,643,800   -           32,445,700 1,111,000   262,700   78,445,800 

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 7,047,500       15,068,900   12,647,700   1,948,000   3,270,500    4,643,800    -            29,651,200   1,111,000    262,700     75,651,300   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -                -             -             -            -             -             -            -             -             -           -             

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -                -             -             -            -             -             -            -             -             -           -             

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -                -             -             -            -             -             -            2,674,500    -             -           2,674,500    

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -                -             -             -            -             -             -            120,000       -             -           120,000       

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -              -            -            -           -            -            -           -            -            -          -            

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -                -             -             -            -             -             -            -             -             -           -             

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -                -             -             -            -             -             -            -             -             -           -             

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -              -            -            -           -            -            -           3,999,100   -            -          3,999,100   

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-                -             -             -            -             -             -            3,999,100    -             -           3,999,100    

หมายเหตุ : คณะศิลปกรรมศาสตร ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน เปนจํานวนเงิน 2,464,100 บาท เพื่อจัดซื้อครุภัณฑจํานวน 5 รายการ

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

118



รวมทั้งสิ้น 82,444,900 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 78,445,800 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 75,651,300 บาท

งบบุคลากร 7,047,500 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 5,667,500 บาท

2 คาจางผูมีความรูความสามารถ 780,000 บาท

3 คาจางลูกจางชาวตางประเทศ 600,000 บาท

งบดําเนินงาน 32,935,100 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 29,664,600 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 3,270,500 บาท

งบลงทุน 4,643,800 บาท

คาครุภัณฑ 4,643,800 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 4,643,800 บาท

1 767200208001 เครื่องคอมพิวเตอรงานออกแบบและ

ผลิตสื่อมัลติมีเดีย

30 เครื่อง 1,710,000 บาท

2 767200208002 เครื่องกระตุกหัวใจไฟฟาอัตโนมัติ 

พรอมตูใสแบบยืน

1 ชุด 84,600 บาท

3 767200208003 ตูกรองน้ําพรอมระบบรอนเย็น 10 เครื่อง 200,000 บาท

4 767200208004 อุปกรณกระจายสัญญาณ ขนาด 

48 พอรท พรอมชองสําหรับรองรับการ

เชื่อมตอระบบเครือขายแบบ 

10 Gbps (SFP/SFP+) และ License 

สําหรับระบบจัดการอุปกรณ

2 ตัว 243,000 บาท

5 767200208005 อุปกรณกระจายสัญญาณ ขนาด 

24 พอรท พรอมชองสําหรับรองรับ

การเชื่อมตอระบบเครือขายแบบ 

10 Gbps (SFP/SFP+) และ License 

สําหรับระบบจัดการอุปกรณ

3 ตัว 226,500 บาท

6 767200208006 โทรศัพทไรสาย แบบมีตัวแม-ตัวลูก 4 เครื่อง 14,000 บาท

7 767200208007 โทรศัพทไรสาย แบบดิจิทัล หนาจอ LED 20 เครื่อง 98,000 บาท

คณะศิลปกรรมศาสตร

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

119



8 767200208008 เครื่องปรับอากาศ ขนาดไมนอยกวา 

36,000 บีทียู พรอมอุปกรณและ

คาติดตั้ง

2 เครื่อง 144,600 บาท

9 767200208009 เครื่องพิมพมัลติฟงกชั่นเลเซอรสี 1 เครื่อง 52,000 บาท

10 767200208010 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประกันคุณภาพ

2 เครื่อง 105,600 บาท

11 767200208011 โปรเจคเตอร และจอรับภาพ 1 ชุด 62,100 บาท

12 767200208012 เครื่องบันทึกเสียงแบบพกพา 2 เครื่อง 37,400 บาท

13 767200208013 เครื่องพิมพเลเซอรสี 1 เครื่อง 16,100 บาท

14 767200208014 ตูรางเลื่อนแบบพวงมาลัย 1 ตอน 

ชนิด 10 ตู

1 ชุด 132,600 บาท

15 767200208015 เครื่องพิมพมัลติฟงกชั่น (สีและขาวดํา) 1 เครื่อง 65,000 บาท

16 767200208016 ชุดลําโพงลากพรอมไมค 1 ชุด 15,000 บาท

17 767200208017 ไมคลอย 1 ชุด 16,500 บาท

18 767200208018 คอมพิวเตอรประมวลผลระดับสูง 5 เครื่อง 229,500 บาท

19 767200208019 เครื่องทําลายเอกสาร แบบตัดตรง 

ทําลายครั้งละ 20 แผน

1 เครื่อง 29,700 บาท

20 767200208020 เตาอบไฟฟาสําหรับงานลงยาสีรอน 1 เครื่อง 80,000 บาท

21 767200208021 หุนผาหญิงมีหัว 6 ตัว 36,000 บาท

22 767200208022 หุนผาชายมีหัว 3 ตัว 18,000 บาท

23 767200208023 เครื่องเลเซอรคัต 2 เครื่อง 70,000 บาท

24 767200208024 ลําโพงกระเปาหิ้วพรอมไมคลอย 1 ชุด 3,800 บาท

25 767200208025 จักรเย็บผาไฟฟา 1 ตัว 6,300 บาท

26 767200208026 กลองถายภาพนิ่งดิจิทัล 1 กลอง 50,000 บาท

27 767200208027 เกาอี้ผูบริหาร 1 ตัว 16,500 บาท

28 767200208028 ตูไซดบอรดเตี้ย 3 ตู 48,000 บาท

29 767200208029 คอมพิวเตอรแท็บเล็ตสําหรับงาน

ออกแบบ

1 เครื่อง 51,000 บาท

30 767200208030 โตะอเนกประสงคขาเหล็ก ขนาด 

150x60x75 ซม.

10 ตัว 55,000 บาท

31 767200208031 เกาอี้อเนกประสงคบุหนังเทียม 20 ตัว 46,000 บาท

32 767200208032 กลอง Action Camera 2 กลอง 42,000 บาท

33 767200208033 เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน

ประมวลผลดานดนตรี

1 เครื่อง 39,100 บาท

120



34 767200208034 โทรทัศนแอลอีดี แบบ Smart TV 

ขนาด 85 นิ้ว พรอมขาแขวนทีวีแบบ

ฐานลอเลื่อน

2 เครื่อง 130,000 บาท

35 767200208035 ชุดเครื่องเสียงประจําหองเรียน 3 ชุด 163,200 บาท

36 767200208036 ชั้นตากชิ้นงาน 50 ชั้น 1 ตัว 10,200 บาท

37 767200208037 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

XGA ขนาดไมนอยกวา 4,000 ANSI 

Lumens

1 เครื่อง 29,900 บาท

38 767200208038 แฟลชถายภาพ 2 ตัว 10,800 บาท

39 767200208039 จักรทําลวดลาย 7 คัน 59,500 บาท

40 767200208040 กระดานไวทบอรดลอเลื่อน 2 ตัว 17,000 บาท

41 767200208041 เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล 

(ขาว - ดํา) ความเร็วไมนอยกวา 

30 แผนตอนาที

1 เครื่อง 120,000 บาท

42 767200208042 พัดลมอุตสาหกรรม 8 ตัว 42,400 บาท

43 767200208043 รถเข็นกรงเหล็กแผงขางตะแกรง 1 คัน 16,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 29,651,200 บาท

1 896721208001 ทุนการศึกษานิสิต 1,560,200 บาท

2 896721208002 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 1,400,000 บาท

3 896721208003 2,035,000 บาท

4 896721208004 17,573,400 บาท

5 896721208005 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 630,000 บาท

6 896721208006 คาใชจายเกี่ยวกับประกันคุณภาพการศึกษา 1,140,000 บาท

7 896721208007 งบพัฒนาการผลิตครู 196,000 บาท

8 896721208008 โครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพนิสิต 1,147,100 บาท

9 896721208009 โครงการปฐมนิเทศ  200,000 บาท

10 896721208010 โครงการปจฉิมนิเทศ 270,000 บาท

11 896721208011 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 800,000 บาท

12 896721208012 โครงการประชาสัมพันธหลักสูตร 300,000 บาท

13 896725208001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 2,399,500 บาท

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

121



งบรายจายอื่น 1,111,000 บาท

1 896722208001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 187,200 บาท

2 896722208002 285,000 บาท

3 896722208003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 211,300 บาท

4 896722208004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 8,900 บาท

5 896722208005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 100,000 บาท

6 896722208006 318,600 บาท

งบกลาง 262,700 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 262,700 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 2,674,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,674,500 บาท

เงินอุดหนุน 2,674,500 บาท

1 896721208013 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 2,399,500 บาท

2 896721208014 45,000 บาท

3 896721208015 โครงการดนตรีไทยสัญจร 30,000 บาท

4 896721208016 10,000 บาท

5 896721208017 โครงการศิลปศึกษาพัฒนาชุมชน 20,000 บาท

6 896721208018 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการดุริยางคศาสตรสากล 30,000 บาท

7 896721208019 โครงการ Adult 101 : เมื่อติสทตองคิดภาษี 5,000 บาท

8 896721208020 โครงการรีสกิลติวเธอใหเปะปง 15,000 บาท

9 896721208021 120,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 120,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 120,000 บาท

1 896721208022 50,000 บาท

2 896721208023 โครงการดุริยาจารยกตัญุตา 50,000 บาท

3 896721208024 โครงการครูสมสี 20,000 บาท

โครงการนิทรรศการออกแบบสื่อสารนิพนธเพื่อสังคม

ประจําปการศึกษา 2566

โครงการพัฒนาศักยภาพการสอนและถายทอดความรู

ทางดนตรี

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

คาใชพื้นที่และคาบริการสวนกลางในการใชอาคาร

มหาวิทยาลัย

โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมเพื่อนวัตกรรม

การออกแบบ

โครงการนิทรรศการศิลปะรวมสมัยและสัมมนา

เชิงปฏิบัติการ

122



แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 3,999,100 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 3,999,100 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,999,100 บาท

1 896723208001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 3,999,100 บาท

123



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะเศรษฐศาสตร

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 2,086,900    13,608,300 2,620,000   1,120,000 687,000     238,000     -            24,741,400 6,321,600   500,000    51,923,200 

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 2,086,900    13,608,300 2,620,000   1,120,000 687,000     238,000     -            22,145,200 6,321,600   500,000    49,327,000 

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 2,086,900      13,608,300   2,620,000    1,120,000   687,000       238,000       -             20,287,500   6,321,600    500,000     47,469,300   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -             -             -            -             -             -             -             -             -            -             

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -             -             -            -             -             -             -             -             -            -             

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -             -             -            -             -             -             1,557,700    -             -            1,557,700    

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -             -             -            -             -             -             300,000       -             -            300,000       

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -            -            -          -            -            -            -            -            -          -            

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -             -             -            -             -             -             -             -             -            -             

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -             -             -            -             -             -             -             -             -            -             

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -            -            -          -            -            -            2,596,200   -            -          2,596,200   

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -             -             -            -             -             -             2,596,200    -             -            2,596,200    

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

124



รวมทั้งสิ้น 51,923,200 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 49,327,000 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 47,469,300 บาท

งบบุคลากร 2,086,900 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 1,306,900 บาท

2 คาจางผูมีความรูความสามารถ 780,000 บาท

งบดําเนินงาน 18,035,300 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 17,348,300 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 687,000 บาท

งบลงทุน 238,000 บาท

คาครุภัณฑ 238,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 238,000 บาท

1 767200213001 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

4 เครื่อง 96,000 บาท

2 767200213002 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network แบบที่ 2 

(38 หนา/นาท)ี

3 เครื่อง 45,000 บาท

3 767200213003 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 1

1 เครื่อง 16,000 บาท

4 767200213004 จอคอมพิวเตอร 1 จอ 14,000 บาท

5 767200213005 เครื่องชงกาแฟอัตโนมัติ 1 เครื่อง 46,000 บาท

6 767200213006 กลองเว็บแคม 5 ตัว 21,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 20,287,500 บาท

1 896721213001 ทุนการศึกษานิสิต 2,465,600 บาท

2 896721213002 540,000 บาท

3 896721213003 1,150,000 บาท

4 896721213004 2,000,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะเศรษฐศาสตร

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

125



5 896721213005 1,429,000 บาท

6 896721213006 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 1,071,200 บาท

7 896721213007 เงินอุดหนุนสําหรับการอบรมการสรางผูนํา 500,000 บาท

8 896721213008 900,000 บาท

9 896721213009 200,000 บาท

10 896721213010 150,000 บาท

11 896721213011 โครงการปฐมนิเทศนิสิตระดับปริญญาตรี 320,000 บาท

12 896721213012 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 200,000 บาท

13 896721213013 โครงการปฐมนิเทศนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 30,000 บาท

14 896721213014 โครงการปจฉิมนิเทศประจําปการศึกษา 2566 250,000 บาท

15 896721213015 20,000 บาท

16 896721213016 โครงการวารสารเศรษฐศาสตรและนโยบายสาธารณะ 100,000 บาท

17 896721213017 865,000 บาท

18 896721213018 โครงการ ECON - SWU SUMMER CAMP 2024 150,000 บาท

19 896721213019 670,000 บาท

20 896721213020 160,000 บาท

21 896721213021 320,000 บาท

22 896721213022 โครงการปรับพื้นฐานความรูนิสิตคณะเศรษฐศาสตร 222,000 บาท

23 896721213023 100,000 บาท

24 896721213024 1,314,000 บาท

25 896721213025 โครงการประชาสัมพันธขอมูลขาวสาร 350,000 บาท

26 896721213026 758,000 บาท

27 896721213027 โครงการการจัดการความรู (KM) สําหรับบุคลากร 170,000 บาท

โครงการสงเสริมสนับสนุนจัดการเรียนการสอน

ในศตวรรษที่ 21

คาใชจายในการจัด visiting professor จากตางประเทศ 

โครงการจัดงานประชุมวิชาการ THAI-JAPAN-ASEAN 

BRIDGES

โครงการพัฒนาหลักสูตรใหตรงตอความตองการ

ของผูประกอบการ

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

โครงการพัฒนาระบบและสนับสนุนการสรางเครือขาย

นิสิตและศิษยเกา

โครงการพัฒนาทักษะ Soft Skill และ Hard Skill 

ของบุคลากรและนิสิต

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับ

ปริญญาตรี

โครงการเสริมสรางพัฒนาศักยภาพนิสิต 

ระดับปริญญาตรี Study Tours Program for 

Developmetencies at university in China

โครงการพัฒนาศักยภาพดานภาษาใหกับบุคลากร 

English Camp

โครงการพัฒนาอัตลักษณนิสิตและคุณลักษณะ

ที่พึงประสงคของมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

โครงการสรางเครือขายและสงเสริมใหเกิดกิจกรรม

ความรวมมือในระดับนานาชาติ

126



28 896721213028 โครงการสงเสริมการบริหารโดยใชหลักธรรมาภิบาล 25,000 บาท

29 896721213029 220,000 บาท

30 896721213030 โครงการใหความรู AUN-QA/EdPEx 40,000 บาท

31 896721213031 โครงการตรวจประเมินคุณภาพ AUN-QA/EdPEx 100,000 บาท

32 896721213032 1,200,000 บาท

33 896721213033 450,000 บาท

34 896721213034 20,000 บาท

35 896721213035 โครงการเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 210,000 บาท

36 896721213036 โครงการเตรียมความพรอมตอภาวะฉุกเฉิน 60,000 บาท

37 896725213001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 1,557,700 บาท

งบรายจายอื่น 6,321,600 บาท

1 896722213001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 40,500 บาท

2 896722213002 60,000 บาท

3 896722213003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 75,100 บาท

4 896722213004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 2,000 บาท

5 896722213005 6,144,000 บาท

งบกลาง 500,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 500,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 1,557,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,557,700 บาท

1 896721213037 240,000 บาท

2 896721213038 84,000 บาท

3 896721213039 โครงการการตลาดเชิงสรางสรรคสําหรับวิสาหกิจชุมชน 400,000 บาท

4 896721213040 โครงการบริการวิชาการแกสังคม 833,700 บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพทางภาษาอังกฤษเชิงพาณิชย

แกชุมชน

โครงการ Community Social Enterprise 

สําหรับพัฒนาชุมชนสูชุมชนตนแบบ

คาใชพื้นที่และคาบริการสวนกลางในการใชอาคาร

มหาวิทยาลัย

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

โครงการพัฒนาและสงเสริมศักยภาพบุคลากร

คณะเศรษฐศาสตร

โครงการสรางแรงบันดาลใจเพื่อสรางความผูกพัน 

ในการขับเคลื่อนสูเปาหมาย

โครงการเสริมสรางภาวะผูนําทางการศึกษา

สําหรับบุคลากรคณะเศรษฐศาสตร

โครงการจัดทําแผนกลยุทธและแผนดําเนินงาน

คณะเศรษฐศาสตร

127



ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 300,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 300,000 บาท

1 896721213041 โครงการสงเสริม สนับสนุน ศิลปวัฒนธรรม 300,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 2,596,200 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 2,596,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,596,200 บาท

1 896723213001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 2,337,000 บาท

2 896723213002 โครงการสงเสริมพัฒนาการวิจัยและนวัตกรรม 259,200 บาท

128



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น -             2,479,900   855,000     458,200    215,000     179,700     -            6,329,900   -            300,000  10,817,700   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -             2,479,900   855,000     458,200    215,000     179,700     -            5,789,000   -            300,000  10,276,800   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               2,479,900    855,000       458,200     215,000       179,700       -             5,464,500    -             300,000   9,952,300      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -             -             -            -             -             -             324,500       -             -          324,500        

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -            -            -          -            -            -            -            -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -            -            -          -            -            -            540,900     -            -         540,900       

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -             -             -            -             -             -             540,900       -             -          540,900        

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

129



รวมทั้งสิ้น 10,817,700 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 10,276,800 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 9,952,300 บาท

งบดําเนินงาน 4,008,100 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 3,793,100 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 215,000 บาท

งบลงทุน 179,700 บาท

คาครุภัณฑ 179,700 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 179,700 บาท

1 767200216001 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

800 VA

3 เครื่อง 7,500 บาท

2 767200216002 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

1200 VA/840 W

1 เครื่อง 7,500 บาท

3 767200216003 เครื่องคอมพิวเตอร All in one 3 เครื่อง 90,000 บาท

4 767200216004 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ติดผนัง ขนาดไมนอยกวา 24,000 บีทียู

3 เครื่อง 74,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 5,464,500 บาท

1 896721216001 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 150,000 บาท

2 896721216002 30,000 บาท

3 896721216003 260,000 บาท

4 896721216004 600,000 บาท

5 896721216005 150,000 บาท

6 896721216006 เงินสนับสนุนในการนําเสนอผลงานตางประเทศ 490,000 บาท

7 896721216007 เงินสนับสนุนการตีพิมพในฐานสากล 600,000 บาท

8 896721216008 150,000 บาท

9 896721216009 150,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

โครงการสนับสนุนทุนอาจารย/นักวิจัยเขารวมกิจกรรม

เพื่อผลิตผลงานระดับสากลรวมกับนักวิจัยตางประเทศ

โครงการพัฒนาคุณภาพองคกรสูความเปนเลิศใน

ระดับสากล (EdPEx)

โครงการพัฒนาองคกรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทํางาน 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

130



10 896721216010 150,000 บาท

11 896721216011 5,000 บาท

12 896721216012 โครงการเสริมสรางสภาพแวดลอมที่เอื้อตอการทํางาน 60,000 บาท

13 896721216013 450,000 บาท

14 896721216014 โครงการพัฒนาบุคลากรสูความกาวหนาอาชีพ 45,000 บาท

15 896721216015 40,000 บาท

16 896721216016 50,000 บาท

17 896721216017 20,000 บาท

18 896721216018 10,000 บาท

19 896721216019 โครงการสงเสริมการใชประโยชนจากผลงานวิจัย 20,000 บาท

20 896721216020 40,000 บาท

21 896721216021 50,000 บาท

22 896721216022 โครงการพัฒนาคุณภาพหลักสูตรสูความเปนเลิศ 350,000 บาท

23 896721216023 70,000 บาท

24 896721216024 โครงการพัฒนาหลักสูตรระยะสั้น 30,000 บาท

25 896721216025 โครงการเรงรัดการสําเร็จการศึกษาของนิสิต 150,000 บาท

26 896721216026 200,000 บาท

27 896721216027 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตดานพฤติกรรมศาสตร 70,000 บาท

28 896721216028 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตจิตวิทยาประยุกต 70,000 บาท

29 896721216029 โครงการประชาสัมพันธเชิงรุกผานสื่อสังคมออนไลน 30,000 บาท

30 896721216030 100,000 บาท

31 896721216031 150,000 บาท

32 896721216032 200,000 บาท

โครงการพัฒนาการเผยแพรฐานขอมูลผานเว็บไซต

ของสถาบัน

โครงการประชุมสัมมนาวิชาการ “การวิจัยพฤติกรรม

ศาสตรเพื่อพัฒนาบุคคลและสังคม ครั้งที่ 41”

โครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนแบบบูรณาการ

และยืดหยุนสูการบริการสังคม

โครงการพัฒนาการศึกษาพฤติกรรมศาสตร

เพื่อความเปนสากล

โครงการเสริมสรางความผูกพันและความสุขในการทํางาน 

โครงการพัฒนางานวิจัยที่เปนที่ยอมรับและตีพิมพในฐาน

 SCOPUS

โครงการจัดการความรูเพื่อพัฒนาขอเสนอโครงการวิจัย

จากแหลงทุนภายนอก

โครงการวันสถาปนาสถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร 

ครบรอบ 69 ป

โครงการสรางแบรนดภายในองคกรและการสื่อสาร

องคกรเชิงรุก

โครงการสงเสริมคุณธรรมความโปรงใส 

และการดําเนินงานตามหลักธรรมาภิบาล

โครงการศึกษาดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนรู

เพื่อความเปนเลิศ

โครงการสงเสริมความเปนเลิศดานกิจกรรมทางวิชาการ

ระดับสากล (IPRC)

โครงการสงเสริมอัตลักษณนิสิตเพื่อแกปญหาทาทายสังคม 

โครงการเผยแพรองคความรูจากผลงานวิจัยผานสื่อ

ออนไลน

131



33 896721216033 50,000 บาท

34 896721216034 50,000 บาท

35 896721216035 100,000 บาท

36 896725216001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 324,500 บาท

งบกลาง 300,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 300,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 324,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 324,500 บาท

1 896721216036 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 324,500 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 540,900 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 540,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 540,900 บาท

1 896723216001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 540,900 บาท

โครงการความรวมมือกับเครือขายทางวิชาการ

ระดับนานาชาติ

โครงการบริการสังคมดานพฤติกรรมศาสตรและจิตวิทยา

ประยุกต

คาใชจายในการจัด Visiting professor จากตางประเทศ 

132



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

บัณฑิตวิทยาลัย   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 3,758,900    13,580,000  3,344,000  2,614,200  460,000     3,877,800   1,160,000   21,937,900  328,800     100,000   51,161,600   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 3,758,900    13,580,000  3,344,000  2,614,200  460,000     3,877,800   1,160,000   20,266,200  328,800     100,000   49,489,900   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 3,758,900      13,580,000   3,344,000   2,614,200   460,000       3,877,800    1,160,000    19,263,100    328,800       100,000    48,486,800    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -              -            -            -             -             -             -              -             -           -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -              -            -            -             -             -             -              -             -           -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -              -            -            -             -             -             1,003,100     -             -           1,003,100      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -              -            -            -             -             -             -              -             -           -               

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -            -           -           -            -            -            -             -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -              -            -            -             -             -             -              -             -           -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -              -            -            -             -             -             -              -             -           -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -            -           -           -            -            -            1,671,700    -            -         1,671,700    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -              -            -            -             -             -             1,671,700     -             -           1,671,700      

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

133



รวมทั้งสิ้น 51,161,600 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 49,489,900 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 48,486,800 บาท

งบบุคลากร 3,758,900 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 2,295,600 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 190,100 บาท

3 คาจางผูมีความรูความสามารถ 720,000 บาท

4 คาจางอาจารยชาวตางชาติ 553,200 บาท

งบดําเนินงาน 19,998,200 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 19,538,200 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 460,000 บาท

งบลงทุน 5,037,800 บาท

คาครุภัณฑ 3,877,800 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 3,877,800 บาท

1 767200205001 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับประมวลผล 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 23 นิ้ว)

12 เครื่อง 492,000 บาท

2 767200205002 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

10 เครื่อง 240,000 บาท

3 767200205003 จอแสดงผลแบบสัมผัสไดพรอมอุปกรณ  15 ชุด 1,269,000 บาท

4 767200205004 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 3

10 เครื่อง 330,000 บาท

5 767200205005 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network แบบที่ 2 

(38 หนา/นาท)ี

3 เครื่อง 45,000 บาท

6 767200205006 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด 

Network แบบที่ 2 (27 หนา/นาท)ี

3 เครื่อง 81,000 บาท

7 767200205007 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด

ไมนอยกวา 25,000 บีทียู

5 เครื่อง 214,500 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

บัณฑิตวิทยาลัย

134



8 767200205008 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด

ไมนอยกวา 30,000 บีทียู

5 เครื่อง 257,500 บาท

9 767200205009 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 48,000 บีทียู

1 เครื่อง 60,900 บาท

10 767200205010 เครื่องปรับอากาศ แบบทอฝงฝา ขนาด

ไมนอยกวา 50,000 บีทียู

4 เครื่อง 480,000 บาท

11 767200205011 ระบบอุปกรณสื่อโสตหองประชุม  1 ระบบ 300,000 บาท

12 767200205012 เครื่องปรับอากาศ แบบเคลื่อนที่ ขนาด

ไมนอยกวา 30,000 บีทียู

1 เครื่อง 40,000 บาท

13 767200205013 พัดลมไอน้ํา 2 เครื่อง 40,000 บาท

14 767200205014 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด

ไมนอยกวา 18,000 บีทียู

1 เครื่อง 27,900 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,160,000 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,160,000 บาท

1 767290205001 งานปรับปรุงหองใหคําปรึกษาสําหรับ

บุคคลที่มีความตองการพิเศษ 

อาคารบัณฑิตวิทยาลัย

1 งาน 480,000 บาท

2 767290205002 งานปรับปรุงหองสงเสริมการเรียนรู

สําหรับบุคคลที่มีความตองการพิเศษ

1 งาน 380,000 บาท

3 767290205003 งานปรับปรุงโถงดานหนา ชั้น1 1 งาน 300,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 19,263,100 บาท

1 896721205001 คาสมัครสมาชิกและบํารุงสมาชิกสมาคม 60,000 บาท

2 896721205002 2,000,000 บาท

3 896721205003 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 1,500,000 บาท

4 896721205004 โครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพนิสิต 3,100,000 บาท

5 896721205005 ทุนสําหรับนิสิตและทุนพัฒนาคณาจารยบัณฑิตศึกษา 5,000,000 บาท

6 896721205006 3,000,000 บาท

7 896721205007 2,000,000 บาท

8 896721205008 200,000 บาท

9 896721205009 โครงการจัดเตรียมงานครบรอบ 50 ป บัณฑิตวิทยาลัย 500,000 บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยและบุคลากร

ที่เกี่ยวของกับบัณฑิตศึกษา

โครงการพัฒนาวารสารการวิจัยและพัฒนาหลักสูตร 

สูนานาชาติ

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

โครงการพัฒนาศักยภาพดานการบริหาร บัณฑิตวิทยาลัย 

135



10 896721205010 900,000 บาท

11 896725205001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 1,003,100 บาท

งบรายจายอื่น 328,800 บาท

1 896722205001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 90,000 บาท

2 896722205002 120,000 บาท

3 896722205003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 102,700 บาท

4 896722205004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 6,100 บาท

5 896722205005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 10,000 บาท

งบกลาง 100,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 100,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 1,003,100 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,003,100 บาท

1 896721205011 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 1,003,100 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 1,671,700 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 1,671,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,671,700 บาท

1 896723205001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 1,671,700 บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรดานการศึกษาพิเศษ

และการดูแล

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

136



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วิทยาลัยนานาชาติเพื่อศึกษาความยั่งยืน   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 3,586,500    22,753,800  3,514,300  3,048,300  623,200     -          3,135,000   31,261,900  192,700     500,000   68,615,700   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 3,586,500    22,753,800  3,514,300  3,048,300  623,200     -          3,135,000   27,981,100  192,700     500,000   65,334,900   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 3,586,500      22,753,800   3,514,300   3,048,300   623,200       -           3,135,000    25,892,600    192,700       500,000    63,246,400    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -              -            -            -             -           -             -              -             -          -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -              -            -            -             -           -             -              -             -          -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -              -            -            -             -           -             1,968,500     -             -          1,968,500      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -              -            -            -             -           -             120,000        -             -          120,000        

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -            -           -           -            -          -            -             -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -              -            -            -             -           -             -              -             -          -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -              -            -            -             -           -             -              -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -            -           -           -            -          -            3,280,800    -            -         3,280,800    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -              -            -            -             -           -             3,280,800     -             -          3,280,800      

หมายเหตุ : วิทยาลัยนานาชาติเพื่อศึกษาความยั่งยืน ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน ในงบลงทุน คาที่ดินและสิ่งกอสราง เปนเงิน 3,000,000 บาท

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

137



รวมทั้งสิ้น 68,615,700 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 65,334,900 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 63,246,400 บาท

งบบุคลากร 3,586,500 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 733,100 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัย 2,704,200 บาท

3 คาบําเหน็จปกติ 149,200 บาท

งบดําเนินงาน 29,939,600 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 29,316,400 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 623,200 บาท

งบลงทุน 3,135,000 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 3,135,000 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 3,135,000 บาท

1 767290218001 คาออกแบบหองเรียน ชั้น 4 และ ชั้น 5

 อาคารวิทยาลัยนานาชาติเพื่อศึกษา

ความยั่งยืน

1 งาน 135,000 บาท

2 767290218002 ปรับปรุงหองเรียนชั้น 4 และ ชั้น 5 

อาคารวิทยาลัยนานาชาติเพื่อศึกษา

ความยั่งยืน

1 งาน 3,000,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 25,892,600 บาท

1 896721218001 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 10,076,000 บาท

2 896721218002 600,000 บาท

3 896721218003 1,050,000 บาท

4 896721218004 460,000 บาท

5 896721218005 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 273,100 บาท

6 896721218006 โครงการ SWUIC OPEN HOUSE 200,000 บาท

7 896721218007 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต 300,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วิทยาลัยนานาชาติเพื่อศึกษาความยั่งยืน

138



8 896721218008 กิจกรรมเสริมสรางการพัฒนาที่ยั่งยืน 500,000 บาท

9 896721218009 โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม 150,000 บาท

10 896721218010 โครงการประชาสัมพันธหลักสูตร 200,000 บาท

11 896721218011 100,000 บาท

12 896721218012 25,000 บาท

13 896721218013 25,000 บาท

14 896721218014 25,000 บาท

15 896721218015 25,000 บาท

16 896721218016 100,000 บาท

17 896721218017 คาใชจายในการเจรจาความรวมมือและศึกษาดูงาน 2,500,000 บาท

18 896721218018 โครงการนิเทศนิสิตฝกงาน 390,000 บาท

19 896721218019 15,000 บาท

20 896721218020 คาสมัครสมาชิก 10,000 บาท

21 896721218021 คาใชจายภาคสนามและกิจกรรมภายในหลักสูตร 6,900,000 บาท

22 896725218001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 1,968,500 บาท

งบรายจายอื่น 192,700 บาท

1 896722218001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 89,200 บาท

2 896722218002 45,000 บาท

3 896722218003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 51,400 บาท

4 896722218004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 7,100 บาท

งบกลาง 500,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 500,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 1,968,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,968,500 บาท

1 896721218022 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 1,968,500 บาท

โครงการพัฒนาบุคลากรเพื่อขยายเครือขายความรวมมือ

ในระดับนานาชาติ

โครงการพัฒนาผลงานทางวิชาการตามเกณฑมาตรฐาน

การขอตําแหนงทางวิชาการ

โครงการปฐมนิเทศนิสิตแลกเปลี่ยนวิทยาลัยนานาชาติ

เพื่อศึกษาความยั่งยืน 2/2566

โครงการปฐมนิเทศนิสิตแลกเปลี่ยนวิทยาลัยนานาชาติ

เพื่อศึกษาความยั่งยืน 1/2567

โครงการแลกเปลี่ยนประสบการณขามวัฒนธรรม

ระหวางนิสิตไทยและนิสิตแลกเปลี่ยน 1/2566

โครงการแลกเปลี่ยนประสบการณขามวัฒนธรรม

ระหวางนิสิตไทยและนิสิตแลกเปลี่ยน 2/2566

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

คาใชจายเกี่ยวกับการประเมินคุณภาพการศึกษา

คาตอบแทนการตรวจประเมินระดับหลักสูตร

139



ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 120,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 120,000 บาท

1 896721218023 100,000 บาท

2 896721218024 โครงการดวยรัก และศรัทธา บูชา ครู  อาจารย 20,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 3,280,800 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 3,280,800 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,280,800 บาท

เงินอุดหนุน 3,280,800 บาท

1 896723218001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 3,280,800 บาท

โครงการวันสถาปนาวิทยาลัยนานาชาติเพื่อศึกษา

ความยั่งยืน

140



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วิทยาลัยนวัตกรรมสื่อสารสังคม   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 2,982,600     15,324,000  10,367,000  1,910,000  1,477,000   21,209,200   10,567,700  57,046,600   2,118,200   500,000  123,502,300   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 2,982,600     15,324,000  10,367,000  1,910,000  1,477,000   21,209,200   10,567,700  50,871,400   2,118,200   500,000  117,327,100   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -              -              -            -             -              -              4,916,600      -             -         4,916,600       

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 2,982,600      15,324,000    10,367,000    1,910,000   1,477,000     21,209,200    10,567,700    41,109,700    2,118,200     500,000   107,565,400    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -              -              -            -             -              -              -              -             -         -                

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -              -              -            -             -              -              3,705,100      -             -         3,705,100       

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -              -              -            -             -              -              1,140,000      -             -         1,140,000       

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -             -             -           -            -             -             -             -            -        -               

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -              -              -            -             -              -              -              -             -         -                

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -              -              -            -             -              -              -              -             -         -                

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -             -             -           -            -             -             6,175,200    -            -        6,175,200      

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -              -              -            -             -              -              6,175,200      -             -         6,175,200       

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

141



รวมทั้งสิ้น 123,502,300 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 117,327,100 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 4,916,600 บาท

งบเงินอุดหนุน 4,916,600 บาท

เงินอุดหนุน 4,916,600 บาท

1 896721219001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 1,211,500 บาท

2 896725219001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 3,705,100 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (67210201R000000) 107,565,400 บาท

งบบุคลากร 2,982,600 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 2,660,900 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัย 321,700 บาท

งบดําเนินงาน 29,078,000 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 27,601,000 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 1,477,000 บาท

งบลงทุน 31,776,900 บาท

คาครุภัณฑ 21,209,200 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 21,209,200 บาท

1 767200219001 เครื่องปรับอากาศเเบบสี่ทิศทาง ขนาด

ไมนอยกวา 60,000 บีทียู พรอมติดตั้ง

51 เครื่อง 5,671,200 บาท

2 767200219002 มานอากาศสําหรับประตูทางเขาอาคาร 1 ชุด 100,000 บาท

3 767200219003 เกาอี้เลคเชอรสําหรับหองเรียน smart 

classroom

300 ตัว 4,920,000 บาท

4 767200219004 ชุดโตะเเละเกาอี้สําหรับหองปฏิบัติการ

คอมพิวเตอร

300 ชุด 3,000,000 บาท

5 767200219005 อุปกรณแท็ปเล็ตแบบพกพาระดับสูง

พรอมอุปกรณวาดภาพดิจิทัล

1 ชุด 50,000 บาท

6 767200219006 เครื่องคอมพิวเตอรประมวลผลงาน

กราฟก แอนิเมชันระดับสูง เเละ Post 

Production เเละ Visual Effect

2 เครื่อง 722,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วิทยาลัยนวัตกรรมสื่อสารสังคม

142



7 767200219007 คอมพิวเตอรสําหรับฝกปฏิบัติการ

ดานโปรเเกรมมิ่ง เเละมัลติมีเดีย 3 มิติ

56 เครื่อง 4,984,000 บาท

8 767200219008 คอมพิวเตอรหองปฏิบัติการสําหรับ

การสอน การทํากราฟกแอนิเมชัน 2 มิติ

 เเละ 3 มิติ

4 เครื่อง 812,000 บาท

9 767200219009 คอมพิวเตอรหองปฏิบัติการสําหรับ

การสอน การเขียนโปรเเกรมแอนิเมชัน

 การทํา Augmented/Virtual Reality

1 เครื่อง 170,200 บาท

10 767200219010 ชุดเครื่องกระตุกไฟฟาหัวใจอัตโนมัติ

พรอมตู

1 ชุด 80,000 บาท

11 767200219011 กระเปาลากแบบเเข็งสําหรับเก็บ

อุปกรณภาพยนตร

10 ใบ 130,000 บาท

12 767200219012 ขาตั้งไฟอเนกประสงค สําหรับงาน

ภาพยนตร

10 ตัว 40,000 บาท

13 767200219013 ชุดลําโพงอเนกประสงคแบบตั้งพื้น

สําหรับหองปฏิบัติการมัลติมีเดีย

1 ชุด 59,000 บาท

14 767200219014 ตูนิรภัยขนาดใหญ 1 ตู 23,900 บาท

15 767200219015 ตูนิรภัยขนาดเล็ก 1 ตู 14,700 บาท

16 767200219016 ตูเหล็กสําหรับเก็บอุปกรณ 2 ตู 11,800 บาท

17 767200219017 เเทงไฟ LED ชนิด RGB เปลี่ยนสีได

สําหรับงานภาพยนตร

5 ชิ้น 120,000 บาท

18 767200219018 ชุดลําโพงบลูทูธเคลื่อนที่ 

พรอมไมโครโฟนไรสาย

1 ชุด 34,300 บาท

19 767200219019 รถเข็นอุปกรณพรอมหนาโตะ 2 คัน 19,400 บาท

20 767200219020 เครื่องสํารองไฟฟาสําหรับเครื่อง

คอมพิวเตอรแมขาย ขนาดไมนอยกวา 

2 kVA

2 ชุด 147,800 บาท

21 767200219021 เครื่องสํารองไฟฟาสําหรับเครื่อง

คอมพิวเตอร และอุปกรณกระจาย

สัญญาณสวิทซ ขนาดไมนอยกวา 

500 VA

15 ชุด 52,500 บาท

22 767200219022 ชุดโตะเเละเกาอี้สนาม 4 ชุด 46,400 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 10,567,700 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 10,567,700 บาท

1 767290219001 คาควบคุมงานโครงการกอสรางอาคาร

สื่อเเละนวัตกรรมสื่อสาร

1 งาน 3,077,700 บาท

143



2 767290219002 ปรับปรุงหองปฏิบัติการการเเสดง 1 งาน 490,000 บาท

3 767290219003 ปรับปรุงพื้นที่การเรียนการสอน

อาคารนวัตกรรม ศ.ดร.สาโรช บัวศรี

1 งาน 7,000,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 41,109,700 บาท

1 896721219002 คาสมัครสมาชิกและบํารุงสมาชิกสมาคม 20,000 บาท

2 896721219003 ทุนการศึกษานิสิต 6,300,000 บาท

3 896721219004 700,000 บาท

4 896721219005 3,929,900 บาท

5 896721219006 5,000,000 บาท

6 896721219007 11,121,500 บาท

7 896721219008 500,000 บาท

8 896721219009 3,016,000 บาท

9 896721219010 เงินอุดหนุนสําหรับเก็บเปนรายไดสะสมสวนงาน 10,522,300 บาท

งบรายจายอื่น 2,118,200 บาท

รายจายอื่น 2,118,200 บาท

1 896722219001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 106,100 บาท

2 896722219002 180,000 บาท

3 896722219003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 126,300 บาท

4 896722219004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 4,800 บาท

5 896722219005 1,701,000 บาท

งบกลาง 500,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 500,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 3,705,100 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,705,100 บาท

1 896721219011 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 3,705,100 บาท

คาใชพื้นที่และคาบริการสวนกลางในการใชอาคาร

มหาวิทยาลัย

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

คาใชจายสนับสนุนการรวมผลิตหลักสูตร ศศ.บ.วิชาเอก

การสื่อสารเพื่อเศรษฐศาสตร

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

ทุนสนับสนุนการตีพิมพบทความวิจัยในวารสารในฐาน 

SCOPUS

144



ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 1,140,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,140,000 บาท

1 896721219012 1,140,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 6,175,200 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 6,175,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 6,175,200 บาท

1 896723219001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 6,175,200 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

145



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 1,003,200    1,737,500 2,084,500  450,000    400,000     -            -            2,551,400    52,200       50,000     8,328,800    

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 1,003,200    1,737,500 2,084,500  450,000    400,000     -            -            2,160,000    52,200       50,000     7,937,400    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 1,003,200      1,737,500   2,084,500   450,000     400,000       -             -             1,875,100     52,200         50,000       7,652,500      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             234,900        -             -            234,900        

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             50,000          -             -            50,000          

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -           -          -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -           -          -            -            -            391,400       -            -          391,400       

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             391,400        -             -            391,400        

หมายเหตุ : วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน จํานวน 500,000 บาท เพื่อเปนคาจางเหมาติดตั้งระบบอินเตอรเน็ตและขนยายของ

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

146



รวมทั้งสิ้น 8,328,800 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 7,937,400 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 7,652,500 บาท

งบบุคลากร 1,003,200 บาท

1 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 1,003,200 บาท

งบดําเนินงาน 4,672,000 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 4,272,000 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 400,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,875,100 บาท

1 896721220001 ทุนการศึกษานิสิต 30,000 บาท

2 896721220002 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 40,000 บาท

3 896721220003 300,000 บาท

4 896721220004 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 85,000 บาท

5 896721220005 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 446,700 บาท

6 896721220006 โครงการทบทวนแผนกลยุทธและจัดทําแผนปฏิบัติการ 200,000 บาท

7 896721220007 30,000 บาท

8 896721220008 โครงการสงเสริมประสิทธิภาพการทํางาน 30,000 บาท

9 896721220009 โครงการพัฒนาระบบประเมินผลการปฏิบัติงาน 5,000 บาท

10 896721220010 15,000 บาท

11 896721220011 โครงการบริหารจัดการขยะวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย 25,000 บาท

12 896721220012 35,000 บาท

13 896721220013 โครงการพัฒนาเครือขายศิษยเกา 25,000 บาท

14 896721220014 โครงการคายอัตลักษณนิสิตวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย 70,000 บาท

15 896721220015 โครงการพัฒนาทักษะชีวิตและอาชีพ 25,000 บาท

16 896721220016 20,000 บาท

17 896721220017 โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตนิสิตวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย 30,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพื่อการดําเนินการ

ที่เปนเลิศ

โครงการเสริมสรางสุขภาวะและความปลอดภัยในองคกร 

โครงการเสริมสรางทักษะการเรียนรูสําหรับนิสิต 

ในศตวรรษที่ 21

โครงการนิสิตจิตสาธารณะเพื่อพัฒนาชุมชน 

และศิลปวัฒนธรรม

147



18 896721220018 โครงการประชาสัมพันธโพธิวิชชาลัย 40,000 บาท

19 896721220019 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน 30,000 บาท

20 896721220020 โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 30,000 บาท

21 896721220021 โครงการการจัดการความรูการเรียนการสอน 10,000 บาท

22 896721220022 โครงการพัฒนาศักยภาพดานภาษาสําหรับนิสิต 30,000 บาท

23 896721220023 10,000 บาท

24 896721220024 โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือขายวิจัย 30,000 บาท

25 896721220025 โครงการพัฒนาโพธิวิชชาลัยสูความเปนสากล 10,000 บาท

26 896721220026 35,000 บาท

27 896721220027 3,500 บาท

28 896725220001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 234,900 บาท

งบรายจายอื่น 52,200 บาท

1 896722220001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 50,200 บาท

2 896722220002 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 2,000 บาท

งบกลาง 50,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 50,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 234,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 234,900 บาท

1 896721220028 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 234,900 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 50,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 50,000 บาท

1 896721220029 โครงการวันสถาปนาวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย 50,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 391,400 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 391,400 บาท

งบเงินอุดหนุน 391,400 บาท

1 896723220001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 391,400 บาท

โครงการพัฒนาสมรรถนะอาจารยเพื่อความเปนเลิศ

ดานวิชาการ

โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในโรงเรียนสาธิต

ชุมชนการเรียนรูสมเด็จยาฯ

โครงการพัฒนาแผนกลยุทธและจัดทําแผนปฏิบัติการ

โรงเรียนสาธิตชุมชนการเรียนรูสมเด็จยาฯ

148



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 11,590,300   21,939,700 6,458,000   2,361,900 772,000     1,010,600   -            52,976,300 4,299,200   -         101,408,000 

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 11,590,300   21,939,700 6,458,000   2,361,900 772,000     1,010,600   -            47,905,300 4,299,200   -         96,337,000   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 11,590,300    21,939,700   6,458,000    2,361,900   772,000       1,010,600    -             43,762,300   4,299,200    -          92,194,000    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -             -             -            -             -             -             3,043,000    -             -          3,043,000      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -             -             -            -             -             -             1,100,000    -             -          1,100,000      

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -            -            -          -            -            -            -            -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -             -             -            -             -             -             -             -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -            -            -          -            -            -            5,071,000   -            -         5,071,000    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -             -             -            -             -             -             5,071,000    -             -          5,071,000      

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

149



รวมทั้งสิ้น 101,408,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 96,337,000 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 92,194,000 บาท

งบบุคลากร 11,590,300 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 11,038,300 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 552,000 บาท

งบดําเนินงาน 31,531,600 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 30,759,600 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 772,000 บาท

งบลงทุน 1,010,600 บาท

คาครุภัณฑ 1,010,600 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,010,600 บาท

1 767200221001 พัดลมไอน้ําเคลื่อนที่ 2 ตัว 40,000 บาท

2 767200221002 พัดลมไอเย็น 2 ตัว 41,000 บาท

3 767200221003 เครื่องสแกนใบหนา 2 เครื่อง 40,000 บาท

4 767200221004 ระบบอุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย 1 ระบบ 578,000 บาท

5 767200221005 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 3

3 เครื่อง 99,000 บาท

6 767200221006 กลองถายรูป 1 ตัว 33,000 บาท

7 767200221007 เครื่องพิมพระบบ UV 1 เครื่อง 150,000 บาท

8 767200221008 ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ 1 ชุด 25,000 บาท

9 767200221009 กลองบองโกพรอมขาตั้ง 1 ชุด 4,600 บาท

งบเงินอุดหนุน 43,762,300 บาท

1 896721221001 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 2,680,000 บาท

2 896721221002 310,000 บาท

3 896721221003 2,880,000 บาท

4 896721221004 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 1,449,100 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

คณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

150



5 896721221005 โครงการพัฒนาและสงเสริมศักยภาพ 6,050,900 บาท

6 896721221006 100,000 บาท

7 896721221007 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ 300,000 บาท

8 896721221008 450,000 บาท

9 896721221009 250,000 บาท

10 896721221010 โครงการตรวจประเมินดานประกันคุณภาพ 100,000 บาท

11 896721221011 150,000 บาท

12 896721221012 โครงการเจรจาความรวมมือ 3,000,000 บาท

13 896721221013 โครงการประชุมวิชาการ 750,000 บาท

14 896721221014 โครงการพัฒนาหลักสูตรนานาชาติ 100,000 บาท

15 896721221015 โครงการแลกเปลี่ยนนิสิต 300,000 บาท

16 896721221016 โครงการพบปะผูประกอบการ 50,000 บาท

17 896721221017 100,000 บาท

18 896721221018 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการแกศิษยเกา 100,000 บาท

19 896721221019 โครงการตลาดนักวิชาการ (Open House) 200,000 บาท

20 896721221020 โครงการ BAS อาสาพัฒนาสังคม ครั้งที่ 6 300,000 บาท

21 896721221021 โครงการคายพัฒนาความเปนผูนํา 300,000 บาท

22 896721221022 โครงการปฐมนิเทศคณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม ป 1 300,000 บาท

23 896721221023 600,000 บาท

24 896721221024 50,000 บาท

25 896721221025 100,000 บาท

26 896721221026 400,000 บาท

27 896721221027 80,000 บาท

28 896721221028 1,987,000 บาท

29 896721221029 50,000 บาท

โครงการเสริมสรางจริยธรรมและทักษะการเรียนรู

ระดับปริญญาเอก

โครงการเสริมสรางประสบการณทักษะวิชาชีพนิสิต

ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต

โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม หลักสูตรบริหารธุรกิจ

มหาบัณฑิต

โครงการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพนิสิต

ระดับบัณฑิตศึกษา

โครงการพบผูปกครองนิสิตคณะบริหารธุรกิจ

เพื่อสังคม ป 1

โครงการเผยแพรผลงานวิจัยนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 

คณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม ครั้งที่ 6 จํานวน 3 รอบ 

(ภาคตน ภาคปลาย ภาคฤดูรอน)

โครงการปจฉิมนิเทศนิสิตคณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม ป 4 

โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต 

โครงการใหความรูดานประกันคุณภาพระดับคณะ 

(EdPEx)

โครงการพัฒนาสงเสริมศักยภาพบุคลากรสายปฏิบัติการ 

โครงการใหความรูดานประกันคุณภาพระดับหลักสูตร 

(AUN-QA)

โครงการจัดทําแผนยุทธศาสตรคณะบริหารธุรกิจ

เพื่อสังคม

151



30 896721221030 130,000 บาท

31 896721221031 โครงการปจฉิมนิเทศ หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต 200,000 บาท

32 896721221032 350,000 บาท

33 896721221033 โครงการทักษะอาชีพทางการบัญชี 1,600,000 บาท

34 896721221034 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตทางการบัญชี 1,200,000 บาท

35 896721221035 โครงการฝกทักษะสําหรับนักการเงินปที่ 1 710,700 บาท

36 896721221036 โครงการฝกทักษะสําหรับนักการเงินปที่ 2 710,700 บาท

37 896721221037 โครงการฝกทักษะสําหรับนักการเงินปที่ 3 710,700 บาท

38 896721221038 โครงการฝกทักษะสําหรับนักการเงินปที่ 4 710,900 บาท

39 896721221039 โครงการพัฒนานิสิตการตลาดชั้นปที่ 1 681,000 บาท

40 896721221040 โครงการพัฒนานิสิตการตลาดชั้นปที่ 2 681,000 บาท

41 896721221041 โครงการพัฒนานิสิตการตลาดชั้นปที่ 3 681,000 บาท

42 896721221042 โครงการพัฒนานิสิตการตลาดชั้นปที่ 4 682,000 บาท

43 896721221043 425,000 บาท

44 896721221044 425,000 บาท

45 896721221045 425,000 บาท

46 896721221046 425,000 บาท

47 896721221047 355,500 บาท

48 896721221048 355,500 บาท

49 896721221049 1,574,000 บาท

50 896721221050 400,000 บาท

51 896721221051 200,000 บาท

52 896721221052 โครงการถายทอดความรูธุรกิจเพื่อสังคมสูสังคม 100,000 บาท

โครงการจัดทําวารสาร บริหารธุรกิจศรีนครินทรวิโรฒ 

(ปละ 2 ฉบับ)

โครงการสัมมนาและประชุมเชิงปฏิบัติการสําหรับ

คณาจารยและเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงานในโครงการ MBA

โครงการเตรียมความพรอมในการประกอบธุรกิจระหวาง

ประเทศ (นอกเวลาราชการ)

โครงการคนหาแรงบันดาลใจและเสริมสรางการเรียนรู

สูการเปนผูประกอบการเพื่อสังคม ชั้นป 1-4

โครงการบมเพาะ พัฒนาทักษะ และเตรียมความพรอม

ประสบการณวิชาชีพทางดานบริหารธุรกิจเพื่อสังคม 

ชั้นป 1-4
โครงการ เอสอี เดย บาย สวูบาส (โครงการแสดงผลงาน

แผนธุรกิจเพื่อสังคม)

โครงการเตรียมความพรอมในการเปนผูประกอบการ

ธุรกิจอยางยั่งยืน

โครงการเตรียมความพรอมพื้นฐานในการประกอบธุรกิจ

ระหวางประเทศ (นอกเวลาราชการ)

โครงการเตรียมความพรอมพื้นฐานในการประกอบธุรกิจ

ระหวางประเทศ

โครงการเตรียมความพรอมในการประกอบธุรกิจ

ระหวางประเทศ

โครงการเตรียมความพรอมในการเปนผูประกอบการ

ธุรกิจระหวางประเทศ

152



53 896721221053 500,000 บาท

54 896721221054 755,800 บาท

55 896721221055 690,400 บาท

56 896721221056 15,000 บาท

57 896721221057 15,000 บาท

58 896721221058 142,200 บาท

59 896721221059 89,100 บาท

60 896721221060 88,100 บาท

61 896721221061 45,100 บาท

62 896721221062 83,100 บาท

63 896721221063 78,100 บาท

64 896721221064 27,100 บาท

65 896721221065 87,100 บาท

โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการจัดกิจกรรมพิเศษ 

“Summer festival 2024”
โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ “โครงการอนุรักษทรัพยากรทาง

ทะเลเพื่อการทองเที่ยว”

โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการอบรมบุคลิกภาพสําหรับ

ผูปฏิบัติงานในอุตสาหกรรมบริการ 
โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการฝกปฏิบัตินําเสนอ

แผนการตลาดธุรกิจโรงแรม
โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการ “ศึกษารูปแบบ

การจัดการการทองเที่ยวเรือสําราญ”
โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการ “Catering event for

 memorable”

โครงการพัฒนาศักยภาพและเตรียมความพรอม

สําหรับผูปฏิบัติการงานทองเที่ยวและบริการในยุค 

New Normal

โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการฝกปฏิบัติดานทักษะ

อาหารและเครื่องดื่ม ครั้งที่ 1
โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการฝกปฏิบัติดานทักษะ

อาหารและเครื่องดื่ม ครั้งที่ 2
โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการเก็บเสนทางทองเที่ยว

ภาคกลาง
โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการศึกษาดูงาน

การจัดการธุรกิจโรงแรม

โครงการพัฒนาศักยภาพและเตรียมความพรอม

สําหรับผูปฏิบัติการงานบริการยุคใหม

โครงการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต 

(ธุรกิจเพื่อสังคม)

153



66 896721221066 45,100 บาท

67 896721221067 89,100 บาท

68 896721221068 89,100 บาท

69 896721221069 80,100 บาท

70 896721221070 441,200 บาท

71 896721221071 45,100 บาท

72 896721221072 67,100 บาท

73 896721221073 27,100 บาท

74 896725221001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 3,042,300 บาท

งบรายจายอื่น 4,299,200 บาท

1 896722221001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 252,600 บาท

2 896722221002 375,000 บาท

3 896722221003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 691,900 บาท

4 896722221004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 197,700 บาท

5 896722221005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 308,000 บาท

6 896722221006 2,474,000 บาทคาใชพื้นที่และคาบริการสวนกลางในการใชอาคาร

มหาวิทยาลัย

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการฝกปฏิบัตินําเสนอ

เทรนดการทองเที่ยว
โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ “โครงการจริยธรรม

เพื่อการทองเที่ยว”
โครงการนิเทศการฝกทักษะอาชีพทางการทองเที่ยวและ

การโรงแรม ประจําปการศึกษา 2566

โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการนําเสนอและวิพากษ

รายการนําเที่ยวภายในประเทศ
โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการฝกปฏิบัติ

การจัดการภาวะวิกฤต
โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการฝกปฏิบัติ

การจัดงาน MICE

โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการอบรม “Digital 

marketing strategy in hotel business”
โครงการเสริมสรางความรูและทักษะวิชาชีพ

ในอุตสาหกรรมบริการ โครงการฝกประสบการณ

การจัดนําเที่ยวเสนทางทองเที่ยวเชิงนิเวศทางทะเล 

และการจัดนําเที่ยวรูปแบบเฉพาะ

154



ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 3,043,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,043,000 บาท

1 896721221074 โครงการอบรม SWU SE TRAINING 800,000 บาท

2 896721221075 โครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมและความยั่งยืน 1,200,000 บาท

3 896721221076 700,000 บาท

4 896721221077 343,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 1,100,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,100,000 บาท

1 896721221078 400,000 บาท

2 896721221079 300,000 บาท

3 896721221080 โครงการมุทิตาจิตเกษียณอายุราชการ 100,000 บาท

4 896721221081 โครงการไหวครูคณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม ป 1 300,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 5,071,000 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 5,071,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 5,071,000 บาท

1 896723221001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 4,609,000 บาท

2 896723221002 เงินอุดหนุนสงเสริมพัฒนาการวิจัยและนวัตกรรม 462,000 บาท

โครงการวันสถาปนาคณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม 

ครบรอบ 6 ป

โครงการสืบสานการทํานุบํารุงวัฒนธรรมและศิลปะ 

ของบุคลากรคณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม

โครงการบริการวิชาการเพื่อพัฒนาศักยภาพชุมชนเขมแข็ง 

โครงการจัดทํา E-Learning สื่อบริการวิชาการ

เพื่อการเรียนรู

155



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วิทยาลัยอุตสาหกรรมสรางสรรค   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 3,404,900  4,618,400 4,118,100  576,700  262,000  273,000  -  11,865,200  6,634,800  500,000  32,253,100  

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 3,404,900  4,618,400 4,118,100  576,700  262,000  273,000  -  10,402,500  6,634,800  500,000  30,790,400  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -            -             -             -             1,132,900     -             -            1,132,900      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 3,404,900      4,618,400   4,118,100   576,700     262,000       273,000       -             8,392,000     6,634,800    500,000     28,779,900    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             877,600        -             -            877,600        

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -  -  -  -  -  -  -  1,462,700  -  -  1,462,700  

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             1,462,700     -             -            1,462,700      

หมายเหตุ : วิทยาลัยอุตสาหกรรมสรางสรรค ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน ในงบรายจายอื่น รายการชําระหนี้เงินยืมมหาวิทยาลัย จํานวน 3,000,000 บาท

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

156



รวมทั้งสิ้น 32,253,100 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 30,790,400 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 1,132,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,132,900 บาท

1 896721222001 เงินอุดหนุนสําหรับรายวิชาเลือกเสรี 255,300 บาท

2 896725222001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 877,600 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (67210201R000000) 28,779,900 บาท

งบบุคลากร 3,404,900 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 2,517,800 บาท

2 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 887,100 บาท

งบดําเนินงาน 9,575,200 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 9,313,200 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 262,000 บาท

งบลงทุน 273,000 บาท

คาครุภัณฑ 273,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 273,000 บาท

1 767200222001 ชุดอุปกรณทําเครื่องหนังดวยมือ 

ระดับเบื้องตน

30 ชุด 30,000 บาท

2 767200222002 เครื่องพิมพวัตถุ 3 มิติ 3 เครื่อง 75,000 บาท

3 767200222003 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

3 เครื่อง 72,000 บาท

4 767200222004 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผลระดับสูง

1 เครื่อง 36,000 บาท

5 767200222005 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผลแบบจําลอง

1 เครื่อง 60,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 8,392,000 บาท

1 896721222002 ทุนการศึกษานิสิต 680,000 บาท

2 896721222003 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 1,060,000 บาท

3 896721222004 ทุนการศึกษานิสิตตางชาติ 1,900,000 บาท

วิทยาลัยอุตสาหกรรมสรางสรรค

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

157



4 896721222005 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิตไดรับรางวัลจากการแขงขัน 400,000 บาท

5 896721222006 โครงการพัฒนากําลังหลักของประเทศ 2,472,000 บาท

6 896721222007 โครงการพัฒนา สรางนวัตกรรม และงานวิจัยสูชุมชน 1,130,000 บาท

7 896721222008 750,000 บาท

งบรายจายอื่น 6,634,800 บาท

1 896722222001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 81,000 บาท

2 896722222002 80,000 บาท

3 896722222003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 72,000 บาท

4 896722222004 ชําระหนี้เงินยืมมหาวิทยาลัย 3,000,000 บาท

5 896722222005 3,401,800 บาท

งบกลาง 500,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 500,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 877,600 บาท

งบเงินอุดหนุน 877,600 บาท

1 896721222009 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 877,600 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 1,462,700 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 1,462,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,462,700 บาท

1 896723222001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 1,462,700 บาท

คาใชพื้นที่และคาบริการสวนกลางในการใชอาคาร

มหาวิทยาลัย

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

โครงการขับเคลื่อนอุตสาหกรรมสรางสรรค

ดวยผลิตภัณฑ นวัตกรรมและงานวิจัย

158



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝายประถม)   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 49,319,800   2,120,000 15,404,600  6,800,000  6,500,000   -            -            29,474,300  4,294,800   -        113,913,500  

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 49,319,800   2,120,000 15,404,600  6,800,000  6,500,000   -            -            26,805,400  4,294,800   -        111,244,600  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 49,319,800    2,120,000   15,404,600   6,800,000   6,500,000    -             -             24,136,500    4,294,800    -          108,575,700   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -              -            -             -             -             -              -             -          -                

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -              -            -             -             -             -              -             -          -                

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -              -            -             -             -             2,668,900     -             -          2,668,900       

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -              -            -             -             -             -              -             -          -                

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -            -           -            -            -            -             -            -        -              

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -              -            -             -             -             -              -             -          -                

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -              -            -             -             -             -              -             -          -                

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -            -           -            -            -            2,668,900    -            -        2,668,900     

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -              -            -             -             -             2,668,900     -             -          2,668,900       

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

159



รวมทั้งสิ้น 113,913,500 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 111,244,600 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 108,575,700 บาท

งบบุคลากร 49,319,800 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 49,319,800 บาท

งบดําเนินงาน 30,824,600 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 24,324,600 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 6,500,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 24,136,500 บาท

1 896721300001 เงินอุดหนุนสําหรับนักเรียน 150,000 บาท

2 896721300002 เงินประกันอุบัติเหตุสําหรับนักเรียน 1,015,000 บาท

3 896721300003 โครงการอาหารกลางวัน 21,971,500 บาท

4 896721300004 โครงการพัฒนาบุคลากร 1,000,000 บาท

งบรายจายอื่น 4,294,800 บาท

1 896722300001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,010,400 บาท

2 896722300002 1,365,000 บาท

3 896722300003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 1,309,000 บาท

4 896722300004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 51,600 บาท

5 896722300005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 558,800 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 2,668,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,668,900 บาท

1 896721300005 1,910,000 บาท

2 896721300006 โครงการ "สาธิต ประถม โมเดล" 758,900 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 2,668,900 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 2,668,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,668,900 บาท

1 896723300001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 2,668,900 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝายประถม)

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

โครงการ "ยกระดับคุณภาพผูเรียน โรงเรียนตํารวจ

ตระเวนชายแดน"

160



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 6,209,500    3,021,600 9,883,900  1,530,000  8,316,000   2,525,000   -            22,481,200  871,100     -         54,838,300   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 6,209,500    3,021,600 9,883,900  1,530,000  8,316,000   2,525,000   -            21,035,100  871,100     -         53,392,200   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 6,209,500      3,021,600   9,883,900   1,530,000   8,316,000    2,525,000    -             20,167,400    871,100       -          52,524,500    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -          -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -          -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             867,700        -             -          867,700        

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             -              -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -           -           -            -            -            -             -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -          -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -           -           -            -            -            1,446,100    -            -         1,446,100    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             1,446,100     -             -          1,446,100      

หมายเหตุ : 1. วงเงินงบประมาณ 54,838,300 บาท ประกอบดวย สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา 51,415,600 บาท และหอพักโรงเรียนสาธิต มศว องครักษ 3,422,700 บาท

งบประมาณของหอพักโรงเรียนสาธิต มศว องครักษ 3,422,700 บาท ประกอบดวย

    1) งบบุคลากร 243,000 บาท

    2) งบดําเนินงาน ไดแก คาใชสอย 1,178,100 บาท คาวัสดุ 280,000 บาท คาสาธารณูปโภค 1,680,000 บาท

    3) งบรายจายอื่น 41,600 บาท 

2. ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน ตั้งงบประมาณรายจายจากเงินรายได ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 จํานวน 2,525,000 บาท ในงบลงทุน คาครุภัณฑ เพื่อซื้อครุภัณฑ จํานวน 3 รายการ

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

161



รวมทั้งสิ้น 54,838,300 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 53,392,200 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 52,524,500 บาท

งบบุคลากร 6,209,500 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 6,209,500 บาท

งบดําเนินงาน 22,751,500 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 14,435,500 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 8,316,000 บาท

งบลงทุน 2,525,000 บาท

คาครุภัณฑ 2,525,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยตั้งแต 1 ลานบาทขึ้นไป 1,600,000 บาท

1 767200217901 เครื่องพิมพเอกสารระบบดิจิตอล

ความเร็วสูง

1 เครื่อง 1,600,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 925,000 บาท

1 767200217001 เครื่องเขาเลมไสกาว 1 เครื่อง 550,000 บาท

2 767200217002 เครื่องตัดกระดาษระบบไฟฟา 1 เครื่อง 375,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 20,167,400 บาท

1 896721217001 เงินประกันอุบัติเหตุสําหรับนักเรียน 458,700 บาท

2 896721217002 500,000 บาท

3 896721217003 450,000 บาท

4 896721217004 โครงการอาหารกลางวัน 18,618,700 บาท

5 896721217005 70,000 บาท

6 896721217006 70,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการสงเสริมการผลิต/

ตีพิมพ/เผยแพรงานวิจัย และผลงานวิชาการของสถาบันฯ

เงินอุดหนุนสําหรับจัดทําวารสารวิจัยเพื่อการปฏิรูป

การเรียนรู

สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา

162



งบรายจายอื่น 871,100 บาท

1 896722217001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 184,100 บาท

2 896722217002 315,000 บาท

3 896722217003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 238,700 บาท

4 896722217004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 8,900 บาท

5 896722217005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 124,400 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 867,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 867,700 บาท

1 896721217007 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 867,700 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 1,446,100 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 1,446,100 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,446,100 บาท

1 896723217001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 1,446,100 บาท

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

163



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝายมัธยม)   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 77,608,800   11,421,000   7,900,000  13,108,800  1,050,000   22,355,800   -            84,068,000   6,603,800   -       224,116,200  

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 77,608,800   11,421,000   7,900,000  13,108,800  1,050,000   22,355,800   -            79,956,800   6,603,800   -       220,005,000  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 77,608,800    11,421,000    7,900,000   13,108,800    1,050,000     22,355,800    -             75,845,600    6,603,800     -         215,893,800    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -              -            -              -             -              -             -              -             -         -                

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -              -            -              -             -              -             -              -             -         -                

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -              -            -              -             -              -             4,111,200      -             -         4,111,200       

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -              -            -              -             -              -             -              -             -         -                

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -             -          -             -            -             -            -             -            -       -              

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -              -            -              -             -              -             -              -             -         -                

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -              -            -              -             -              -             -              -             -         -                

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -             -          -             -            -             -            4,111,200    -            -       4,111,200      

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -              -            -              -             -              -             4,111,200      -             -         4,111,200       

หมายเหตุ : โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝายมัธยม) ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน จํานวน 22,355,800 บาท เพื่อเปนคาครุภัณฑ ระบบโซลาเซลล พรอมติดตั้ง 1 ระบบ

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

164



รวมทั้งสิ้น 224,116,200 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 220,005,000 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 215,893,800 บาท

งบบุคลากร 77,608,800 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 77,608,800 บาท

งบดําเนินงาน 33,479,800 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 32,429,800 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 1,050,000 บาท

งบลงทุน 22,355,800 บาท

คาครุภัณฑ 22,355,800 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยตั้งแต 1 ลานบาทขึ้นไป 22,355,800 บาท

1 767200301901 ระบบโซลาเซลลพรอมติดตั้ง 1 ระบบ 22,355,800 บาท

งบเงินอุดหนุน 75,845,600 บาท

1 896721301001 เงินอุดหนุนสําหรับนักเรียน 5,000,000 บาท

2 896721301002 เงินประกันอุบัติเหตุสําหรับนักเรียน 2,400,000 บาท

3 896721301003 คาใชจายเกี่ยวกับประกันคุณภาพการศึกษา 100,000 บาท

4 896721301004 โครงการอาหารกลางวัน 63,045,600 บาท

5 896721301005 วงเงินสํารองสําหรับปรับเพิ่มคาใชจายบุคลากร 1,000,000 บาท

6 896721301006 คากิจกรรมกีฬาสีภายในโรงเรียน 1,000,000 บาท

7 896721301007 เงินสมทบการจัดกิจกรรมกีฬาสาธิตสามัคคี 3,300,000 บาท

งบรายจายอื่น 6,603,800 บาท

1 896722301001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,642,500 บาท

2 896722301002 2,205,000 บาท

3 896722301003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 2,171,100 บาท

4 896722301004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 85,200 บาท

5 896722301005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 500,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝายมัธยม)

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

165



ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 4,111,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 4,111,200 บาท

1 896721301008 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 4,111,200 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 4,111,200 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 4,111,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 4,111,200 บาท

1 896723301001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 4,111,200 บาท

166



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

โรงเรียนสาธิต มศว ปทุมวัน   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 50,776,200   6,034,000 1,133,000  1,425,000  5,535,000   22,175,000  -            27,297,000  2,550,200   -        116,925,400  

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 50,776,200   6,034,000 1,133,000  1,425,000  5,535,000   22,175,000  -            25,797,000  2,550,200   -        115,425,400  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 50,776,200    6,034,000   1,133,000    1,425,000   5,535,000    22,175,000   -             25,427,000    2,550,200    -          115,055,400    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -              -             -              -             -          -                

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -              -             -              -             -          -                

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -              -             370,000        -             -          370,000         

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -              -             -              -             -          -                

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -           -           -            -             -            -             -            -        -              

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -              -             -              -             -          -                

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -              -             -              -             -          -                

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -           -           -            -             -            1,500,000    -            -        1,500,000     

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -              -             1,500,000     -             -          1,500,000       

หมายเหตุ : โรงเรียนสาธิต มศว ปทุมวัน ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน จํานวน 22,175,000 บาท เพื่อเปนคาครุภัณฑคอมพิวเตอรและเครื่องพิมพ จํานวน 8 รายการ

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

167



รวมทั้งสิ้น 116,925,400 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 115,425,400 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 115,055,400 บาท

งบบุคลากร 50,776,200 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 50,776,200 บาท

งบดําเนินงาน 14,127,000 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 8,592,000 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 5,535,000 บาท

งบลงทุน 22,175,000 บาท

คาครุภัณฑ 22,175,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 22,175,000 บาท

1 767200302001 เครื่องคอมพิวเตอร All in One 

สําหรับหองเรียน

90 เครื่อง 3,780,000 บาท

2 767200302002 เครื่องคอมพิวเตอรสมรรถนะสูง 

สําหรับงานกราฟกและวิทยาการคํานวณ

185 เครื่อง 9,805,000 บาท

3 767200302003 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับสํานักงาน 40 เครื่อง 1,512,000 บาท

4 767200302004 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

การสอน

150 เครื่อง 5,940,000 บาท

5 767200302005 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุกสมรรถนะสูง

 สําหรับงานกราฟกและวิทยาการ

คํานวณ

10 เครื่อง 503,000 บาท

6 767200302006 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network แบบที่ 1 

(28 หนา/นาท)ี

20 เครื่อง 178,000 บาท

7 767200302007 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด 

Network แบบที่ 2 (27 หนา/นาท)ี

13 เครื่อง 351,000 บาท

8 767200302008 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network สําหรับกระดาษขนาด 

A3

2 เครื่อง 106,000 บาท

โรงเรียนสาธิต มศว ปทุมวัน

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

168



งบเงินอุดหนุน 25,427,000 บาท

1 896721302001 เงินประกันอุบัติเหตุสําหรับนักเรียน 1,069,000 บาท

2 896721302002 1,200,000 บาท

3 896721302003 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 350,000 บาท

4 896721302004 โครงการอาหารกลางวัน 22,688,000 บาท

5 896721302005 เงินสมทบการจัดกิจกรรมกีฬาสาธิตสามัคคี 90,000 บาท

6 896721302006 เงินสมทบการจัดกิจกรรมสาธิตวิชาการ 30,000 บาท

งบรายจายอื่น 2,550,200 บาท

1 896722302001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 843,300 บาท

2 896722302002 1,020,000 บาท

3 896722302003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 642,900 บาท

4 896722302004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 44,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 370,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 370,000 บาท

1 896721302007 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 370,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 1,500,000 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 1,500,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,500,000 บาท

1 896723302001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 1,500,000 บาท

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

169



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักหอสมุดกลาง

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 738,800       3,442,000   6,330,000 23,409,800 1,946,000   19,098,000 391,200     5,606,200   115,000     50,000    61,127,000   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 738,800       3,442,000   6,330,000 21,409,800 1,946,000   19,098,000 391,200     5,112,000   115,000     50,000    58,632,800   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 738,800        3,442,000    6,330,000   21,409,800  1,946,000    19,098,000   391,200       3,569,500    115,000       50,000     57,090,300    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -             -            -             -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -             -            -             -             -             -             -             -             -          -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -             -            -             -             -             -             1,502,500    -             -          1,502,500      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -             -            -             -             -             -             40,000         -             -          40,000          

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -            -          -            -            -            -            -            -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -             -            -             -             -             -             -             -             -          -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -             -            -             -             -             -             -             -             -          -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -            -          2,000,000   -            -            -            494,200     -            -         2,494,200    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -             -            2,000,000    -             -             -             494,200       -             -          2,494,200      

หมายเหตุ : สํานักหอสมุดกลาง ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน จํานวนเงิน 11,712,000 บาท เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ รายการระบบหองสมุดอัตโนมัติ 1 ระบบ

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

งบรายจายอื่นงบเงินอุดหนุน

170



รวมทั้งสิ้น 61,127,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 58,632,800 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 57,090,300 บาท

งบบุคลากร 738,800 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 738,800 บาท

งบดําเนินงาน 33,127,800 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 31,181,800 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 1,946,000 บาท

งบลงทุน 19,489,200 บาท

คาครุภัณฑ 19,098,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยตั้งแต 1 ลานบาทขึ้นไป 16,312,000 บาท

1 767200106901 ระบบหองสมุดอัตโนมัติ 1 ระบบ 11,712,000 บาท

2 767200106902 ระบบจัดเก็บขอมูลคลังสถาบันและ

สํารองขอมูลระบบหองสมุดอัตโนมัติ

1 ระบบ 3,500,000 บาท

3 767200106903 ระบบประชาสัมพันธในรูปแบบดิจิตอล

จากสวนกลางผานอินเทอรเน็ต

1 ระบบ 1,100,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 2,786,000 บาท

1 767200106001 คอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ฝกอบรม

10 เครื่อง 430,000 บาท

2 767200106002 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผลระดับสูง

17 เครื่อง 680,000 บาท

3 767200106003 คอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

เขียนโปรแกรม

1 เครื่อง 68,500 บาท

4 767200106004 เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร 

หรือ LED ขาวดํา

1 เครื่อง 10,000 บาท

5 767200106005 เครื่องพิมพอิงคเจ็ท ขนาดไมนอยกวา A1 1 เครื่อง 92,900 บาท

6 767200106006 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 2

1 เครื่อง 27,000 บาท

7 767200106007 อุปกรณกระจายสัญญาณ แบบ HDMI 1 เครื่อง 8,300 บาท

8 767200106008 ระบบภาพหองมินิเธียรเตอร 1 ระบบ 115,000 บาท

สํานักหอสมุดกลาง

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

171



9 767200106009 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

XGA ขนาดไมนอยกวา 4,000 ANSI 

Lumens

1 เครื่อง 29,900 บาท

10 767200106010 โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ 

Smart TV ขนาดไมนอยกวา 55 นิ้ว 

พรอมขาตั้ง

4 ชุด 128,400 บาท

11 767200106011 โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ 

Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ

 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว

5 เครื่อง 115,000 บาท

12 767200106012 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

XGA ขนาดไมนอยกวา 5,000 ANSI 

Lumens

2 เครื่อง 99,800 บาท

13 767200106013 จอรับภาพ แบบขาตั้ง ขนาดไมนอยกวา

 150 นิ้ว

1 ชุด 12,200 บาท

14 767200106014 จอรับภาพ แบบขาตั้ง ขนาดไมนอยกวา

 120 นิ้ว

1 ชุด 5,500 บาท

15 767200106015 ไมโครโฟนชนิดไดนามิค 5 อัน 13,500 บาท

16 767200106016 บอรดไมกอก 1 แผน 7,800 บาท

17 767200106017 กระดานไวทบอรด แบบมีขาตั้ง ขนาด

ไมนอยกวา 120x150 ซม.

4 แผน 36,400 บาท

18 767200106018 ปายประชาสัมพันธ แบบขาตั้ง ขนาด

ไมนอยกวา 50x70 เซนติเมตร

3 ปาย 18,000 บาท

19 767200106019 ปายประชาสัมพันธ แบบขาตั้ง ขนาด

ไมนอยกวา A3

3 ปาย 9,000 บาท

20 767200106020 เครื่องเรียกคิวไรสาย 1 ชุด 3,900 บาท

21 767200106021 บูธนิทรรศการแบบเคลื่อนที่ 1 ชุด 22,100 บาท

22 767200106022 หูฟงไรสาย 16 อัน 48,000 บาท

23 767200106023 เครื่องสงสัญญาณเสียงบลูทูธ 8 เครื่อง 18,400 บาท

24 767200106024 แทนวางโปรเจคเตอร 2 อัน 7,600 บาท

25 767200106025 ชุดไมโครโฟนไรสาย แบบติดปกเสื้อ 1 ชุด 18,900 บาท

26 767200106026 ชุดไมโครโฟนไรสาย แบบใชมือถือ 1 ชุด 29,900 บาท

27 767200106027 เครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่แบบคาดเอว 1 เครื่อง 7,900 บาท

28 767200106028 เครื่องกรองน้ํา 2 เครื่อง 7,800 บาท

29 767200106029 เครื่องเปามืออัตโนมัติ 14 เครื่อง 68,600 บาท

30 767200106030 เครื่องดักยุงและแมลง แบบแผนกาว 12 เครื่อง 51,600 บาท

172



31 767200106031 ไฟฉุกเฉิน 6 เครื่อง 16,200 บาท

32 767200106032 พัดลมตั้งพื้น ขนาดไมนอยกวา 20 นิ้ว 1 เครื่อง 2,900 บาท

33 767200106033 พัดลมไรสาย ขนาดไมนอยกวา 16 นิ้ว 1 เครื่อง 3,500 บาท

34 767200106034 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 13,000 บีทียู

1 เครื่อง 30,900 บาท

35 767200106035 เครื่องทําลายเอกสาร แบบตัดละเอียด 

ทําลายครั้งละ 10 แผน

2 เครื่อง 38,200 บาท

36 767200106036 เครื่องอานบารโคด 2D 5 เครื่อง 42,000 บาท

37 767200106037 เกาอี้สํานักงาน 15 ตัว 81,000 บาท

38 767200106038 เกาอี้บาร 6 ตัว 13,200 บาท

39 767200106039 เกาอี้สําหรับเจาหนาที่ 7 ตัว 31,500 บาท

40 767200106040 โตะทํางานสําหรับเจาหนาที่ 3 ตัว 19,200 บาท

41 767200106041 เกาอี้สําหรับผูใชบริการ 60 ตัว 114,000 บาท

42 767200106042 เกาอี้สําหรับผูใชบริการ แบบมีลอเลื่อน 30 ตัว 57,000 บาท

43 767200106043 โตะญี่ปุน 6 ตัว 11,400 บาท

44 767200106044 โซฟาบีนแบค 6 ตัว 15,000 บาท

45 767200106045 ชุดโซฟา 1 ชุด 26,100 บาท

46 767200106046 โตะกลาง 1 ตัว 4,500 บาท

47 767200106047 ฉากกั้นหอง 3 บานพับ 2 ชุด 6,600 บาท

48 767200106048 บันไดอลูมิเนียมพับได 20 ขั้น 1 อัน 14,300 บาท

49 767200106049 สวานไฟฟา 1 เครื่อง 4,500 บาท

50 767200106050 สวานไฟฟาโรตารี่ 1 เครื่อง 7,400 บาท

51 767200106051 เครื่องเปาเศษใบไมไรสาย 1 เครื่อง 33,300 บาท

52 767200106052 เครื่องเชื่อมไฟฟา 1 เครื่อง 7,400 บาท

53 767200106053 เครื่องพนแอลกอฮอลอัตโนมัติ 5 เครื่อง 14,000 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 391,200 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 391,200 บาท

1 767290106001 ปรับปรุงไฟฟาแสงสวางหองโถงชั้น 1 

อาคารหองสมุดองครักษ

1 ระบบ 391,200 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,569,500 บาท

1 896721106001 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 200,000 บาท

2 896721106002 โครงการบริหารทรัพยากรบุคคลสํานักหอสมุดกลาง 100,000 บาท

173



3 896721106003 โครงการสัมมนาบุคลากรของสํานักหอสมุดกลาง 500,000 บาท

4 896721106004 โครงการจัดการความรู 35,000 บาท

5 896721106005 โครงการจัดทําแผนยุทธศาสตร 70,000 บาท

6 896721106006 โครงการหองสมุดสีเขียว 70,000 บาท

7 896721106007 20,000 บาท

8 896721106008 โครงการพัฒนาคุณภาพดวยมาตรฐานระดับสากล 600,000 บาท

9 896721106009 โครงการบริหารลูกคาสัมพันธและประชาสัมพันธ 150,000 บาท

10 896721106010 100,000 บาท

11 896721106011 โครงการสงเสริมบรรยากาศการเรียนรู 50,000 บาท

12 896721106012 โครงการเสริมสรางการเรียนรู 22,000 บาท

13 896721106013 โครงการพัฒนาบุคลากรทางดานเทคโนโลยีสารสนเทศ 50,000 บาท

14 896721106014 โครงการ SWU Night Li(ght)brary 2024 120,000 บาท

15 896725106001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 1,482,500 บาท

งบรายจายอื่น 115,000 บาท

1 896722106001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 31,500 บาท

2 896722106002 45,000 บาท

3 896722106003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 37,000 บาท

4 896722106004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 1,500 บาท

งบกลาง 50,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 50,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 1,502,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,502,500 บาท

1 896721106015 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 1,482,500 บาท

2 896721106016 โครงการจิตอาสาพัฒนาสังคม 20,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 40,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 40,000 บาท

1 896721106017 40,000 บาท

โครงการอบรมการสืบคนสารสนเทศและสงเสริม

การใชหองสมุด

โครงการพัฒนากลยุทธทางการตลาด

ของสํานักหอสมุดกลาง

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

โครงการสงเสริมศิลปวัฒนธรรมเพื่อพัฒนาชีวิตการทํางาน

174



แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 2,494,200 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 2,494,200 บาท

งบดําเนินงาน 2,000,000 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 2,000,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 494,200 บาท

1 896723106001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 494,200 บาท

175



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักคอมพิวเตอร   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น -             3,137,200 10,850,600  1,582,400  1,018,200   7,103,600   -            6,478,800    2,313,400   500,000    32,984,200   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -             3,137,200 10,850,600  1,582,400  1,018,200   7,103,600   -            6,148,900    2,313,400   500,000    32,654,300   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -              -            -             -             -             989,500        -             -            989,500        

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               3,137,200   10,850,600   1,582,400   1,018,200    7,103,600    -             3,819,400     2,313,400    500,000     30,324,800    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -              -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -              -            -             -             -             1,240,000     -             -            1,240,000      

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -              -            -             -             -             100,000        -             -            100,000        

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -            -           -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -              -            -             -             -             -              -             -            -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -              -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -            -           -            -            -            329,900       -            -          329,900       

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -              -            -             -             -             329,900        -             -            329,900        

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

176



รวมทั้งสิ้น 32,984,200 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 32,654,300 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 989,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 989,500 บาท

1 896725107001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 989,500 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (67210201R000000) 30,324,800 บาท

งบดําเนินงาน 16,588,400 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 15,570,200 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 1,018,200 บาท

งบลงทุน 7,103,600 บาท

คาครุภัณฑ 7,103,600 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยตั้งแต 1 ลานบาทขึ้นไป 3,312,000 บาท

1 767200107901 อุปกรณกระจายสัญญาณหลัก 

(Core Switch)

1 เครื่อง 3,312,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 3,791,600 บาท

1 767200107001 อุปกรณควบคุมอุปกรณเครือขายไรสาย 2 เครื่อง 1,125,800 บาท

2 767200107002 อุปกรณรับสัญญาณใยแกวนําแสง 

(FTTx ONU)

20 เครื่อง 84,000 บาท

3 767200107003 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุกสําหรับงาน

พัฒนาระบบ

4 เครื่อง 200,000 บาท

4 767200107004 เครื่องพิมพเอกสารสําหรับงานพัฒนา

ระบบ

1 เครื่อง 5,000 บาท

5 767200107005 โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ 

Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ

 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว

2 เครื่อง 30,000 บาท

6 767200107006 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

800 VA

2 เครื่อง 5,000 บาท

7 767200107007 เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน

ปฏิบัติการระดับสูง

44 เครื่อง 1,760,000 บาท

8 767200107008 อุปกรณแปลงสัญญาณเสียง 4 ชุด 24,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักคอมพิวเตอร

177



9 767200107009 กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย 2 ชุด 14,000 บาท

10 767200107010 ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่พรอมไมโครโฟน

ไรสาย

2 ชุด 80,000 บาท

11 767200107011 ชุดประชุมไมโครโฟนพรอมลําโพง 1 ชุด 8,500 บาท

12 767200107012 กลอง WEB CAM 2 ตัว 9,200 บาท

13 767200107013 ไมโครโฟนสําหรับการใหบริการ

สนับสนุนการประชุมออนไลน

3 ตัว 5,400 บาท

14 767200107014 ชุดเครื่องขยายเสียงประจําหองประชุม 1 ชุด 19,000 บาท

15 767200107015 ปากกา (Stylus)  1 ดาม 8,500 บาท

16 767200107016 เครื่องกรองน้ํา  1 เครื่อง 40,000 บาท

17 767200107017 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 

สําหรับงานบริหาร

1 เครื่อง 48,200 บาท

18 767200107018 กลองถายภาพดิจิทัล DSLR 

พรอมอุปกรณ

1 เครื่อง 49,000 บาท

19 767200107019 สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ แบบที่ 3

1 เครื่อง 33,000 บาท

20 767200107020 เครื่องสแกนใบหนาพรอมชุดควบคุม

การเปดปดประตู พรอมติดตั้ง

1 ชุด 23,000 บาท

21 767200107021 ปายสํานักคอมพิวเตอรพรอมติดตั้ง 4 ชุด 220,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,819,400 บาท

1 896721107001 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 1,500,000 บาท

2 896721107002 คาใชจายเกี่ยวกับประกันคุณภาพการศึกษา 50,000 บาท

3 896721107003 1,319,400 บาท

4 896721107004 คาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนาที่จัดเอง 700,000 บาท

5 896721107005 คาใชจายในการเจรจาความรวมมือและศึกษาดูงาน 200,000 บาท

6 896721107006 50,000 บาท

งบรายจายอื่น 2,313,400 บาท

1 896722107001 2,313,400 บาท

งบกลาง 500,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 500,000 บาท

โครงการอนุรักษพลังงานและสิ่งแวดลอมของ

สํานักคอมพิวเตอร

คาใชพื้นที่และคาบริการสวนกลางในการใชอาคาร

มหาวิทยาลัย

โครงการเพื่อการสรางองคความรูเพื่อการพัฒนานิสิต 

บุคลากร หรือตามภารกิจของมหาวิทยาลัย

178



ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 1,240,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,240,000 บาท

1 896721107007 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 990,000 บาท

2 896721107008 250,000 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 100,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 100,000 บาท

1 896721107009 โครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม สํานักคอมพิวเตอร 100,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 329,900 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 329,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 329,900 บาท

1 896723107001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 329,900 บาท

โครงการพัฒนาสมรรถนะดานการใชเทคโนโลยีดิจิทัล 

สําหรับนิสิต และบุคลากร

179



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักนวัตกรรมการเรียนรู   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 1,116,000    9,620,500 2,032,400  1,869,000  449,500     1,054,100   -            3,913,800    159,300     30,000     20,244,600   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 1,116,000    9,620,500 2,032,400  1,869,000  449,500     1,054,100   -            2,913,800    159,300     30,000     19,244,600   

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 1,116,000      9,620,500   2,032,400   1,869,000   449,500       1,054,100    -             2,279,900     159,300       30,000       18,610,700    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             588,900        -             -            588,900        

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             45,000          -             -            45,000          

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -           -           -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -           -           -            -            -            1,000,000    -            -          1,000,000    

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             1,000,000     -             -            1,000,000      

หมายเหตุ : สํานักนวัตกรรมการเรียนรู ขอใชเงินรายไดสะสมของสวนงาน จํานวน 616,500 บาท เพื่อเปนคาครุภัณฑ จํานวน 7 รายการ

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

180



รวมทั้งสิ้น 20,244,600 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 19,244,600 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 18,610,700 บาท

งบบุคลากร 1,116,000 บาท

1 คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย 1,116,000 บาท

งบดําเนินงาน 13,971,400 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 13,521,900 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 449,500 บาท

งบลงทุน 1,054,100 บาท

คาครุภัณฑ 1,054,100 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,054,100 บาท

1 767200108001 จอรับภาพชนิดมอเตอรไฟฟา สัดสวน

แบบ 16:9 ขนาดเสนทแยงมุม

ไมนอยกวา 120 นิ้ว พรอมติดตั้ง

1 จอ 34,200 บาท

2 767200108002 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 

1500 VA

7 เครื่อง 116,200 บาท

3 767200108003 อุปกรณกระจายสัญญาณเครือขาย

คอมพิวเตอร (Switch) ขนาด

ไมนอยกวา 48 port พรอมติดตั้ง

2 เครื่อง 134,600 บาท

4 767200108004 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 

สําหรับงานประมวลผล

4 เครื่อง 96,000 บาท

5 767200108005 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 

XGA ขนาดไมนอยกวา 4,000 ANSI 

Lumens

3 เครื่อง 89,700 บาท

6 767200108006 จอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาด

เสนทแยงมุม 100 นิ้ว

2 จอ 25,800 บาท

7 767200108007 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล

5 เครื่อง 120,000 บาท

8 767200108008 เครื่องสแกนใบหนาและลายนิ้วมือ 

พรอมชุดควบคุมประตู พรอมติดตั้ง

1 ชุด 53,500 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักนวัตกรรมการเรียนรู

181



9 767200108009 เครื่องกรองน้ําดื่มระบบอารโอ 

(RO System) พรอมติดตั้ง

1 เครื่อง 29,000 บาท

10 767200108010 เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล 

(ขาว - ดํา และส)ี ความเร็วไมนอยกวา 

20 แผนตอนาที

1 เครื่อง 120,000 บาท

11 767200108011 เครื่องโทรศัพทแบบ IP 20 เครื่อง 62,000 บาท

12 767200108012 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด

ไมนอยกวา 12,000 บีทียู

1 เครื่อง 18,500 บาท

13 767200108013 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 24,000 บีทียู

1 เครื่อง 40,900 บาท

14 767200108014 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด

ไมนอยกวา 24,000 บีทียู

3 เครื่อง 113,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,279,900 บาท

1 896721108001 110,000 บาท

2 896721108002 175,000 บาท

3 896721108003 500,000 บาท

4 896721108004 906,000 บาท

5 896725108001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 588,900 บาท

งบรายจายอื่น 159,300 บาท

1 896722108001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 36,000 บาท

2 896722108002 60,000 บาท

3 896722108003 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 61,300 บาท

4 896722108004 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 2,000 บาท

งบกลาง 30,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 30,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

เงินอุดหนุนคาใชจายในการเจรจาความรวมมือและ

ศึกษาดูงาน

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมที่จัดใหกับบุคคลที่เกี่ยวของ

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจาง

มหาวิทยาลัย

182



ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 588,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 588,900 บาท

1 896721108005 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 588,900 บาท

ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (67210501R000000) 45,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 45,000 บาท

1 896721108006 โครงการวันสถาปนาสํานักนวัตกรรมการเรียนรู 45,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 1,000,000 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 1,000,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,000,000 บาท

1 896723108001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 1,000,000 บาท

183



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สวนกิจการนิสิต (เงินบํารุงกิจการนิสิต)

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดิน

และสิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น -             -          -          -          -            -            -            40,539,000  -            -          40,539,000   

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -             -          -          -          -            -            -            -             -            -          -             

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -          -          -            -            -            40,539,000  -            -          40,539,000   

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             40,539,000    -             -            40,539,000    

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -          -          -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

งบกลาง รวมแผนงาน/ผลผลิต

งบดําเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น

184



รวมทั้งสิ้น 40,539,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี 40,539,000 บาท

โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข (67220101R000000) 40,539,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 40,539,000 บาท

1 896721100050 โครงการเสริมสรางสุขภาวะที่ดีแกนิสิต 8,079,000 บาท

2 896721100051 โครงการประกันอุบัติเหตุใหแกนิสิต 9,800,000 บาท

3 896721100052 โครงการกิจกรรมและกีฬาของนิสิต 22,660,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สวนกิจการนิสิต (เงินบํารุงกิจการนิสิต)

185



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สวนกิจการหอพักนิสิต   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 344,100       726,000    23,021,600  2,182,000   12,254,000  5,123,600   450,000     625,000       23,000       10,000    44,759,300  

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 344,100       726,000    23,021,600  2,182,000   12,254,000  5,123,600   450,000     625,000       23,000       10,000    44,759,300  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 344,100        726,000      23,021,600   2,182,000    12,254,000    5,123,600    450,000       625,000        23,000         10,000     44,759,300    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -              -             -              -             -             -              -             -          -              

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -              -             -              -             -             -              -             -          -              

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -              -             -              -             -             -              -             -          -              

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -              -             -              -             -             -              -             -          -              

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -           -             -            -             -            -            -             -            -         -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -              -             -              -             -             -              -             -          -              

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -              -             -              -             -             -              -             -          -              

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -           -             -            -             -            -            -             -            -         -             

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -              -             -              -             -             -              -             -          -              

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

186



รวมทั้งสิ้น 44,759,300 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 44,759,300 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 44,759,300 บาท

งบบุคลากร 344,100 บาท

1 คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน 344,100 บาท

งบดําเนินงาน 38,183,600 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 25,929,600 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 12,254,000 บาท

งบลงทุน 5,573,600 บาท

คาครุภัณฑ 5,123,600 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 5,123,600 บาท

1 767200100067 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 18,000 บีทียู

2 เครื่อง 67,000 บาท

2 767200100068 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

 ขนาดไมนอยกวา 24,000 บีทียู

45 เครื่อง 1,840,500 บาท

3 767200100069 เครื่องสูบน้ํา แบบหอยโขง มอเตอร

ไฟฟา สูบน้ําได 450 ลิตรตอนาที

1 เครื่อง 9,000 บาท

4 767200100070 เตาอบไมโครเวฟ 11 เตา 88,000 บาท

5 767200100071 ตูแชอาหาร ขนาด 32 คิวบิกฟุต 3 ตู 139,500 บาท

6 767200100072 เครื่องทําน้ําเย็น แบบตอทอ 

ขนาด 2 กอก

8 เครื่อง 116,800 บาท

7 767200100073 เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น แบบตอทอ 

ขนาด 2 กอก

12 เครื่อง 276,000 บาท

8 767200100074 ปมน้ําอัตโนมัติ ขนาด 400 วัตต 1 เครื่อง 16,100 บาท

9 767200100075 ปมแชดูดโคลน ขนาด 3 นิ้ว 1 เครื่อง 12,900 บาท

10 767200100076 เครื่องกรองน้ําดื่ม ขนาด 5 ขั้นตอน 26 ชุด 98,800 บาท

11 767200100077 พัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว 80 ตัว 144,000 บาท

12 767200100078 พัดลมติดเพดาน ขนาด 48 นิ้ว 30 ตัว 66,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สวนกิจการหอพักนิสิต

187



13 767200100079 พัดลมระบายอากาศ ขนาด 8 นิ้ว 

(ติดกระจก)

20 ตัว 20,000 บาท

14 767200100080 พัดลมระบายอากาศ ขนาด 8 นิ้ว 

(ติดปูน)

120 ตัว 132,000 บาท

15 767200100081 พัดลมอุตสาหกรรมติดผนัง ขนาด 22 นิ้ว 10 ตัว 22,000 บาท

16 767200100082 เตียงนอนเหล็ก 2 ชั้น 3 ฟุต 20 ชุด 224,000 บาท

17 767200100083 โตะอานหนังสือเหล็ก 150 ตัว 1,125,000 บาท

18 767200100084 ตูเสื้อผาเหล็ก 1 บาน 50 หลัง 355,000 บาท

19 767200100085 เครื่องกระตุกหัวใจดวยไฟฟา (AED) 2 เครื่อง 198,000 บาท

20 767200100086 กังหันตีน้ําโซลาเซลล  4 เครื่อง 164,400 บาท

21 767200100087 ตูเชื่อมอารกอน 2 ระบบ พรอมอุปกรณ  1 ชุด 8,600 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 450,000 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 450,000 บาท

1 767290100001 ปรับปรุงพื้นทางเขาและหนาอาคาร 11 1 งาน 450,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 625,000 บาท

1 896721100044 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 360,000 บาท

2 896721100045 โครงการสงเสริมศิลปวัฒนธรรมและการมีจิตอาสา 30,000 บาท

3 896721100046 โครงการเตรียมตัวอยางไรเมื่ออัคคีภัยมาเยือน 100,000 บาท

4 896721100047 โครงการเปดหอพัก 100,000 บาท

5 896721100048 35,000 บาท

งบรายจายอื่น 23,000 บาท

1 896722100004 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 22,000 บาท

2 896722100005 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 1,000 บาท

งบกลาง 10,000 บาท

1 9000000000 คาบริหารสวนกลาง 10,000 บาท

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง "การปฐมพยาบาล

เบื้องตน"

188



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น -             788,400    254,700    118,000    129,600     102,000     -            1,398,500    2,150,700   -          4,941,900    

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -             788,400    254,700    118,000    129,600     102,000     -            1,250,200    2,150,700   -          4,793,600    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               788,400     254,700     118,000     129,600       102,000       -             1,151,300     2,150,700    -            4,694,700      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -            -            -            -             -             -             98,900          -             -            98,900          

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -             -          -          -          -            -            -            -             -            -          -             

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -          -          -          -            -            -            148,300       -            -          148,300       

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             148,300        -             -            148,300        

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

189



รวมทั้งสิ้น 4,941,900 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 4,793,600 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 4,694,700 บาท

งบดําเนินงาน 1,290,700 บาท

1 คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ 1,161,100 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 129,600 บาท

งบลงทุน 102,000 บาท

คาครุภัณฑ 102,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 102,000 บาท

1 767200101001 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 

สําหรับงานประมวลผล

3 เครื่อง 72,000 บาท

2 767200101002 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network แบบที่ 2 

(38 หนา/นาท)ี

2 เครื่อง 30,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,151,300 บาท

1 896721101001 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 403,000 บาท

2 896721101002 400,000 บาท

3 896721101003 โครงการศึกษาคุณภาพแบบทดสอบภาคสนาม 200,000 บาท

4 896725101001 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 148,300 บาท

งบรายจายอื่น 2,150,700 บาท

1 896722101001 2,150,700 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 98,900 บาท

งบเงินอุดหนุน 98,900 บาท

1 896721101004 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 98,900 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 148,300 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 148,300 บาท

งบเงินอุดหนุน 148,300 บาท

1 896723101001 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 148,300 บาท

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ "สรางและพัฒนา

เครื่องมือวัดและประเมินผล"

คาใชพื้นที่และคาบริการสวนกลางในการใชอาคาร

มหาวิทยาลัย

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา

190



งบพัฒนามหาวิทยาลัย

191



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักงานอธิการบดี (สวนกลาง)

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดิน

และสิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น -              -            -               -             -             -            -            344,661,400  -            -            344,661,400  

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -              -            -               -             -             -            -            344,661,400  -            -            344,661,400  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -              -                -               -               -             -             344,661,400    -             -              344,661,400    

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -              -                -               -               -             -             -                -             -              -                

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -              -                -               -               -             -             -                -             -              -                

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -              -                -               -               -             -             -                -             -              -                

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -              -                -               -               -             -             -                -             -              -                

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -              -            -               -             -             -            -            -               -            -            -               

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -              -                -               -               -             -             -                -             -              -                

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -              -                -               -               -             -             -                -             -              -                

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -              -            -               -             -             -            -            -               -            -            -               

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -              -                -               -               -             -             -                -             -              -                

รวม

งบพัฒนามหาวิทยาลัย

แผนงาน/ผลผลิต

งบดําเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

192



รวมทั้งสิ้น 344,661,400 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 344,661,400 บาท

ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร (67210101R000000) 344,661,400 บาท

งบเงินอุดหนุน 344,661,400 บาท

1 896724100001 งบพัฒนามหาวิทยาลัย 344,661,400 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

สํานักงานอธิการบดี (สวนกลาง)

193



สวนงาน/หนวยงานที่มีระเบียบ

ในการบริหารจัดการเปนการเฉพาะ

194



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ศูนยการแพทยสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 208,798,200  301,374,000 177,921,100 843,420,000 35,029,800 4,000,000  65,000,000 63,341,500  28,365,000 20,000,000 1,747,249,600 

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -  -  -  -  -  -  -  3,402,500  -  -  3,402,500  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -               -               -               -             -             -             -              -             -             -                 

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -               -               -               -             -             -             -              -             -             -                 

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -               -               -               -             -             -             -              -             -             -                 

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -               -               -               -             -             -             3,402,500      -             -             3,402,500         

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -               -               -               -             -             -             -              -             -             -                 

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี 208,798,200  301,374,000 177,921,100 843,420,000 35,029,800 4,000,000  65,000,000 49,732,000  28,365,000 20,000,000 1,733,640,100 

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข 208,798,200   301,374,000   177,921,100   843,420,000   35,029,800   4,000,000    65,000,000   49,732,000    28,365,000   20,000,000  1,733,640,100   

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -               -               -               -             -             -             -              -             -             -                 

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -  -  -  -  -  -  -  10,207,000  -  -  10,207,000  

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -               -               -               -             -             -             10,207,000    -             -             10,207,000       

หมายเหตุ : ศูนยการแพทยสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี ขอใชรายไดสะสม วงเงินทั้งสิ้น 87,962,000 บาท

คาครุภัณฑ 3. งานปรับปรุงทาสีอาคารศูนยการแพทยฯ จํานวน 1 งาน วงเงิน 3,000,000 บาท

1. ชุดเพิ่มประสิทธิภาพการตรวจและประมวลผลการทํางานของหัวใจดวยเครื่องตรวจอวัยวะดวยแมเหล็กไฟฟา 4. งานปรับปรุงหอผูปวยพิเศษ จํานวน 1 งาน วงเงิน 10,000,000 บาท

จํานวน 1 ชุด จํานวน 4,000,000 บาท 5. งานปรับปรุงหอผูปวยวิกฤตศัลยกรรม จํานวน 1 งาน วงเงิน 9,000,000 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 6. งานปรับปรุงหองตรวจผูปวยนอกชั้น 2 ฝงตะวันออก จํานวน 1 งาน วงเงิน 25,000,000 บาท

1. งานกอสรางทางเดินลอยฟาเชื่อมตออาคาร จํานวน 1 งาน วงเงิน 10,000,000 บาท งบเงินอุดหนุน

(มีตอ)

2. งานปรับปรุงหองรับรองผูปวย จํานวน 1 งาน วงเงิน 8,000,000 บาท 1. งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย (ปงบประมาณ พ.ศ. 2565-2566) วงเงิน 18,962,000 บาท

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

195



รายการขอผูกพันขามปงบประมาณ

1. รายการคาเชาเครื่องมือสําหรับหอผูปวยวิกฤตหัวใจ (CCU) (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 3 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น  9,000,000 บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 3,000,000     บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 3,000,000     บาท

ป 2569 ผูกพันงบประมาณ 3,000,000     บาท

2. รายการคาจางเหมาทําความสะอาดอาคาร (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 3 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น  62,820,900 บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 20,940,300    บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 20,940,300    บาท

ป 2569 ผูกพันงบประมาณ 20,940,300    บาท

3. รายการคาเชารถรับสงบุคลากร (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 3 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น  26,280,000 บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 8,760,000     บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 8,760,000     บาท

ป 2569 ผูกพันงบประมาณ 8,760,000     บาท

4. รายการคาจางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 3 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น  27,756,000 บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 9,252,000     บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 9,252,000     บาท

ป 2569 ผูกพันงบประมาณ 9,252,000     บาท

5. รายการคาเชาเครื่องมือทางหองปฏิบัติการพยาธิวิทยาพรอมน้ํายา (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 3 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น  156,600,000 บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 52,200,000    บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 52,200,000    บาท

ป 2569 ผูกพันงบประมาณ 52,200,000    บาท

196



รวมทั้งสิ้น 1,747,249,600 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 3,402,500 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 3,402,500 บาท

3,402,500 บาท

1 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 3,402,500 บาท

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี 1,733,640,100 บาท

1,733,640,100 บาท

208,798,200 บาท

1 151,854,100 บาท

2 56,944,100 บาท

1,357,744,900 บาท

1 1,322,715,100 บาท

2 35,029,800 บาท

69,000,000 บาท

4,000,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยตั้งแต 1 ลานบาทขึ้นไป 4,000,000 บาท

1 1 ชุด 4,000,000 บาท

65,000,000 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยตั้งแต 10 ลานบาทขึ้นไป 45,000,000 บาท

1 งานกอสรางทางเดินลอยฟาเชื่อมตออาคาร 1 งาน 10,000,000 บาท

2 งานปรับปรุงหอผูปวยพิเศษ 1 งาน 10,000,000 บาท

3 งานปรับปรุงหองตรวจผูปวยนอกชั้น 2 ฝงตะวันออก 1 งาน 25,000,000 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 20,000,000 บาท

1 งานปรับปรุงหองรับรองผูปวย 1 งาน 8,000,000 บาท

2 งานปรับปรุงทาสีอาคารศูนยการแพทยฯ 1 งาน 3,000,000 บาท

3 งานปรับปรุงหอผูปวยวิกฤตศัลยกรรม 1 งาน 9,000,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ศูนยการแพทยสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี

คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ

โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข (67220101R000000)

งบบุคลากร

คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย

ชุดเพิ่มประสิทธิภาพการตรวจและประมวลผลการทํางาน

ของหัวใจดวยเครื่องตรวจอวัยวะดวยแมเหล็กไฟฟา

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาสาธารณูปโภค

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

197



49,732,000 บาท

1 ทุนพัฒนาบุคลากรสายวิชาการ 4,000,000 บาท

2 เงินอุดหนุน CUP 1,800,000 บาท

3 ทุนพัฒนาบุคลากรสายปฏิบัติการ 3,000,000 บาท

4 ทุนพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนการแพทยที่ขาดแคลน 500,000 บาท

5 เงินทุนพัฒนาแพทยประจําบานและแพทยใชทุน 100,000 บาท

6 2,500,000 บาท

7 เงินทุนการศึกษาระดับปริญญาตรี 3,360,000 บาท

8 เงินเจรจาธุรกิจ 400,000 บาท

9 โครงการตรวจสุขภาพประจําป 1,500,000 บาท

10 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 13,610,000 บาท

11 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย (ปงบประมาณ พ.ศ. 2565-2566) 18,962,000 บาท

28,365,000 บาท

1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 8,473,800 บาท

2 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 417,700 บาท

3 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจางมหาวิทยาลัย 10,635,000 บาท

4 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 7,638,500 บาท

5 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 200,000 บาท

6 เงินชวยเหลือผูปวยกรณีเหตุสุดวิสัยจากการรักษาพยาบาล 1,000,000 บาท

20,000,000 บาท

1 คาบริหารสวนกลาง 20,000,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 10,207,000 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 10,207,000 บาท

10,207,000 บาท

1 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 10,207,000 บาท

งบรายจายอื่น

งบกลาง

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/กิจกรรมที่จัดใหกับ

บุคคลที่เกี่ยวของ

งบเงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

198



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 111,185,200  228,061,000 177,250,400 599,336,900 60,100,000 -  5,045,000  27,950,000  59,529,500 10,000,000 1,278,458,000 

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -  -  -  -  -  -  -  9,000,000  -  -  9,000,000  

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -               -               -               -             -             -             -              -             -             -                 

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -               -               -               -             -             -             -              -             -             -                 

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -               -               -               -             -             -             -              -             -             -                 

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -               -               -               -             -             -             9,000,000      -             -             9,000,000         

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -               -               -               -             -             -             -              -             -             -                 

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี 111,185,200  228,061,000 177,250,400 599,336,900 60,100,000 -  5,045,000  8,950,000  59,529,500 10,000,000 1,259,458,000 

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -               -               -               -             -             -             -              -             -             -                 

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน 111,185,200   228,061,000   177,250,400   599,336,900   60,100,000   -             5,045,000    8,950,000      59,529,500   10,000,000  1,259,458,000   

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -  -  -  -  -  -  -  10,000,000  -  -  10,000,000  

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -               -               -               -             -             -             10,000,000    -             -             10,000,000       

หมายเหตุ : รายการขอผูกพันขามปงบประมาณ

1. รายการคาเชาคอมพิวเตอร (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 4 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น 7,938,800 บาท

ป 2565 ตั้งงบประมาณ 1,984,700     บาท

ป 2566 ตั้งงบประมาณ 1,984,700     บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 1,984,700     บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 1,984,700     บาท (มีตอ)

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

199



2. รายการคาเชารถยนต (ผูบริหาร) (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 5 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น 1,347,000 บาท

ป 2565 ตั้งงบประมาณ 269,400   บาท

ป 2566 ตั้งงบประมาณ 269,400   บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 269,400   บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 269,400   บาท

ป 2569 ผูกพันงบประมาณ 269,400   บาท

3. รายการคาเชาคอมพิวเตอรเพื่อใหบริการผูปวยนอก (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 4 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น 7,958,400 บาท

ป 2566 ตั้งงบประมาณ 1,989,600     บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 1,989,600     บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 1,989,600     บาท

ป 2569 ผูกพันงบประมาณ 1,989,600     บาท

4. รายการคาจางเหมาบริการจัดการเครื่องพิมพและผงหมึกเพื่อใหบริการผูปวยนอก (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 3 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น 11,745,000 บาท

ป 2566 ตั้งงบประมาณ 3,915,000     บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 3,915,000     บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 3,915,000     บาท

5. รายการคาเชาเครื่องคอมพิวเตอรเพื่อใหบริการผูปวยใน (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 4 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น 8,000,000 บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 2,000,000     บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 2,000,000     บาท

ป 2569 ผูกพันงบประมาณ 2,000,000     บาท

ป 2570 ผูกพันงบประมาณ 2,000,000     บาท

6. รายการคาจางเหมาบริการจัดการเครื่องพิมพและผงหมึกเพื่อใหบริการผูปวยใน (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 3 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น 11,745,000 บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 3,915,000     บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 3,915,000     บาท

ป 2569 ผูกพันงบประมาณ 3,915,000     บาท

7. รายการคาจางเหมาบริการรถตู (งบดําเนินงาน คาใชสอย) เปนรายการผูกพัน 5 ป วงเงินรวมทั้งสิ้น 2,952,000 บาท

ป 2567 ตั้งงบประมาณ 590,400   บาท

ป 2568 ผูกพันงบประมาณ 590,400   บาท

ป 2569 ผูกพันงบประมาณ 590,400   บาท

ป 2570 ผูกพันงบประมาณ 590,400   บาท

ป 2571 ผูกพันงบประมาณ 590,400   บาท

200



รวมทั้งสิ้น 1,278,458,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 9,000,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 9,000,000 บาท

9,000,000 บาท

1 โครงการพัฒนาหนวยงานศูนยการแพทยฯ 6,000,000 บาท

2 โครงการหนวยแพทยเคลื่อนที่ 500,000 บาท

3 โครงการพัฒนาคุณภาพหนวยงาน (HA,TQA) 500,000 บาท

4 โครงการหนวยแพทยเชิงรุก 2,000,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี 1,259,458,000 บาท

โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน (67220201R000000) 1,259,458,000 บาท

111,185,200 บาท

1 87,522,800 บาท

2 23,662,400 บาท

1,064,748,300 บาท

1 1,004,648,300 บาท

2 60,100,000 บาท

5,045,000 บาท

5,045,000 บาท

  รายการคาที่ดิน/สิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,045,000 บาท

1 คาออกเเบบปรับปรุงโครงสรางหองสวนหัวใจ 1 งาน 350,000 บาท

2 ปรับปรุงโครงสรางหองสวนหัวใจ 1 งาน 4,650,000 บาท

3 1 งาน 45,000 บาท

8,950,000 บาท

1 เงินอุดหนุนสําหรับนิสิต 3,100,000 บาท

2 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง (สายวิชาการ) 2,000,000 บาท

3 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง (สายปฏิบัติการ) 1,500,000 บาท

คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย

คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน

งบเงินอุดหนุน

คาสาธารณูปโภค

งบลงทุน

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน

งบบุคลากร

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ

คาออกแบบปรับปรุงศูนยสวัสดิการเลี้ยงเด็กและพัฒนาเด็ก

กอนวัยเรียน

งบเงินอุดหนุน

201



4 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง (สายบริหาร) 500,000 บาท

5 โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 200,000 บาท

6 เงินเจรจาธุรกิจ (ดานการเรียนการสอน) 150,000 บาท

7 วงเงินสํารองสําหรับปรับเพิ่มคาใชจายบุคลากร 1,500,000 บาท

59,529,500 บาท

1 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจางมหาวิทยาลัย 7,300,000 บาท

2 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 8,337,000 บาท

3 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 4,578,900 บาท

4 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 222,400 บาท

5 ชําระหนี้เงินยืมมหาวิทยาลัย 12,000,000 บาท

6 เงินชดเชยใหแกพนักงานมหาวิทยาลัย 1,091,200 บาท

7 คารักษาพยาบาลตามจาย 26,000,000 บาท

10,000,000 บาท

1 คาบริหารสวนกลาง 10,000,000 บาท

10,000,000 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 10,000,000 บาท

10,000,000 บาท

1 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 10,000,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

งบเงินอุดหนุน

งบรายจายอื่น

งบกลาง

202



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

โรงพยาบาลทันตกรรม   

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 15,729,100   41,612,500  7,834,500  28,488,000  227,000      11,678,400  -            10,672,600   4,509,800   1,251,600  122,003,500  

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต -             -             -           -             -            -             -            3,660,200    -            -           3,660,200      

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -              -            -              -             -              -             -              -             -            -                

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -              -            -              -             -              -             -              -             -            -                

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -              -            -              -             -              -             -              -             -            -                

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ -               -              -            -              -             -              -             3,660,200      -             -            3,660,200       

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -              -            -              -             -              -             -              -             -            -                

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี 15,729,100   41,612,500  7,834,500  28,488,000  227,000      11,678,400  -            3,282,200    4,509,800   1,251,600  114,613,100  

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข 15,729,100    41,612,500    7,834,500   28,488,000    227,000       11,678,400    -             3,282,200      4,509,800     1,251,600   114,613,100    

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -              -            -              -             -              -             -              -             -            -                

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -             -             -           -             -            -             -            3,730,200    -            -           3,730,200      

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -              -            -              -             -              -             3,730,200      -             -            3,730,200       

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

203



รวมทั้งสิ้น 122,003,500 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 3,660,200 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 3,660,200 บาท

3,660,200 บาท

1 เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม 3,660,200 บาท

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี 114,613,100 บาท

โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข (67220101R000000) 114,613,100 บาท

15,729,100 บาท

1 14,380,000 บาท

2 1,349,100 บาท

78,162,000 บาท

1 77,935,000 บาท

2 227,000 บาท

11,678,400 บาท

11,678,400 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยตั้งแต 1 ลานบาทขึ้นไป 8,160,000 บาท

1 2 เครื่อง 3,800,000 บาท

2 1 เครื่อง 1,860,000 บาท

3 1 เครื่อง 2,500,000 บาท

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 3,518,400 บาท

1 1 ชุด 300,000 บาท

2 1 ชุด 200,000 บาท

3 1 เครื่อง 480,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

โรงพยาบาลทันตกรรม

งบบุคลากร

คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย

งบเงินอุดหนุน

คาสาธารณูปโภค

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

คาจางลูกจางมหาวิทยาลัยรายวัน

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ

เครื่องนึ่งฆาเชื้อจุลินทรียดวยไอน้ําระบบอัตโนมัติ 

ขนาดไมนอยกวา 600 ลิตร

เครื่องอบฆาเชื้อดวยแกสไฮโดรเจนเปอรออกไซดพลาสมา 

ขนาดไมนอยกวา 160 ลิตร

เครื่องลางอุปกรณเครื่องมือทางการแพทย ขนาดไมนอยกวา 

250 ลิตร

ชุดรางพรอมชองหนาตางสําหรับหองลางเครื่องมือ 

(Passbox washer)

ชุดรางพรอมชองหนาตางสําหรับหองอบเครื่องมือ 

(Passbox steam)

เครื่องลางเครื่องมือทางการแพทยชนิดคลื่นความถี่สูง 

ขนาดไมนอยกวา 120 ลิตร

204



4 1 เครื่อง 150,000 บาท

5 อางลางสเตนเลส ชนิด 3 หลุมลาง 1 ชุด 95,000 บาท

6 โตะวางเครื่องซีลซอง 1 ชุด 65,000 บาท

7 โตะแพ็คสเตนเลส 3 ชุด 174,000 บาท

8 โตะวางอุปกรณทางทันตกรรม 1 ชั้น 2 ชุด 110,000 บาท

9 ชั้นวางของสเตนเลสชนิดทึบ 4 ชั้น 9 ชุด 342,000 บาท

10 3 ชุด 25,500 บาท

11 4 ตู 141,600 บาท

12 1 ตู 39,600 บาท

13 2 เครื่อง 43,000 บาท

14 1 เครื่อง 40,500 บาท

15 4 เครื่อง 174,400 บาท

16 2 เครื่อง 111,400 บาท

17 เครื่องผสมปูน 1 เครื่อง 82,000 บาท

18 เครื่องเปาทราย 2 แทงค 1 เครื่อง 45,000 บาท

19 เครื่องหลอมและตัดกัตตาเปอรชา 1 เครื่อง 80,000 บาท

20 เครื่องตัดเหงือก 1 เครื่อง 39,000 บาท

21 เครื่องขยายคลองรากฟน 2 เครื่อง 90,000 บาท

22 เครื่องวัดความมีชีวิตของฟน 2 เครื่อง 50,000 บาท

23 เครื่องตัดกัตตาเปอรชา 2 เครื่อง 80,000 บาท

24 เครื่องวัดความยาวรากฟน 2 เครื่อง 70,000 บาท

25 เครื่องผนึกซองซีล 1 เครื่อง 22,000 บาท

26 เครื่องกรอมอเตอรสําหรับงานแล็ปทันตกรรม 2 เครื่อง 26,000 บาท

27 เครื่องเขยาผสมปูน 1 เครื่อง 20,000 บาท

28 เครื่องปนอมัลกัม 2 เครื่อง 26,000 บาท

29 ตูแชเย็น ขนาดไมนอยกวา 36 คิว 1 ตู 34,000 บาท

30 ชั้นวางของอเนกประสงค 3 ชุด 12,600 บาท

ตูล็อคเกอรเก็บของ ขนาดกวาง 122.50 x ลึก 40.00 x 

สูง 225.00 ซม.

ตูล็อคเกอรเก็บของ ขนาดกวาง 150.00 x ลึก 40.00 x 

สูง 225.00 ซม.

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบติดผนัง 

ขนาดไมนอยกวา 18,000 บีทียู

เครื่องปรับอากาศชนิดฝงฝา 4 ทิศทาง ขนาดไมนอยกวา 

18,000 บีทียู

เครื่องปรับอากาศชนิดฝงฝา 4 ทิศทาง ขนาดไมนอยกวา 

24,000 บีทียู

เครื่องปรับอากาศชนิดฝงฝา 4 ทิศทาง ขนาดไมนอยกวา 

30,000 บีทียู

เครื่องเปาแหงอุปกรณทางการแพทย ขนาดไมนอยกวา 

600 ลิตร

โคมแวนขยายภายใตเลนสดวยหลอดฟลูออเรสเซนต 

ขนาดไมนอยกวา 22 วัตต

205



31 ชั้นเก็บของอเนกประสงค 5 ชั้น 4 ชุด 15,200 บาท

32 ตูเก็บเอกสาร 2 บานเปด 1 ตู 9,500 บาท

33 ตูกรองน้ําดื่ม ระบบน้ํารอน-เย็น 2 ตู 24,000 บาท

34 โทรศัพทมือถือแบบสัมผัส 1 เครื่อง 6,500 บาท

35 2 เครื่อง 70,000 บาท

36 เครื่องพิมพชนิดเลเซอรมัลติฟงกชั่น แบบขาวดํา 1 เครื่อง 29,000 บาท

37 เครื่องพิมพ Dot Matrix 2 เครื่อง 20,800 บาท

38 1 เครื่อง 15,000 บาท

39 ระบบดึงขอมูลจากบัตรประชาชน (Smart Card Offline)  1 ระบบ 134,000 บาท

40 เครื่องพิมพฉลาก 3 เครื่อง 25,800 บาท

3,282,200 บาท

1 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการ ประจําป 2567 600,000 บาท

2 โครงการอบรมการชวยชีวิตขั้นพื้นฐาน  115,000 บาท

3 โครงการพัฒนางานสูงานพัฒนาคุณภาพโรงพยาบาล 72,000 บาท

4 24,000 บาท

5 8,000 บาท

6 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 100,000 บาท

7 ทุนการศึกษานิสิตผูชวยทันตแพทย 400,000 บาท

8 คาใชจายในการเจรจาความรวมมือและศึกษาดูงาน 100,000 บาท

9 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 1,863,200 บาท

4,509,800 บาท

1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 680,100 บาท

2 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจางมหาวิทยาลัย 1,065,000 บาท

3 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 1,007,000 บาท

4 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 31,700 บาท

5 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 100,000 บาท

6 คาใชพื้นที่และคาบริการสวนกลางในการใชอาคารมหาวิทยาลัย 1,626,000 บาท

1,251,600 บาท

1 คาบริหารสวนกลาง 1,251,600 บาท

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม 3,730,200 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรูพื้นฐานของประเทศ (67230101R000000) 3,730,200 บาท

3,730,200 บาท

1 เงินอุดหนุนสําหรับการวิจัยและงานสรางสรรค 3,730,200 บาท

งบกลาง

เครื่องคอมพิวเตอร All in one สําหรับงานประมวลผล

ระบบงานทันตกรรม

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network 

แบบที่ 2 (38 หนา/นาท)ี

งบเงินอุดหนุน

งบรายจายอื่น

โครงการอบรมวิชาการ เรื่อง “การแลกเปลี่ยนเรียนรูเชิงวิชาการทางทันตกรรม” 

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรโรงพยาบาลทันตกรรม เรื่อง Basic English 

for communication and customer care

งบเงินอุดหนุน

206



 แบบสรุปงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ศูนยบริการวิชาการ

หนวย : บาท

งบบุคลากร

 คาจางพนักงาน

มหาวิทยาลัย

คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ  คา

สาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ  คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

รวมทั้งสิ้น 5,185,500  1,537,000 405,000  375,900  193,000  321,100  -  257,100,000 4,882,500   -  270,000,000 

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 5,185,500  1,537,000 405,000  375,900  193,000  321,100  -  257,100,000 4,882,500  -  270,000,000 

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ 5,185,500      1,537,000   405,000     375,900     193,000       321,100       -             257,100,000  4,882,500    -            270,000,000  

     ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

     โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

     โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน -               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

-               -            -            -            -             -             -             -              -             -            -               

รวมแผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น งบกลาง

งบดําเนินงาน งบลงทุน

207



รวมทั้งสิ้น 270,000,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต 270,000,000 บาท

ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ (67210401R000000) 270,000,000 บาท

5,185,500 บาท

1 5,185,500 บาท

2,510,900 บาท

1 2,317,900 บาท

2 193,000 บาท

321,100 บาท

321,100 บาท

321,100 บาท

1 เครื่องคอมพิวเตอร All in one 6 เครื่อง 210,000 บาท

2 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 2 เครื่อง 64,000 บาท

3 2 เครื่อง 16,000 บาท

4 โพเดียม 1 แทน 8,000 บาท

5 ขาตั้งไมโครโฟนแบบตั้งโตะพรอมคอออนและคอจับไมค 2 อัน 2,000 บาท

6 เครื่องบันทึกเวลาและควบคุมการเปดปดประตูพรอมที่ตั้ง 1 เครื่อง 21,100 บาท

257,100,000 บาท

1 เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาบุคลากรของสวนงานตนเอง 600,000 บาท

2 243,000,000 บาท

3 งบสนับสนุนการดําเนินงานมหาวิทยาลัย 13,500,000 บาท

4,882,500 บาท

1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 135,000 บาท

2 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจางมหาวิทยาลัย 225,000 บาท

3 เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ 234,300 บาท

4 เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 10,000 บาท

5 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 234,000 บาท

6 คาใชพื้นที่และคาบริการสวนกลางในการใชอาคารมหาวิทยาลัย 4,044,200 บาท

งบบุคลากร

คาจางพนักงานมหาวิทยาลัย

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน/คาใชสอย/คาวัสดุ

งบรายจายอื่น

คาครุภัณฑ

  รายการคาครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

งบเงินอุดหนุน

คาสาธารณูปโภค

งบลงทุน

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ง

ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)

เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการฝกอบรม/สัมมนา/กิจกรรมที่จัดใหกับ

บุคคลที่เกี่ยวของ

รายละเอียดงบประมาณรายจายจากเงินรายได

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ศูนยบริการวิชาการ

208



ภาคผนวก

209



เลขรหัสสําหรับการเบิกจายงบประมาณในระบบบริหารทรัพยากรมหาวิทยาลัย SWU-ERP

ประกอบดวย

1 รหัสแหลงเงิน (Fund)

2 รหัสแผนงาน ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม (Functional Area)

3 รหัสสวนงาน (Fund Center)

4 รหัสงบรายจาย/หมวดรายจาย

เปนเลขรหัสระดับหมวดรายจาย ของงบบุคลากร งบดําเนินงานและงบกลาง

ในการเบิกจายงบประมาณสวนงานจะตองเลือกรายการคาใชจายจากระบบ

5 รหัสรายการ (Commitment Item)

เปนเลขรหัสระดับรายการ ของรายการงบลงทุน งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น

(ดังปรากฎในเอกสาร)

คําอธิบาย

รหัสงบรายจาย/หมวดรายจาย

รหัส แหลงเงิน

210000000001 งบประมาณรายจายจากเงินรายไดมหาวิทยาลัย

210



Functional Area Text แผนงาน ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม

67210101R000000 ผูสําเร็จฯดานสังคมศาสตร แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

67210201R000000 ผูสําเร็จฯดานวิทยเทคโน แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

67210301R000000 ผูสําเร็จฯดานวิทยสุขภาพ แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต ผลผลิตผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

67210401R000000 บริการวิชาการแกชุมชน แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต ผลผลิตผลงานการใหบริการวิชาการ จัดใหมีการดําเนินการเพื่อใหบริการวิชาการแกชุมชนและสังคม

67210501R000000 ผลงานทํานุบํารุงฯ แผนงานยุทธศาสตรพัฒนาศักยภาพคนตลอดชวงชีวิต ผลผลิตผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม สืบสานและอนุรักษศิลปวัฒนธรรม

67220101R000000 คก.เพิ่มศักยภาพสาธารณสุข แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบริการทางดานสาธารณสุข จัดใหมีการดําเนินการรักษาพยาบาลเพื่อการศึกษาและวิจัย

67220201R000000 คก.พัฒนาศกพ.ปญญา แผนงานยุทธศาสตรเสริมสรางใหคนมีสุขภาวะที่ดี โครงการพัฒนาศูนยการแพทยปญญานันทภิกขุ ชลประทาน รักษาพยาบาลเพื่อการบริการการเรียนการสอนและวิจัย

67230101R000000 วิจัยองคความรูพื้นฐาน แผนงานยุทธศาสตรการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสรางองคความรู

พื้นฐานของประเทศ

การวิจัยและนวัตกรรมเพื่อความเปนเลิศทางวิชาการ

รหัสแผนงาน ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม (Functional Area)

211



รหัส สวนงาน

1100000000 สํานักงานอธิการบดี (สวนกลาง)

1100010000 สวนบริหารงานกลาง

1100020000 สวนทรัพยากรบุคคล

1100030000 สวนกิจการนิสิต

1100040000 สวนการคลัง

1100050000 สวนสงเสริมและบริการการศึกษา

1100060000 สวนแผนและยุทธศาสตร

1100070000 สวนวิเทศสัมพันธและสื่อสารองคกร

1100080000 สวนพัฒนากายภาพ

1100090000 สวนพัฒนาความยั่งยืน

1100100000 สวนวินัยและกฎหมาย

1100110000 สวนกิจการเพื่อสังคม

1100120000 หนวยตรวจสอบภายใน

1100130000 ฝายพัฒนาคุณภาพ

1100140000 ฝายจัดการทรัพยสิน

1100150000 ฝายบริหารขอมูลทรัพยากร

1100160000 ฝายเลขานุการผูบริหาร

1100170000 สวนกิจการหอพักนิสิต

1101000000 สํานักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา

1102000000 สํานักสื่อและเทคโนโลยีการศึกษา

1103000000 สถาบันวัฒนธรรมและศิลปะ

1104000000 สถาบันยุทธศาสตรทางปญญาและวิจัย

1105000000 สํานักงานสภามหาวิทยาลัย

1106000000 สํานักหอสมุดกลาง

1107000000 สํานักคอมพิวเตอร

1108000000 สํานักนวัตกรรมการเรียนรู

1109000000 หนวยจริยธรรมและมาตรฐานการวิจัย

รหัสสวนงาน (Func Center)

212



รหัส สวนงาน

1200000000 คณะศึกษาศาสตร

1201000000 คณะมนุษยศาสตร

1202000000 คณะสังคมศาสตร

1203000000 คณะวิทยาศาสตร

1204000000 คณะพลศึกษา

1205000000 บัณฑิตวิทยาลัย

1206000000 คณะแพทยศาสตร

1207000000 คณะวิศวกรรมศาสตร

1208000000 คณะศิลปกรรมศาสตร

1209000000 คณะทันตแพทยศาสตร

1210000000 คณะกายภาพบําบัด

1211000000 คณะเภสัชศาสตร

1212000000 คณะพยาบาลศาสตร

1213000000 คณะเศรษฐศาสตร

1214000000 คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑการเกษตร

1215000000 คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดลอมและการทองเที่ยวเชิงนิเวศ

1216000000 สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร

1217000000 สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา

1218000000 วิทยาลัยนานาชาติเพื่อศึกษาความยั่งยืน

1219000000 วิทยาลัยนวัตกรรมสื่อสารสังคม

1220000000 วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย

1221000000 คณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม

1222000000 วิทยาลัยอุตสาหกรรมสรางสรรค

1300000000 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร (ฝายประถม)

1301000000 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร (ฝายมัธยม)

1302000000 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ปทุมวัน

213



รหัส งบรายจาย/หมวดรายจาย

5200000000 งบบุคลากร

5301000000 งบดําเนินงาน ตอบแทน

5302000000 งบดําเนินงาน ใชสอย

5303000000 งบดําเนินงาน วัสดุ

5304000000 งบดําเนินงาน สาธารณูปโภค

9000000000 งบกลาง

รหัส งบรายจาย/หมวดรายจาย

767xxxxxxxxx งบลงทุน

8967xxxxxxxx งบเงินอุดหนุน, งบรายจายอื่น

รหัสงบรายจาย/หมวดรายจาย

รหัสรายการ (Commitment Item)

214



 



http://planning.op.swu.ac.th

http://budget.op.swu.ac.th

Email: budgetpd.swu@gmail.com

Tel: 02 258 4114 ต่อ 11481 15657

งานแผนงบประมาณ ส่วนแผนและยุทธศาสตร์

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
Srinakharinwirot University


	งบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567
	สารบัญ
	คำชี้แจง
	แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ จำแนกตามแผนงาน/ผลผลิต
	แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ จำแนกตามส่วนงาน/หน่วยงาน
	ส่วนงาน/หน่วยงานที่ใช้วงเงินจัดสรรส่วนกลาง
	สำนักงานอธิการบดี
	ส่วนบริหารงานกลาง
	ส่วนทรัพยากรบุคคล
	ส่วนกิจการนิสิต
	ส่วนการคลัง
	ส่วนส่งเสริมและบริการการศึกษา
	ส่วนแผนและยุทธศาสตร์
	ส่วนวิเทศสัมพันธ์และสื่อสารองค์กร
	ส่วนพัฒนากายภาพ
	ส่วนพัฒนาความยั่งยืน
	ส่วนวินัยและกฎหมาย
	ส่วนกิจการเพื่อสังคม
	ฝ่ายพัฒนาคุณภาพ
	ฝ่ายจัดการทรัพย์สิน
	ฝ่ายบริหารข้อมูลทรัพยากร
	ฝ่ายเลขานุการผู้บริหาร

	สถาบันวัฒนธรรมและศิลปะ
	สถาบันยุทธศาสตร์ทางปัญญาและวิจัย
	สำนักสื่อและเทคโนโลยีการศึกษา
	สำนักงานสภามหาวิทยาลัย
	หน่วยจริยธรรมและมาตรฐานการวิจัย

	ส่วนงานที่มีวงเงินจัดสรร
	คณะแพทยศาสตร์
	คณะทันตแพทยศาสตร์
	คณะเภสัชศาสตร์
	คณะกายภาพบำบัด
	คณะพยาบาลศาสตร์
	คณะพลศึกษา
	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	คณะวิทยาศาสตร์
	คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์การเกษตร
	คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ
	คณะมนุษยศาสตร์
	คณะสังคมศาสตร์
	คณะศึกษาศาสตร์
	คณะศิลปกรรมศาสตร์
	คณะเศรษฐศาสตร์
	สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร์
	บัณฑิตวิทยาลัย
	วิทยาลัยนานาชาติเพื่อศึกษาความยั่งยืน
	วิทยาลัยนวัตกรรมสื่อสารสังคม
	วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย
	คณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม
	วิทยาลัยอุตสาหกรรมสร้างสรรค์
	โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝ่ายประถม)
	สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา
	โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝ่ายมัธยม)
	โรงเรียนสาธิต มศว ปทุมวัน
	สำนักหอสมุดกลาง
	สำนักคอมพิวเตอร์
	สำนักนวัตกรรมการเรียนรู้
	ส่วนกิจการนิสิต (เงินบำรุงกิจการนิสิต)
	ส่วนกิจการหอพักนิสิต
	สำนักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา

	งบพัฒนามหาวิทยาลัย
	ส่วนงาน/หน่วยงานที่มีระเบียบในการบริหารจัดการเป็นการเฉพาะ
	ศูนย์การแพทย์สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี
	ศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกขุ ชลประทาน
	โรงพยาบาลทันตกรรม
	ศูนย์บริการวิชาการ

	ภาคผนวก
	คำอธิบาย
	รหัสแผนงาน ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม (Functional Area)
	รหัสส่วนงาน (Func Center)
	รหัสงบรายจ่าย/หมวดรายจ่าย
	รหัสรายการ (Commitment Item)




